Дело №1-302/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

«20» декабря 2017 г. г. Воронеж 

Левобережный районный суд г.Воронежа в составе: председательствующего судьи Сторчакова В.Г.,

с участием государственного обвинителя, помощника прокурора Левобережного района г.Воронежа Асадовой Т.И., 

подсудимого ФИО1,

защитника, адвоката К.О.В., представившей удостоверение № и ордер № от 14.08.2017 г., 

при секретаре Киреичевой А.В.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.рождения, уроженки 

<

адрес> ФИО2 

<

адрес>, гражданина РФ, неработающего, имеющего высшее образование, состоящего в браке, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 289, ч.3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил участие должностным лицом в управлении организацией, осуществляющей предпринимательскую деятельность через доверенное лицо вопреки запрету, установленному законом, связанное с предоставлением такой организации льгот и преимущества, а также с покровительством в иной форме, а также совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах: 

Приказом начальника ГУ МВД России по 

<

адрес> № л/с от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 назначен на должность 

<

данные изъяты> отдела полиции № управления министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Воронежу (далее ОП № УМВД России по 

<

адрес>), в связи с чем последний являлся должностным лицом, то есть лицом, исполняющим на постоянной основе функции представителя власти, будучи наделенным в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, а также правом принимать решения, обязательные для исполнения гражданами, организациями, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности.

Кроме того, ФИО1 на постоянной основе выполнял организационно – распорядительные и административно – хозяйственные функции в государственном учреждении – отделе полиции № УМВД России по 

<

адрес>.

Помимо этого, последний обязан соблюдать установленные федеральными законами ограничения и запреты, связанные со службой в полиции, а также соблюдать требования к служебному поведению сотрудника полиции.

В соответствии с Федеральным законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О полиции», должностным регламентом 

<

данные изъяты> ОП № УМВД России по 

<

адрес>, утвержденным начальником УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями) и Положением ОП № УМВД России по 

<

адрес>, утвержденным приказом начальника УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 является прямым 

<

данные изъяты> личного состава ОП № УМВД России по 

<

адрес>, обязан беречь государственное имущество, в том числе предоставленное ему для выполнения служебных обязанностей, обеспечивать эффективное использование транспортных, оперативно – технических средств, организовывать и осуществлять контроль за деятельностью комендантского отделения, нести ответственность за планирование, организацию и результативность работы подчиненных подразделений, неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных должностных обязанностей.

Используя вышеуказанные должностные полномочия, вопреки интересам службы, ФИО1 действуя умышленно, вопреки запрету, установленному п.12 ч.1 ст. 27 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О полиции» и ст. 17 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с которыми гражданскому служащему (в том числе и сотруднику полиции) запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально – технического и иного обеспечения, другое государственное имущество, а также передавать их другим лицам, в период времени с августа по декабрь 2016 года, точные даты и время следствием не установлены, принимал незаконное участие в предпринимательской деятельности индивидуального предпринимателя Т.Л.Н. (ИНН 

<

***>) через свое доверенное лицо, ранее находившегося в его подчинении бывшего сотрудника органов внутренних дел Т.А.Ф..

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время следствием не установлены, ФИО1, действуя из корыстных побуждений с целью наживы и личного обогащения, через доверенное лицо Т.А.Ф., организовал предпринимательскую деятельность, направленную на извлечение прибыли, по розничной торговле алкогольной продукцией (пивом) в фактически принадлежащем ему нежилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, условно поименовав данную торговую точку как «Пивной магазин «Гараж».При этом данная коммерческая деятельность была номинально оформлена на супругу Т.А.Ф. – Т.Л.Н., которая была зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, а фактически ее осуществлял сам Т.А.Ф. под непосредственным контролем и руководством ФИО1.

В дальнейшем, в период с сентября по декабрь 2016 года, точные даты и время следствием не установлены, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, управлял фактически созданной им организацией, осуществляющей предпринимательскую деятельность, а именно: определял направления ее деятельности, подыскивал контрагентов для заключения соответствующих сделок, распределял полученную прибыль, принимал отчеты от Т.А.Ф. о выполненной работе, а также выполнял иные управленческие функции в предпринимательской деятельности, осуществляемой через доверенное лицо – Т.А.Ф..

При этом, ФИО1, желая увеличить извлекаемый доход и минимизировать затраты, используя свои должностные полномочия, предоставлял льготы и преимущества, а также осуществлял покровительство организованной им предпринимательской деятельности, а именно: предоставлял горюче – смазочные материалы, стоящие на балансе ОП № УМВД России по 

<

адрес> и вверенные ему как начальнику данного отдела полиции, Т.А.Ф. для ведения предпринимательской деятельности.

Так, в указанный период ФИО1 неоднократно предоставлял Т.А.Ф. горюче – смазочные материалы – бензин АИ-92, принадлежащий ОП № УМВД России по 

<

адрес>, для заправки его личного автомобиля модели «Ниссан Ноут» государственный регистрационный знак 

<

***>, который последний использовал для вышеуказанной предпринимательской деятельности.

Кроме того, ФИО1, используя свои служебные полномочия, давал указания находившемуся в его подчинении и, соответственно, служебной зависимости, начальнику участковых уполномоченных ОП № УМВД России по 

<

адрес> Г.П.В. обеспечить выполнение неквалифицированных работ по переноске и перевозке грузов и оборудования, необходимых для осуществления предпринимательской деятельности, а также организации их хранения и реализации. Последний, находясь в прямой служебной зависимости от ФИО1, вынужден был подчиниться данным требованиям и, в свою очередь, используя собственные служебные полномочия, обеспечивал выполнение вышеуказанных работ, привлекая для этого лиц, работавших на рынках, расположенных на территории оперативного обслуживания ОП № УМВД России по 

<

адрес>.

Помимо этого, ФИО1, желая увеличить извлекаемый доход и минимизировать затраты предпринимательской деятельности, а также устранить препятствия в ее осуществлении, используя свои служебные полномочия, осуществлял покровительство организованной им предпринимательской деятельности, а именно способствовал неприменению мер ответственности при проведении проверок и выявлении нарушений контрольно – надзорными органами.

При этом Т.А.Ф., будучи уверенным в оказываемом ему начальником ОП № УМВД России по 

<

адрес> ФИО1 покровительстве, и, как следствие, собственной безнаказанности со стороны проверяющих, контролирующих и правоохранительных органов, осуществлял данную предпринимательскую деятельность с многочисленными нарушениями действующего законодательства, как в сфере пожарной безопасности, так и санитарно – эпидемиологической (торговля просроченной продукцией – пивом), осознавая, что в случае выявления данных нарушений ФИО1, использовав свое служебное положение, поможет ему избежать предусмотренной законом ответственности.

Так, ДД.ММ.ГГГГ в отдел по надзорной деятельности и профилактической работы по Коминтерновскому и 

<

адрес>м 

<

адрес> ГУ МЧС России по 

<

адрес> поступила жалоба С.А.А. о наличии в пивном магазине «Гараж» нарушений требований пожарной безопасности.

ДД.ММ.ГГГГ инспектором отдела по надзорной деятельности и профилактической работы по Коминтерновскому и 

<

адрес>м 

<

адрес> ГУ МЧС России по 

<

адрес> Н.М.В. Т.А.Ф. был уведомлен о проведении проверки магазина «Гараж», расположенного по адресу: 

<

адрес> помещение III.

ФИО1 узнав о предстоящей проверке указанного объекта, а также заведомо зная, что магазин «Гараж» не соответствует требованиям пожарной безопасности, с целью неприменения мер административной ответственности к аффилированной ему ИП Т.Л.Н., используя свое служебное положение и авторитет органов внутренних дел, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точные даты и время следствием не установлены, попросил начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы – заместителя начальника Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по 

<

адрес> Б.Р.В. не проводить проверку ИП Т.Л.Н. подчиненными ему сотрудниками в назначенное время, а дать возможность указанному индивидуальному предпринимателю прекратить свою деятельность без привлечения к административной ответственности за нарушения, которые могли бы быть выявлены в ходе своевременной проверки.

Б.Р.В. будучи ранее знакомым с ФИО1 исключительно как с начальником ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, заведомо зная о занимаемой им должности и соответствующих полномочиях, дал указания инспектору отдела по надзорной деятельности и профилактической работы по Коминтерновскому и 

<

адрес>м 

<

адрес> ГУ МЧС России по 

<

адрес> Н.М.В. фактически не проводить проверку ИП Т.Л.Н., что позволило последней избежать ответственности за допущенные нарушения правил пожарной безопасности, которые могли быть выявлены.

Кроме того, Приказом начальника ГУ МВД России по 

<

адрес> № л/с от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 назначен на должность 

<

данные изъяты> отдела полиции № управления министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Воронежу (далее ОП № УМВД России по 

<

адрес>), в связи с чем последний являлся должностным лицом, то есть лицом, исполняющим на постоянной основе функции представителя власти, будучи наделенным в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, а также правом принимать решения, обязательные для исполнения гражданами, организациями, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности.

Кроме того, ФИО1 на постоянной основе выполнял организационно – распорядительные и административно – хозяйственные функции в государственном учреждении – отделе полиции № УМВД России по 

<

адрес>.

Помимо этого, последний обязан соблюдать установленные федеральными законами ограничения и запреты, связанные со службой в полиции, а также соблюдать требования к служебному поведению сотрудника полиции.

В соответствии с Федеральным законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О полиции», должностным регламентом начальника ОП № УМВД России по 

<

адрес>, утвержденным начальником УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями) и Положением ОП № УМВД России по 

<

адрес>, утвержденным приказом начальника УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 является прямым начальником личного состава ОП № УМВД России по 

<

адрес>, обязан беречь государственное имущество, в том числе предоставленное ему для выполнения служебных обязанностей, обеспечивать эффективное использование транспортных, оперативно – технических средств, организовывать и осуществлять контроль за деятельностью комендантского отделения, нести ответственность за планирование, организацию и результативность работы подчиненных подразделений, неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных должностных обязанностей.

В начале октября 2016 года, точные даты и время следствием не установлены, у ФИО1 возник и сформировался преступный корыстный умысел на хищение части имущества Федерального казенного учреждения «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

адрес>» (далее ФКУ «ЦЧ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>»), переданного в пользование ОП № УМВД России по 

<

адрес> и вверенного ему, как начальнику территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации, путем растраты с использованием своего служебного положения.

С целью сокрытия своей преступной деятельности ФИО1 принял решение совершать хищение горюче – смазочных материалов – бензина АИ-92 у ОП № УМВД России по 

<

адрес> путем списания его с баланса указанного отдела полиции, под предлогом якобы заправки своего служебного автомобиля марки ВАЗ-219010 государственный регистрационный знак 

<

***>.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 42 минуты по 09 часов 47 минут, точное время следствием не установлено, с целью хищения бензина АИ-92, переданного в пользование ОП № УМВД России по 

<

адрес> и вверенного ему, как начальнику территориального органа Министерства внутренних дел, с использованием своего служебного положения, путем растраты, пытаясь скрыть факт хищения бензина АИ-92, в неустановленном следствием месте передал топливную карту ОП № УМВД России по 

<

адрес> № своему знакомому Т.А.Ф. для заправки его личного автомобиля модели «Ниссан Ноут» государственный регистрационный знак 

<

***> служебным бензином в размере 40 литров.

После этого, Т.А.Ф., будучи непосвященным ФИО1 о происхождении топливной карты с указанным бензином АИ-92, ДД.ММ.ГГГГ в 09 ч. 47 мин. на АЗС «ВТК», расположенной по адресу: 

<

адрес>, заправил свой личный автомобиль «Ниссан Ноут» государственный регистрационный знак № литрами бензина АИ- 92, находящегося в пользовании ОП № УМВД России по 

<

адрес>, после чего вернул данную топливную карту вместе с чеком о заправке № ФИО1, а полученный вышеуказанным образом бензин в дальнейшем израсходовал, совершая поездки на своем автомобиле для нужд осуществляемой им под покровительством ФИО1 предпринимательской деятельности. 

В дальнейшем, ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 ч. 00 мин. по 11 ч. 20 мин., точное время следствием не установлено, с целью хищения бензина АИ- 92, переданного в пользование ОП № УМВД России по 

<

адрес> и вверенного ему, как начальнику территориального органа Министерства внутренних дел, с использованием своего служебного положения, путем растраты, пытаясь скрыть факт хищения бензина АИ-92, дал указание старшине группы тылового обеспечения ОП № УМВД России по 

<

адрес> П.Н.Н. передать топливную карту ОП № УМВД России по 

<

адрес> своему знакомому Т.А.Ф., якобы для последующей ее передачи ему. 

П.Н.Н., исполняя указания своего непосредственного руководителя ФИО1, в указанный выше период времени, передал топливную карту ОП № УМВД России по 

<

адрес> № Т.А.Ф. якобы для последующей ее передачи начальнику ОП № УМВД России по 

<

адрес>, на балансе которой числилось 1500 литров бензина АИ-92. 

После этого, Т.А.Ф., будучи непосвященным ФИО1 о происхождении топливной карты с указанным бензином АИ-92, и с разрешения последнего ДД.ММ.ГГГГ в 11 ч. 20 мин. на АЗС «ВТК», расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, заправил свой личный автомобиль «Ниссан Ноут» государственный регистрационный знак № 40 литрами бензина АИ- 92, находящегося в пользовании ОП № УМВД России по 

<

адрес>, после чего передал данную топливную карту вместе с чеком о заправке № ФИО1, а полученный вышеуказанным образом бензин в дальнейшем израсходовал, совершая поездки на своем автомобиле для нужд осуществляемой им под покровительством ФИО1 предпринимательской деятельности. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение части имущества ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>» переданного в пользование ОП № УМВД России по 

<

адрес> и вверенного ему, как начальнику территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации, путем растраты с использованием своего служебного положения, пытаясь скрыть факт хищения бензина АИ-92, ДД.ММ.ГГГГ в 18 ч. 23 мин. ФИО1, находясь на АЗС «ВТК», расположенной по адресу: 

<

адрес>, заправил личный автомобиль Т.А.Ф. модели «Ниссан Ноут» государственный регистрационный знак № служебным бензином ОП № УМВД России по 

<

адрес> в размере 40 литров используя топливную карту №. Полученный вышеуказанным образом бензин Т.А.Ф. в дальнейшем израсходовал, совершая поездки на своем автомобиле для нужд осуществляемой им под покровительством ФИО1 предпринимательской деятельности. 

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, растратил имущество, вверенное ему как начальнику территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации – ОП № УМВД России по 

<

адрес>, ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>», заправив личный автомобиль своего знакомого Т.А.Ф. модели «Ниссан Ноут» государственный регистрационный знак С № 120 литрами служебного бензина ОП № УМВД России по 

<

адрес>, чем причинил имущественный ущерб ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>» на сумму 3.646 рублей. 

Подсудимый ФИО1 вину в совершении данных преступлений полностью признал в полном объеме, отказался от дачи показаний, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ. 

В соответствии с ч.1 ст.276 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты оглашены показания ФИО1, данные им в ходе предварительного следствия с участием адвоката (т. 12 л.д. 3-7), согласно которым, в должности начальника отдела полиции № УМВД России по 

<

адрес> он работает с 2011 года, в связи с чем он является должностным лицом, так как исполняет на постоянной основе функций представителя власти, наделен в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости. Кроме того, он на постоянной основе выполняет организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в государственном учреждении – отделе полиции № УМВД России по 

<

адрес>. Помимо этого, в соответствии с законодательством, он обязан соблюдать установленные федеральными законами ограничения и запреты, связанные со службой в полиции, а также соблюдать требования к служебному поведению сотрудника полиции. Так, он, используя свои служебные полномочия, вопреки запрету, установленному п. 12 ч. 1 ст. 27 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О полиции» и ст. 17 Федерального законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с которыми ему как сотруднику полиции запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического и иного обеспечения, другое государственное имущество, а также передавать их другим лицам, в период времени с августа 2016 по декабрь 2016 года, принимал незаконное участие в предпринимательской деятельности индивидуального предпринимателя Т.Л.Н. через свое доверенное лицо – Т.А.Ф.. Т.А.Ф. он знает давно, так как последний ранее находился в его подчинении и работал в ОП № УМВД России по 

<

адрес> в должности старшего участкового уполномоченного. В настоящее время тот уволился на пенсию из органов внутренних дел, с ним у него сложились приятельские взаимоотношения. В августе 2016 года он предложил супруге Т.А.Ф. – Т.Л.Н. зарегистрироваться в качестве предпринимателя и организовать предпринимательскую деятельность, направленную на извлечение прибыли, по розничной торговле алкогольной продукцией (пивом) в нежилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> (данное помещение ранее принадлежало его теще – И.Г.С.), условно поименовав данную торговую точку как «Пивной магазин «Гараж», на что последняя согласилась. Также Т.А.Ф. согласился с его предложением и стал его доверенным лицом в данной коммерческой деятельности. ДД.ММ.ГГГГ Т.Л.Н. зарегистрировалась в качестве индивидуального предпринимателя и с того времени они с Т.А.Ф. стали заниматься указанной коммерческой деятельностью. Данная коммерческая деятельность была номинально оформлена на супругу Т.А.Ф. – Т.Л.Н., а фактически ее осуществлял Т.А.Ф. под его непосредственным контролем и руководством. Его участие в данной коммерческой деятельности заключалось в следующем: он, через Т.А.Ф. фактически управлял данной организацией, определял направления ее деятельности, подыскивал лично или через Т.А.Ф. контрагентов для заключения соответствующих сделок по приобретению пива, приобретал различное оборудование для пивного магазина «Гараж» (холодильные установки, кассовый аппарат и др.). Кроме того, он принимал отчеты от Т.А.Ф. о выполненной работе (то есть тот ему рассказывал о том, сколько пива продали и т.д.), а также он выполнял иные управленческие функции в предпринимательской деятельности, осуществляемой через доверенное лицо – Т.А.Ф.. Также он, при ведении указанной предпринимательской деятельности, лично и через Т.А.Ф., в связи с недостаточной прибылью пивного магазина «Гараж», желая увеличить доход и минимизировать затраты организации, используя свои должностные полномочия, осуществлял покровительство организованной им предпринимательской деятельности, а именно: предоставлял горюче-смазочные материалы и иные товарно-материальные ценности, стоящие на балансе ОП № УМВД России по 

<

адрес> и вверенные ему как начальнику данного отдела полиции. А точнее, он в период времени с октября по декабрь 2016 года, предоставлял Т.А.Ф. бензин, который выдавался ОП № УМВД России по 

<

адрес> для служебных нужд, и который был вверен ему как должностному лицу. Он просто давал указания старшине П.Н.Н., который находился у него в подчинении, передать карточку на заправку бензином в указанный период времени Т.А.Ф., а в последствии он лично взял данную карточку, по которой можно заправиться служебным бензином себе, и передавал ее лично Т.А.Ф.. Всего за указанный период времени им было незаконно передано Т.А.Ф. около120 литров вверенного ему бензина, общей стоимостью примерно 4600 рублей. Этот бензин Т.А.Ф. использовал в коммерческой деятельности для перемещения на своем автомобиле для решения каких-либо вопросов, связанных с пивным магазином «Гараж». Кроме того, в начале декабря 2016 года, ему позвонил Т.А.Ф. и сообщил о том, что в указанный пивной магазин с проверкой приходил сотрудник ОНД по Коминтерновскому и Центральному району с проверкой и установил большое количество нарушений требований пожарной безопасности. В связи с этим, он позвонил заместителю начальника Управления надзорной деятельности и профилактической работы Б.Р.В. и договорился о встрече. Так, в середине декабря 2016 года, точно когда не помнит, примерно в обеденное время, он подъехал к главному входу Управления МЧС по адресу: 

<

адрес> попросил того отложить проведение проверки ИП «Т.Л.Н.» его подчиненными и не привлекать ИП к административной ответственности за допущенные нарушения и пообещал, что в ближайшее время ИП закроется. Б.Р.В. согласился и помог ему, при этом тот знал кто он, а именно что работает начальником ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> и состоит в звании полковника полиции. После этого каких-либо проверок по пожарной безопасности не было. Помимо этого в середине февраля 2017 года он давал указания находившимся в его непосредственном подчинении сотрудникам ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, а именно начальнику службы УУП Г.П.В. выполнить ту или иную техническую работу для нужд своей коммерческой деятельности. К примеру, Г.П.В., наняв несколько человек, лично перевозил холодильные установки из указанного магазина на склад и организовал их хранение в феврале 2017 года. Последний это делал по его указанию в рабочее время. 

Т.12 л.д.78-80, согласно показаниям ФИО1, ранее данные им показания он полностью подтверждает. ДД.ММ.ГГГГ с его участием были прослушаны аудиозаписи, которые представляют собой записи его телефонных переговоров за период времени с августа по декабрь 2016 года. Свой голос он там узнал, в этом полностью уверен. При прослушивании указанных аудиозаписей была составлена стенограмма, где его голос был обозначен как «СН». Стенограмма написана дословно, без каких-либо искажений.

Т. 12 л.д.92-95, согласно показаниям ФИО1, ранее данные показания полностью подтверждает и на них настаивает. ДД.ММ.ГГГГ с утра он подъехал вместе с Т.А.Ф. на АЗС «ВТК», расположенную по адресу: 

<

адрес>, чтобы он заправил свой личный автомобиль «Ниссан Ноут» гос. номер «№». Он заправил его автомобиль на 40 литров служебным бензином ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, после чего они разошлись. От этой заправки у него остался чек, свидетельствующий о том, что с указанной карты был слит бензин в размере 40 литров. После этого, он чтобы скрыть факт незаконной растраты бензина, он написал на чеке сзади, что он заправил свой служебный автомобиль на указанное количество литров, и передал его старшине П.Н.Н., чтобы тот вел отчетность по расходованию бензина. Так, ДД.ММ.ГГГГ утром он также заправил 40 литрами служебного бензина личный автомобиль Т.А.Ф., однако обстоятельства этого не помнит. Последний раз он заправлял автомобиль Т.А.Ф. марки «Ниссан Ноут» гос. номер «№» ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, точно когда именно не помнит, на заправке на 

<

адрес> – ФИО3 

<

адрес>. Там он заправил свой служебный автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер «№», а после этого сразу же по топливной карте, на который был бензин ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, заправил автомобиль Т.А.Ф. 40 литрами бензина. До середины 2016 года бензин АИ-92 для служебных нужд отдела они получали на Хохольской нефтебазе, при чем они его за собственные средства доставляли и хранили на АЗС, расположенной между 

<

адрес>. Впоследствии данная заправка закрылась, и некоторое время они получали и сливали бензин на АЗС «ВТК» по устной договоренности начальник УМВД России 

<

адрес> с представителя «ВТК». Заправлялись служебные автомобили по автокарте, которую выдала указанная организация. Позднее в конце ноября 2016 года УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> заключило договор с ООО «АвтоКартВоронеж» и после этого в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> было передано 3 автокарты, по которым можно было заправить любой служебный автомобиль ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на любой заправке АЗС «ВТК». 

Подсудимый ФИО1 пояснил, что полностью подтверждает свои показания, данные в ходе предварительного следствия и оглашенные в судебном заседании.

Допрошенный в судебном заседании в качестве представителя потерпевшего К.П.П. показал, что он работает заместителем начальника автохозяйства. Начальник отдела полиции пишет рапорт в котором на предоставление бензина. После того как рапорт попадет в АТХ, проходит согласование и утверждают количество бензина которое подлежит выделению. Сотрудники полиции по мере использования бензина пишут рапорта. Отчет предоставляется ежемесячно. Весь бензин для нужд отдела полиции поступал на баланс карты отдела до ноября 2016 года, в каждом ОП была одна карта на бензин, карта находилась у начальника отдела. В ноябре 2016 года данная процедура поменялась. УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> заключило договор на безвозмездное хранение ГСМ (АИ – 92) с ООО «АвтоКартВоронеж». Со сменой процедуры получения бензина, в отделе стало три карты, как и в каком количестве распределялся бензин по картам он сказать сейчас не может.

В судебном заседании были оглашены показания представителя потерпевшего К.П.П. (т.2 л.д. 8-10, 35-39), согласно которым:

Т.2 л.д.35-39, показания свидетеля К.П.П. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым, в должности заместителя начальник УМВД России АТХ ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД 

<

данные изъяты> по 

<

адрес> - начальник УМВД России АРМ работает с ДД.ММ.ГГГГ. В его основные служебные обязанности входит ремонт автотранспорта, а также замещение начальник УМВД России АТХ ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А. в его отсутствие. АТХ ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> является подразделением ГУ МВД России по 

<

адрес>, занимается автотранспортным хозяйством ГУ МВД России по 

<

адрес>, то есть обслуживанием (ремонтом) и снабжением (в том числе и бензином АИ – 92) техники в ГУ МВД России по 

<

адрес>. Процедура получения ГСМ (бензина АИ- 92) для нужд отделов полиции следующая (на примере ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>): ежемесячно до ноября 2016 года начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 (а в случае его отпуска или отсутствия на работе, лицо временно исполняющее его обязанности) пишет рапорт на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>, в котором требует предоставить определенное количество бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. Рапорт должен писать именно начальник УМВД России отдела полиции или лицо его замещающее, так как все имущество в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ему вверено, и он за него несет ответственность, в том числе и за его правильное использование. После того как рапорт попадает в АТХ ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> его согласовывает начальство и утверждает то количество бензина, которое необходимо ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на определенный срок, либо уменьшает его, в зависимости от наличия указанного бензина на складе. По мере использования выделенного для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> бензина (АИ -92) сотрудники данного отдела полиции пишут соответствующие рапорта. Весь бензин, выделяемый для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, ранее поступал на баланс определенной карты (до ноября 2016 года) и с нее сотрудники ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> могли заправлять служебные автомобили для служебных нужд. В ноябре 2016 года данная процедура поменялась. УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> заключило договор на безвозмездное хранение ГСМ (АИ – 92) с ООО «АвтоКартВоронеж». После этого ответственное лицо из действующих сотрудников ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на ООО «Хохольская Нефтебаза» получило 9 920 литров бензина на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, для нужд указанного ОП № и передало его на безвозмездное хранение ООО «АвтоКартВоронеж», с составлением соответствующего акта приема-передачи товарно-материальных ценностей, а те, в свою очередь, выдали им три карты, на баланс которых было зачислено то общее количество бензина, который они получили, то есть 9920 литров АИ – 92. Общее количество было распределено по картам следующим образом: 6920 литров на одной карте и по 1500 литров на каждой из 2 оставшихся. Кто ими распоряжался и каким образом, в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> определял начальник УМВД России отдела полиции ФИО1. По результатам траты бензина АИ – 92 ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> отчитывается перед ФКУ ЦХиСО ГУ МВД России по 

<

адрес> ежемесячно, до 5 числа следующего за отчетным месяцем. Кроме того, водителями ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> в АТХ ФКУ ЦХиСО ГУ МВД России по 

<

адрес>, сдаются путевые листы, которые потом сравниваются с полученными отчетами с целью проверки отчетов. В путевых листах отмечает количество бензина, потраченного каждым автомобилем ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, при этом в нем всегда расписываются должностные лица, определяющие направление движения указанного автомобиля, проверку его исправности и соответствия израсходованного бензина показаниям спидометра. Это делается ежедневно во время выпуска автомобиля и до момента окончания его работы за день. В основном это делает начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. Кроме того, материальным ответственным лицом, кроме начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, является еще и то лицо, кому вверен сам автомобиль и бензин на который он заправляется. начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> является материально ответственным лицом за все имущество, вверенное и используемое возглавляемым им подразделением. 

Т.2 л.д.8-10 – показания представителя потерпевшего К.П.П. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым, ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> признано потерпевшим по уголовному делу №. Он своим непосредственным руководством наделен полномочиями выступить его представителем по данному уголовному делу в органах предварительного следствия и суда. Преступными действиями ФИО1 его организации причин материальный ущерб на сумму 3646 рублей. Эта сумма складывается из стоимости похищенного ФИО1 бензина в размере 120 литров, вверенного ему как начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. Стоимость 1 литра бензина АИ-92 переданного в распоряжение ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на ДД.ММ.ГГГГ составляла 35 рублей 75 копеек, на ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ – 27 рублей 70 копеек. Таким образом, общая стоимость бензина АИ-92, похищенного ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ (40 литров), ДД.ММ.ГГГГ (40 литров) и ДД.ММ.ГГГГ (40 литров), составляет 3 646 рублей 00 копеек. На указанную сумму и был причинен ущерб ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>.

Представитель потерпевшего К.П.П. подтвердил ранее данные показания, пояснив, что все написано верно. 

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля П.Н.Н. показал, что он работает старшиной ОП №. Автомобилей в отделе было 21, бензин распределялся по норме, получали бензин на автокарту, где распределялся на три карту, одна карта была у него, вторая у водителя, а третья у ФИО1 ФИО4 выдавался на ДД.ММ.ГГГГ литров, было так один раз в 2016 году в конце ноября. Поскольку бензин не было где хранить, был найден выход на ВТК. Бензином заправлялись на любой ВТК. Учитывался бензин согласно чеков. С декабря 2016 года система получения бензина поменялась. ФИО1 писал рапорт с котором требует предоставить определенное количество бензина. По мере использования бензина сотрудники отдела писали рапорта, прикладывались чеки отчет шел в бухгалтерию АТХ. ФИО4 в декабре 2016 года был зачислен на три карты, 2 карты по 1500 литров, а на третью карту было зачислено 6 тысяч с чего, точно не помнит. Карта которая находилась у ФИО1, пользовался ФИО1 и водитель оперативной группы, а третьей картой никто не пользовался. ФИО5 раньше работал в отделе, после того как он уволился, ФИО1 1 или ДД.ММ.ГГГГ попросил его передать ФИО5 карту бензина, что он и сделал.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля П.Н.Н. с согласия сторон ввиду наличия существенных противоречий, относительно показаний, данных в ходе судебного заседания (т.2 л.д.42-45), согласно которым, в должности старшины группы тылового обеспечения ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> он работает с 2009 года, в его служебные обязанности входит поддержка порядка в отделе, снабжение и обеспечение отдела материально-техническими средствами, контроль и учет за их сохранностью и использованием. Кроме того, он является лицом, ответственным за учет и расходование ГСМ (бензина). В ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 22 служебных автомобиля (7 автомобилей УАЗ, 1 Газель, 6 автомобилей «НИВА», 2 «Лады Приоры», 1 «Лада Гранта», 1 «Лада Калина», 2 ВАЗ 21014, 1 ВАЗ 21015 и один автомобиль УАЗ (буханка). Снабжение отдела полиции бензином осуществляется следующим образом: ранее, примерно до декабря 2016 года, он по заявке начальник УМВД России отдела ФИО1, подав последнему служебную записку, получал бензин в отделе автомобильно-транспортного хозяйства УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, где на автомобильную пластиковую карту зачислялось необходимое количество бензина (от 500 до 2000 литров), соответственно данного бензина хватало на период от одной недели до месяца, в зависимости от его расходования. Эта карта хранилась у дежурного водителя, в случае, если необходимо было заправить машину начальник УМВД России отдела или его заместителей, то они брали данную карту. Дежурный водитель вел ведомость, к которой прикладывались чеки о заправке автомобилей, а также вносил в нее запись с указанием номера автомобиля и ФИО водителя. Заправиться водители могли только на АЗС ВТК, он же вел контроль за расходом топлива, составлял необходимые отчеты по итогам каждого месяца. С декабря 2016 года система обеспечения отдела полиции топливом немного изменилась, то есть где-то в ноябре 2016 года он получил от АТХ УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 9920 литров бензина, который фактически получил на нефтебазе в 

<

адрес>, слив его в бензовоз, заказанный ранее, после чего данный бензин был доставлен на АЗС ВТК, расположенную в 

<

адрес>, точный адрес не помнит, в хранилище которой он был слит по заключенному их отделом полиции договору. В дальнейшем данный бензин был зачислен частями на три пластиковые карты, по которым водители отдела могли заправиться на любой АЗС ВТК 

<

адрес>. Одна из указанных карт хранилась у него в сейфе, одна была у дежурного водителя, а третью по указанию начальник УМВД России отдела ФИО1 он передал ему и до настоящего времени она хранится у него. При заправке служебных автомобилей водители указывают в ведомости соответствующую информацию (ФИО лица, заправившего служебный автомобиль, его гос. номер и количество заправленного бензина), прикладывая к ним соответствующие чеки. В конце месяца он проверяет спидометры служебных автомобилей, сверяет пробег с количеством израсходованного бензина, а также с путевыми листами автомобилей. На карточке, которая хранится у ФИО1, изначально было 1500 литров бензина, в настоящее время осталось 955 литров. ФИО1 также как и остальные водители при заправке автомобиля с находившейся в его распоряжении карты, передавал ему чек с АЗС, сообщая какой автомобиль он заправил и в каком количестве. Т.А.Ф. ему знаком с 2011 года, с момента его перевода в ОП №, его привел с собой ФИО1 после его назначения на должность начальник УМВД России отдела полиции. Т.А.Ф. сначала занимал должность начальник УМВД России тыла ОП №, при этом заведуя расходом служебного бензина и контролем за расходованием и состоянием иных материальных ценностей, состоявших на балансе ОП №. Впоследствии ФИО5 был переведен на должность участкового уполномоченного отдела полиции №, а около 2 лет назад он был уволен из органов внутренних дел. После увольнения ФИО5 продолжал посещать ОП № с интервалом где-то раз в месяц, он ходил к ФИО1, однако, зачем и какие отношения были между ними, ему не известно. После того, как он получил 3 пластиковых карты на бензин, то в начале декабря 2016 года, скорее всего ДД.ММ.ГГГГ, ему позвонил ФИО1, и спросил, где находятся карты на бензин, он ответил, что они находятся при нем. После этого Бунеев сказал, чтобы он передал ему одну из трех карт на бензин, чтобы она впоследствии находилась у него. При этом Бунеев сообщил, что сам с ним встретиться не сможет и за данной картой к нему подъедет Т.А.Ф., возьмет ее у него и передаст ему. После этого он позвонил ФИО5 и попросил его подъехать к отделу полиции за карточкой на бензин. Последний вскоре подъехал к ОП №, позвонил, он вышел на КПП и передал ему одну из трех карт на бензин, попросив передать ее ФИО1. ФИО5 взял у него карту, немного возмутившись, что он передает ему в присутствии посторонних лиц, которые видели данный факт, после чего уехал. Каким образом он распоряжался данной картой, ему не известно, однако впоследствии он видел эту карту у ФИО1, она всегда лежала у него на столе рабочего кабинета перед монитором служебного компьютера. В октябре 2016 года в отделе полиции была лишь одна карта на бензин, которая, находилась у дежурных водителей. То есть, чтобы передать карту ФИО5, ФИО1 должен был сначала взять ее у дежурного водителя, а потом вернуть, однако обстоятельства этого ему не известны. 

Свидетель П.Н.Н. подтвердил ранее данные показания, пояснив, что все написано верно. 

Допрошенный в судебном заседании в качестве Г.П.В. показал, что в следствия его допрашивали и в данное время он своих показаний не помнит. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Г.П.В. (т.2 л.д.51-55), согласно которым, в должности начальник УМВД России УУП и ПДН ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> он работает с сентября 2016 года. В его должностные обязанности входит организация работ службы участковых уполномоченных полиции, контроль за их работой и многое другое. В середине февраля 2017 года в рабочее время начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 попросил ему помочь продать 2 холодильные установки за 40 000 рублей, в связи с чем он позвонил контролеру рынка «Алексеевский» 

<

адрес> по имени «Федор Алиевич» и дал ему указание найти покупателя на указанное оборудование. Кроме этого, он дал задание старшему УУП К.С.Н. и старшему УУП И.А.В. во время работы подыскать покупателей на данное оборудование среди работников рынка «Южный», которые находился на территории оперативного обслуживания ОП №. Так же он обратился к своему знакомому по имени «Мыгер», который занимается коммерческой деятельностью, с вышеуказанной просьбой после чего вместе с ним ездил по указанию ФИО1 осмотрел указанное оборудование в нежилом помещении по адресу: 

<

адрес>, на входе в которое заметил вывеску «Пивной магазин «Гараж». Внутри помещения располагалось различное оборудование – стойка, кеги, холодильное оборудование из чего он сделал вывод, что оно использовалось для розничной продажи пива. При этом ФИО1 пояснил, что так как со следующего дня в данный магазин должны были въехать новые арендаторы, то необходимо вывезти все имеющееся в нем оборудование. Мыгер по его просьбе пообещал ФИО1 предоставить складское помещение для хранения данного оборудования. Через несколько дней, после оперативного совещания в отделе полиции, ФИО1 вызвал его к себе в кабинет, где передал ему ключи от пивного магазина «Гараж» и дал указание вывезти из данного помещения все оборудование. В связи с чем он в рабочее время, выполняя указания ФИО1, отправился на рынок «Алексеевский» 

<

адрес>, где у администратора рынка по имени «Федор Алиевич» взял 4 лиц узбекской национальности для осуществления погрузочно-разгрузочных работ, с которыми отправился в пивной магазин «Гараж» по адресу: 

<

адрес>. Привлеченные им лица узбекской национальности погрузили находившееся в данном магазине оборудование в грузовой автомобиль, с водителем которого он договорился о его перевозке в складское помещение по адресу: 

<

адрес>, принадлежащее мужчине по имени «Мыгер», куда в итоге данное оборудование и было доставлено. Каких-либо денежных средств за это он не платил ни Мыгеру, ни гражданам 

<

адрес>. Вышеуказанные действия он совершал исключительно по указанию своего непосредственного начальник УМВД России ФИО1, который был наделен властными полномочиями в отношении него.

Свидетель Г.П.В. подтвердил ранее данные показания, пояснив, что все написано верно. 

Допрошенный в судебном заседании в качестве К.С.Н. показал, что в следствия его допрашивали и в данное время он своих показаний не помнит. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля К.С.Н. (т.2 л.д.148-151), согласно которым, работая в должности УУП ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, в середине февраля 2017 года получил указания от начальник УМВД России службы участковых Г.П.В. найти покупателей на холодильное оборудование ПВХ, продаваемое за 40 000 рублей за 2 аппарата, на рынке «Южный». При этом Г.П.В. пояснил, что это важное задание, так как это холодильное оборудование принадлежит начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 Они не могли отказаться выполнить указание начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, переданное через начальник УМВД России УУП ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Г.П.В., в связи с чем в середине февраля 2017 года, он с УУП И.А.В. в рабочее время обошел все торговые павильоны на рынке «Южный», предлагая предпринимателям приобрести указанное холодильное оборудование за цену, сказанную Г.П.В. (озвученную ему ФИО1), но никто из предпринимателей не заинтересовался данным предложением, о чем они доложили Г.П.В..

Свидетель К.С.Н. подтвердил ранее данные показания, пояснив, что все написано верно.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля Ч.А.Г. показал, что в ходе следствия его допрашивали и в данное время он своих показаний не помнит.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Ч.А.Г. (т.2 л.д.111-115), согласно которым, в должности специалиста отдела тылового обеспечения УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> он работает с 2015 года, в его служебные обязанности входит: организация автотранспортного обеспечения УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. Порядок расходования и использования ГСМ в УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> (в том числе и в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>) следующий: в соответствии с приказом № от ДД.ММ.ГГГГ «О порядке организации автотранспортного обеспечения в МВД России», если в подразделении нет штатной должности лица, ответственного за автотранспортное обеспечение, приказом руководителя территориального органа (в их случае УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>) такое лицо назначается. В соответствии с ежегодными приказами начальник УМВД России по 

<

адрес> «О назначении в подразделениях УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ответственных лиц за эксплуатацию, исправность спидометрового оборудования, контролем на линию с правом подписи путевых листов, а также за получение, использование и хранение ГСМ», назначаются лица в ОП 

<

адрес>, которые ответственны за использование ГСМ в их подразделении. Данный приказ ежегодный, то есть обновляется каждый год. В нем устанавливаются по-фамильно указанные лица в своих подразделениях. Что касается ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, то в 2016 и 2017 годах таким лицом был старшина П.Н.Н. Сама процедура получения ГСМ представителем отдела полиции следующая: лицо, ответственное за получение, хранение и использование ГСМ подает заявку (рапорт) на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ ЦХиСО ГУ МВД России по 

<

адрес> подполковника внутренней службы М.Д.А. с просьбой предоставить ГСМ в определенном количестве для нужд отдела полиции. После визирования данного документа он передается в бухгалтерию ФКУ ЦХиСО ГУ МВД России по 

<

адрес> и данному лицу выписывается требование на получение ГСМ с хранилища (в р.

<

адрес>). Данное лицо, после получения указанных документов обеспечивает вывоз указанного ГСМ из хранилища, и размещает его по договоренности у хранителей (в случае ОП № УМВД России по 

<

адрес> на автозаправочных станциях ВТК). При этом указанные автозаправочные станции (хранители) составляют акт приема передачи ГСМ. После этого представители ОП имеют право пользоваться указанным ГСМ для собственных служебных нужд. В отделе полиции № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, были топливные карты «ВТК», по которым они могли заправлять служебный автотранспорт на любой из заправок указанной фирмы. Перед УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> по использованию ГСМ не отчитывается. Он отчитывается перед ФКУ ЦХиСО ГУ МВД России по 

<

адрес> ежемесячно, до 5 числа следующего за отчетным месяцем. Кроме того, водителями ОП № УМВД России по 

<

адрес> в АТХ ФКУ ЦХиСО ГУ МВД России по 

<

адрес> сдаются путевые листы, которые потом сравниваются с полученными отчетами с целью их проверки. До декабря 2016 года указанный порядок получения и использования ГСМ был по сути такой же, только в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> была одна карта и они заправлялись только по ней. 

Свидетель Ч.А.Г. подтвердил ранее данные показания, пояснив, что все написано верно. 

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля Б.Р.В. показал, что в ходе следствия его допрашивали и в данное время он свои показания помнит частично. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Б.Р.В. (т.2 л.д.116-120), согласно которым, с 2016 года он состоит в должности заместителя начальник УМВД России Управления надзорной деятельности и профилактической работы – начальник УМВД России отдела надзорной деятельности и профилактической работы МЧС России по 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит организация надзорной деятельности и профилактической работы подчиненными подразделениями органов государственного и пожарного надзора на территории 

<

адрес>, осуществление контроля за деятельностью этих подразделений, а также иные функции, изложенные в должностной инструкции и трудовом договоре. В первом квартале 2015 года, точно когда именно не помнит, в рамках межведомственного взаимодействия он познакомился с начальник УМВД России отдела полиции № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковником полиции ФИО1 С того момента они стали с ним общаться исключительно по рабочим вопросам посредством мобильной связи. ДД.ММ.ГГГГ ему на мобильный телефон позвонил ФИО1 и попросил о встрече, на что он ответил согласием. Около 12 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прибыл к нему на работу и в ходе состоявшегося разговора сообщил, что в отделе надзорной деятельности и профилактической работы по Коминтерновскому и 

<

адрес>м 

<

адрес> находится жалоба на индивидуального предпринимателя ИП «ФИО5а», который является его хорошим знакомым, осуществляет предпринимательскую деятельность по розничной торговле пивом, однако, испытывает финансовые трудности и собирается закрывать свою торговую точку. При этом ФИО1 попросил его помочь перенести проверку соблюдения требований пожарной безопасности данным предпринимателем, которая была назначена на ДД.ММ.ГГГГ, на более поздний срок, чтобы не привлекать его знакомого к ответственности и дать время на закрытие предприятия. На просьбу ФИО1 он ответил согласием, так как последний был полковником полиции и занимал должность руководителя территориального органа внутренних дел, которому он не мог ему отказать. В связи с чем он попросил находившегося в его подчинении инспектора свидетель 4 отложить проверку на более поздний срок. Однако, ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил ФИО1 и сообщил о том, что инспектор Н.М.В. по телефону настойчиво просит предоставить необходимые документы на ИП для проведения проверки. Он вновь пообещал ФИО1 переговорить с инспектором по возвращению из служебной командировки в 

<

адрес> и решить данную проблему. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 ему вновь позвонил и сообщил, что все необходимые документы будут предоставлены инспектору непосредственно по закрытию ИП. В тот же день он пригласил инспектора Н.М.В. с материалами проверки к себе в кабинет, последний доложил ему ситуацию о проводимой проверке в отношении ИП Т.Л.Н., а именно то, что соответствующую торговую точку он проверить не может по причине отсутствия собственника данного помещения и представителя ИП, которые целенаправленно препятствует проведению проверки. Он разъяснил инспектору Н.М.В., что в настоящее время магазин прекращает свою торговую деятельность и необходимо дать возможность закрыться данному магазину без принятия к нему соответствующих мер административной ответственности. В случае если бы в ходе проверки были бы обнаружены какие-либо нарушения у ИП «ФИО5а», то она была бы привлечена к административной ответственности, которая предусматривает санкции в виде штрафа до 30 000 рублей, вплоть до приостановления деятельности. Он попросил Н.М.В. дать возможность закрыться указанному ИП и не привлекать ее к ответственности, так как его об этом попросил лично начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1 В противном случае указанное ИП могли привлечь к административной ответственности.

Свидетель Б.Р.В. подтвердил ранее данные показания, пояснив, что все написано верно.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля Н.М.В. показал, что в ходе следствия его допрашивали и в данное время он своих показаний не помнит.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Н.М.В. (т.2 л.д.121-125), согласно которым, с 2014 года состоит на должности инспектора отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Коминтерновскому и 

<

адрес>м 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит организация надзорной деятельности и профилактической работы на территории Коминтерновского и 

<

адрес>ов 

<

адрес> (НД и ПР), рассмотрение жалоб и обращений граждан, расследование пожаров и загораний, а также иные функции, изложенные в должностной инструкции и трудовом договоре. Так, ДД.ММ.ГГГГ в отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Коминтерновскому и 

<

адрес>м поступило заявление от гражданина С.А.А. по вопросам нарушения требований пожарной безопасности в магазине разливного пива «Гараж», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Данное заявление зарегистрировано ДД.ММ.ГГГГ. В рамках № 294-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)» им по данному факту были подготовлены документы на согласование с органами прокуратуры внеплановой выездной проверки, о чем ДД.ММ.ГГГГ прокуратурой 

<

адрес> было принято решение о согласовании указанной проверки (рег. № №). На основании решения, им ДД.ММ.ГГГГ им был посещен адрес, по которому располагается ИП Т.Л.Н. В ходе посещения указанного объекта копия распоряжения органа государственного надзора (рег. № от ДД.ММ.ГГГГ) и уведомления (исх. № от ДД.ММ.ГГГГ) в этот же день были вручены продавцу Т.А.Ф., который находился по указанному адресу. ДД.ММ.ГГГГ в ходе беседы с Т.А.Ф. до него было доведено, что на ДД.ММ.ГГГГ назначена внеплановая проверка торговой точки, на которой обязан присутствовать индивидуальный предприниматель, либо его представить, что Т.А.Ф. обязался передать индивидуальному предпринимателю. В указанном магазине визуально было много нарушений пожарной безопансости, к примеру, отсутствовала пожарная сигнализация, отсутствовал огнетушитель, отсутствовал плафон на лампах, а также на путях эвакуации были захламления. За данные нарушения указанного индивидуального предпринимателя необходимо было привлечь к административной ответственности по ст. 20.4 ч. 1 – 4 КоАП РФ, максимальное наказание по которой на индивидуального предпринимателя составляло штраф в размере 40 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил заместитель начальник УМВД России Управления надзорной деятельности и профилактической работы – начальник УМВД России отдела надзорной деятельности и профилактической работы подполковник внутренней службы Б.Р.В. и сообщил о том, чтобы он не предпринимал в настоящее время в отношении ИП Т.Л.Н. каких-либо мер воздействия и не привлекал ее к ответственности. Он согласился и выполнил его указания, так как это было решения его руководства. Однако, согласно плану проверки он обязан был ДД.ММ.ГГГГ прийти в указанное ИП по адресу: 

<

адрес> помещение III. ДД.ММ.ГГГГ в назначенное время, на основании распоряжения начальник УМВД России отдела НД и ПР подполковника внутренней службы П.В.А. им был осуществлен выход на объект по вышеуказанному адресу. В назначенное время индивидуальный предприниматель и (или) его законный представитель отсутствовал, в связи с чем начать составить какие-либо документы не представилось возможным, тем более он по указанию Б.Р.В. должен был не привлекать ее ни к какой ответственности. В это время, Т.А.Ф., который находился в данном магазине, пояснил, что его супруга, на которую в настоящее время оформлено ИП, находится за пределами 

<

адрес>, пообещав предоставить все необходимые документы (доверенность, организационные и распорядительные документы и др.) в указанные в распоряжении сроки. Затем, он убыл с объекта, предварительно оговорив сроки подготовки необходимых документов, а также назначив дату следующего его посещения на ДД.ММ.ГГГГ. В назначенное время ДД.ММ.ГГГГ он прибыл для проведения проверки и получения запрашиваемых документов на объект защиты расположенный по адресу: 

<

адрес>. Прибыв на место, им было установлено, что объект закрыт, он вложил в дверь уведомление, что он приходил с проверкой и с требованием перезвонить. ДД.ММ.ГГГГ в районе обеда его вызвал заместитель начальник УМВД России Управления надзорной деятельности и профилактической работы – начальник УМВД России отдела надзорной деятельности и профилактической работы подполковник внутренней службы Б.Р.В., который ознакомился с материалами проводимой проверки. Он пояснил, что в настоящее время ИП прекращает свою торговую деятельность и необходимо дать 2-3 дня на закрытие магазина без принятия к индивидуальному предпринимателю соответствующих мер административного реагирования. В последующем представитель ИП предоставит ему все необходимые документы, подтверждающие прекращение деятельности данного магазина. Он вновь согласился и стал ждать когда ИП принесет ему все необходимые документы о закрытии. Через несколько дней ДД.ММ.ГГГГ Т.А.Ф. прибыл в отдел НД и ПР по Коминтерновскому и 

<

адрес>м 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где предоставил документы на ИП и дал соответствующие объяснения по закрытию магазина.

Свидетель Н.М.В. подтвердил ранее данные показания, пояснив, что все написано верно.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля Л.А.В. показал, что в ходе следствия его допрашивали и в данное время он своих показаний не помнит.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Л.А.В. (т.2 л.д.130-132), согласно которым, в должности генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» он состоит с 2008 года, данная организация занимается реализацией горюче-смазочных материалов, а также их хранением и транспортировкой. ДД.ММ.ГГГГ с УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> заключен договор на хранение и отпуск на безвозмездной основе автомобильного топлива АИ-92 в объеме 9920 литров. Согласно указанному договору они осуществляли безвозмездное хранение бензина АИ-92, производли отгрузку по мере требования заказчика по имеющимся у них специальным картам. Так, согласно указанному договору они получили на хранение 9920 литров бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, в связи с чем им и Г.Е.В. со стороны ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> был составлен акт о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на хранение. Ему же также выданы 3 автокарты, по которым можно было заправлять их служебные автомобили. Эти карты содержали в себе лимит количества бензина, которых с них можно было использовать. Так карта № содержала в себе лимит – 6920 литров, карта № – 1500 литров, и карта № также 1500 литров. По данным картам можно заправляться на любой АЗС «ВТК». 

Свидетель Л.А.В. подтвердил ранее данные показания, пояснив, что все написано верно. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Т.А.Ф. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д. 58-66), согласно которым, длительное время он работал в органах внутренних дел под руководством ФИО1, с которым у него со временем сложились дружеские отношения. В июне 2015 года он уволился по собственному желанию из органов внутренних дел, после чего продолжил общаться с ФИО1 В начале августа 2016 года ФИО1 предложил зарегистрировать его супругу Т.Л.Н. в качестве индивидуального предпринимателя для ведения коммерческой деятельности - розничной продажей алкогольной продукции (пива) в помещении, которое принадлежало его теще по адресу: 

<

адрес>, которое позднее было переоформлено на их общего знакомого К.С.В. На данное предложение он ответил согласием и ДД.ММ.ГГГГ его супруга получила статус индивидуального предпринимателя. С того времени они с ФИО1 стали осуществлять указанную предпринимательскую деятельностью, действуя по доверенности, выданной его супругой. Все действия по ведению указанной предпринимательской деятельности он согласовывал с ФИО1, который в тот момент работал начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, а именно он согласовывал с ним поставщиков, у которых они приобретали спиртное (пиво), расстановку оборудования в указанном помещении, согласовывал и получал от него указания о приобретении, к примеру, холодильных установок и другого оборудования. Кроме того, он постоянно отчитывался перед ФИО1 о доходах, говорил ему постоянно о том, сколько он денежных средств выручил за день, каков доход за месяц и т.д. Кроме того, у них с была договоренность с ФИО1 о том, что прибыль от указанной предпринимательской деятельности они будут делить пополам. В начале коммерческой деятельности ФИО1 предоставил ему помещение под магазин и стартовый капитал, кроме того, он вкладывал свои средства на приобретение оборудования (холодильные установки, кассовые аппараты и др.). Также в период времени с октября по декабрь 2016 года ФИО1 предоставлял ему бензин в объеме около 120 литров для заправки его личного автомобиля, который он использовал в указанной коммерческой деятельности. Это происходило следующим образом: он звонил ФИО1 и говорил, что у него нет бензина и денежных средств на заправку своего личного автомобиля марки «Ниссан НОТЕ» г.р.з. «№» 36 регион, после чего ФИО1 передавал ему карточку, по которой можно было заправиться. Дважды он сам ее предоставлял, а однажды он забирал ее у старшины ФИО6, который работал у ФИО1 в подчинении, согласовав этот вопрос с ФИО1 После этого он заправлялся по указанной карточке на заправке и карточку вместе с чеком возвращал ФИО1 при личных встречах. Всего он таким образом через указанную карточку, которую фактически предоставлял ему ФИО1 заправил свой автомобиль на 120 литров бензина, то есть 3 раза по 40 литров. О том, что данный бензин был вверен ФИО1 и предназначался для служебных автомобилей ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, он не знал. 

Том. 2 л.д.108-110, согласно которым, ДД.ММ.ГГГГ с его участием были прослушаны аудиозаписи его телефонных переговоров с ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. По результатам указанного следственного действия был составлен протокол, в котором дословно отражены фразы, сказанные им и ФИО1, в чем он полностью уверен. В указанном протоколе после каждой прослушанной аудиозаписи имеется его комментарии к ней о содержании разговора, который отражает действительность. Он согласился на совместную коммерческую деятельность с ФИО1 из-за их приятельских отношений, а также из-за того, что последний предоставил ему финансовые ресурсы к этому, а также обещал помогать в случае возникновения различного рода проблем, в том числе и в случае проверки контролирующими органами. Прослушав указанные аудиозаписи, он уверенно пояснил, что ФИО1 в период времени с октября по декабрь 2016 года предоставлял ему бензин трижды для заправки его автомобиля марки «Ниссан НОТЕ» г.р.з. «№» 36 регион. Первый раз – ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он взял у ФИО1 автокарту, заправил по ней на АЗС «ВТК» 40 литров бензина, после чего вернул эту автокарту последнему вместе с чеком о заправке. Второй раз – ДД.ММ.ГГГГ он взял автокарту у старшины ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> П.Н.Н. по указанию ФИО1, заправил свой личный автомобиль на 40 литрами бензина по указанной автокарте на АЗС «ВТК», после чего вернул указанную автокарту и чек о заправке ФИО1 Третий раз – ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время его личный автомобиль заправил ФИО1 40 литрами бензина одновременно со своим служебным автомобилем на АЗС «ВТК» по адресу: 

<

адрес> – ФИО3, точный адрес не помнит. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля И.А.В. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.126-129), согласно которым, в должности старшего УУП ОП № начальник УМВД России Росси по 

<

адрес> он работает с августа 2016 года, при этом в его служебные обязанности входит выявление и пресечение административных правонарушений и преступлений, патрулирование вверенных участков и многое другое. В середине февраля 2017 года начальник УМВД России УУП и ПДН ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Г.П.В. дал ему и участковом К.С.Н. задание реализовать на рынке «Южный» две холодильные установки ПВХ за 40 000 рублей за 2 аппарата. В ходе разговора Г.П.В. ему пояснил, что это задание ФИО1, которому принадлежат эти холодильные установки и их надо срочно продать. Они с ФИО7 согласились выполнить требование ФИО1, которое было передано им через Г.П.В., и в середине февраля 2017 года они в рабочее время обошли все торговые павильоны на рынке МУП «Южный» и всем предпринимателям предлагали купить указанное холодильное оборудование за цену (40 000 рублей), но никто не заинтересовался данным предложением, о чем они доложили Г.П.В. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Г.А.В. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.141-145), согласно которым, он подрабатывает грузоперевозками на своем автомобиле марки «Фиат Дукато» гос. номер «Н816УР» 36 регион. В середине февраля 2017 года, точную дату он не помнит, ему позвонил его знакомый Г.П.В., который работает начальник УМВД России УУП в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, и попросил помочь перевести какое-то оборудование, на что он ответил согласием. По просьбе Г.П.В. он подъехал к нежилому помещению по адресу: 

<

адрес>, где его встретил Г.П.В. и мужчина в форменной одежде сотрудника полиции в звании полковника, как он понял, это был начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 Также там были 4 человека узбекской национальности. ФИО1 открыл нежилое помещения и «узбеки» вынесли оттуда различное оборудование, которое он отвез по адресу: 

<

адрес> или 86, точный адрес в настоящее время не помнит.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Р.Ф.А. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.152-154), согласно которым, в должности администратора рынка «Алексеевский» 

<

адрес>, который располагается в зоне обслуживания ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, он работает с 2013 года, в связи с чем знаком с начальник УМВД России УУП и ПДН ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Г.П.В. В феврале 2017 года ему позвонил Г.П.В. и попросил помочь в реализации холодильного оборудование ПВХ по цене 40 000 рублей за 2 аппарата, а именно предложить его приобрести предпринимателям, торгующим на рынке «Алексеевский». Г.П.В. попросил его отнестись со всей серьезности к его просьбе, пояснив, что выполняет указания начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 и эти холодильные установки принадлежат ему. Он отнесся к данной просьбе серьезно, обошел каждого предпринимателя на указанном рынке и предлагал тем купить это оборудования, но никто не согласился, так как подобное оборудование им не требовалась. Он выполнил данное требование Г.П.В., так как фактически оно было передано через него, ФИО1 В случае отказа последний мог бы инициировать различного рода проверки на рынке «Алексеевский», что могло негативно отразиться на его работе. Кроме того, в середине февраля 2017 года ему вновь позвонил Г.П.В. и попросил дать последнему 4 рабочих (лиц узбекской национальности), для перевозки вышеуказанного холодильного оборудования ФИО1 Он вновь согласился на это требование и выделил 4 рабочих, которых с указанного рынка забрал Г.П.В. и привез только к вечеру. За предоставление данной рабочей силы он не стал требовать от Г.П.В. денежного вознаграждения, так он не хотел ссориться с правоохранительными органами, обслуживающими территорию, на которой располагается рынок «Алексеевский».

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля К.Д.С. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.158-162), согласно которым, в должности заместителя начальник УМВД России отдела по работе с личным составом УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> работает с мая 2015 года. В его служебные обязанности входит оформление на работу кандидатов, проведение с личным составом мероприятий по морально-психологическому обеспечению, занятий по служебной, физической и огневой подготовке, контроль за соблюдением личным составом законности, проведение служебных проверок, проверок по обращениям граждан и др. В соответствии с приказом начальник УМВД России Главного управления Министерства внутренних дел России по 

<

адрес> генерал-лейтенанта полиции С.А.Н. №/л/с от ДД.ММ.ГГГГ и контракта о прохождении службы в органах внутренних дел от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был назначен на должность начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, в связи с чем последний являлся должностным лицом, то есть лицом, исполняющим на постоянной основе функций представителя власти, наделенным в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, а также правом принимать решения, обязательные для исполнения гражданами, организациями, учреждениями, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности. Кроме того, ФИО1 на постоянной основе выполнял организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в государственном учреждении – отделе полиции № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. Помимо этого, последний обязан соблюдать установленные федеральными законами ограничения и запреты, связанные со службой в полиции, а также соблюдать требования к служебному поведению сотрудника полиции. Также он должен был соблюдать запреты, предусмотренные п. 12 ч. 1 ст. 27 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О полиции» и ст. 17 Федерального законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с которыми гражданскому служащему (в том числе и сотруднику полиции) запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического и иного обеспечения, другое государственное имущество, а также передавать их другим лицам. В соответствии с Федеральным законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О полиции», должностным регламентом начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, утвержденным начальник УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями) и «Положением об ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>», утвержденным приказом начальник УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 являлся прямым начальник УМВД России личного состава ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, был обязан беречь государственное имущество, в том числе предоставленное ему для выполнения служебных обязанностей, обеспечивать эффективное использование транспортных, оперативно-технических средств, организовывать и осуществлять контроль за деятельностью комендантского отделения, нести ответственность за планирование, организацию и результативность работы подчиненных подразделений, неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных должностных обязанностей. Все начальник УМВД России отделов внутренних дел ГУ МВД России по 

<

адрес> обязаны использовать исключительно для служебных нужд все имущество, предоставленное для служебных целей, и без его ведома никто не может им воспользоваться. Он фактически им распоряжается, и отвечает за его сохранность и надлежащее использование. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля К.М.В. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.163-167), согласно которым, он работал до 2014 года в должности оперуполномоченного ОУР ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, в связи с чем был знаком с начальник УМВД России данного отдела полиции ФИО1, а также Т.А.Ф., который также в нем работал. После ухода со службы из органов внутренних дел он занялся предпринимательской деятельностью, связанной с розничной торговлей пивом в двух магазинах на территории 

<

адрес>, о чем были осведомлены Т.А.Ф. и ФИО1 В середине декабря 2017 года ему позвонил Т.А.Ф. и предложил снять в аренду нежилое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>. Его заинтересовало это предложение и в тот же день он приехал по месту расположения указанного нежилого помещения. По указанному адресу располагался пивной магазин «Гараж» с соответствующей вывеской. Т.А.Ф. ему предложил взять в аренду указанный магазин за арендную плату в размере 25 000 рублей в месяц. Для него это дорого и он предложил платить арендную плату в размере 20 000 рублей, однако Т.А.Ф. эта цена не устроила. Кроме того, в ходе беседы с Т.А.Ф. ему стало известно, что помещение данного магазина принадлежит ФИО1 и тот устанавливает на него цену. В результате от аренды данного магазина он отказался, однако при этом Т.А.Ф. предложил купить еще две холодильные установки, но их цена для него оказалась слишком высокой, поэтому он не стал их приобретать.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Х.А.А. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.168-171), согласно которым, в должности водителя ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> он работает с 2009 года. В его служебные обязанности входит управление дежурным автомобилем ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> и многое другое. График его работы следующий: в 09 ч. 00 мин. он заступает на суточное дежурство, которое оканчивается в 09 ч. 00 мин. следующего дня. Всего на сутки заступает одна дежурная машина, на которую в сутки примерно 30-40 литров. Как правило, дежурный водитель, заступив на суточное дежурство, берет карту на бензин у водителя, который закончил дежурство, и заправляет дежурный автомобиль 30 литрами бензина. У дежурного водителя имеется автокарта - до декабря 2016 года в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> была всего одна указанная карта, а в декабре 2016 года их стало три, одна из которых всегда была у дежурного водителя, который передавал ее следующему дежурному водителю, а остальные две у руководства. По указанной карте дежурный водитель и заправлял служебный автомобиль, при этом последний, когда сдавал свое дежурство, сдавал чеки от заправки старшине П.Н.Н., при этом на чеке с обратной стороны они писали гос. номер автомобиля, чтобы было понятно, какой автомобиль был заправлен. Так, ДД.ММ.ГГГГ он заступил на суточное дежурство в 09 ч. 00 мин. и сдал свое дежурство, примерно в 08 ч. 00 мин. следующего дня, то есть ДД.ММ.ГГГГ. Водителем, который заступал на суточное дежурство ДД.ММ.ГГГГ был – К.С.А., и согласно указанному порядку он отдал ему единственную автокарту №, чтобы тот смог заправить по ней дежурный автомобиль. Эта карта действовала до декабря 2016 года, после чего дежурным водителям была выдана автокарта №. До марта 2017 года начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> был ФИО1 Т.А.Ф. ему также знаком, он ранее работал в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> заместителем начальник УМВД России ОП по тылу, а впоследствии после реорганизации указанной должности - участковым уполномоченным. Т.А.Ф. с ФИО1 поддерживали дружеские отношения. Сам Т.А.Ф. после своего увольнения из органов часто приходил к ФИО1, но когда именно точно не помнит. Фактически начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, имел доступ к указанной карте, так как в любое время, как начальник УМВД России, мог ее взять, также он через П.Н.Н. распоряжался количеством бензина, а именно давал указания кто и сколько может его заправить и т.д. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Г.Е.В. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.172-175), согласно которым, в его служебные обязанности, как заместителя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, входит организация и контроль работы по охране общественного порядка на территории, которую обслуживает данный отдел полиции. До марта 2017 года его непосредственным начальник УМВД России и начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> был ФИО1 За ФИО1 был закреплен личный служебный автомобиль марки ВАЗ 219010 г.р.з. «0263ХР» 36 регион. Он сам им управлял и был ответственным за него. Им от имени ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ был заключен договор на хранение и отпуск на безвозмездной основе автомобильного топлива АИ- 92 в объеме 9920 литров, который был выделен ОП № УМВД России ФИО1, на срок до ДД.ММ.ГГГГ. Согласно указанному договору, ООО «АВТОКАРТВОРОНЕЖ» осуществляло безвозмездное хранение ГСМ (АИ-92), и производило отгрузку по мере требования. ООО «АВТОКАРТВОРОНЕЖ» в пользование ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> было предоставлено три автокарты, по которым можно было заправляться их служебным автомобилям. Эти карты содержали в себе лимит количества бензина, который с них можно было использовать. Так, карта № содержала в себе лимит – 6920 литров, карта № – 1500 литров, и карта № также 1500 литров. Данные карточки были переданы ему, а впоследствии он их передал ФИО1, как своему непосредственному начальник УМВД России. По данным картам можно было в соответствии с их лимитом заправляться на любой АЗС «ВТК». До декабря 2016 года в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> была всего одна автокарта, по которой служебные автомобили заправляли сотрудники ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 фактически распоряжался имеющимся в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ГСМ (бензин АИ-92), так как только с его разрешения можно было заправлять служебные автомобили и с ним согласовывали, то количество бензина, которое можно было заправить. После того, как в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> появилось 3 автокарты, одна из них постоянно была у ФИО1.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля К.С.А. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.176-180), согласно которым, в должности водителя ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> он работает с 2003 года. В его служебные обязанности входит управление дежурным автомобилем ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, выезды на места происшествий и по другим служебным вопросам. До марта 2017 года его начальник УМВД России, то есть начальник УМВД России ОП № УМВД России по 

<

адрес>, был полковник полиции ФИО1 Тот был его непосредственным начальник УМВД России, его приказы и распоряжения которого были обязательны для исполнения. Кроме того, тот обладал в отношении него властными полномочиями, в том числе и наложения дисциплинарного взыскания и поощрения, мог «не отпустить» в отпуск и др. То есть, чтобы его «не злить» они старались выполнять все его указания бесприкословно. График водителей следующий: в 09 ч. 00 мин. он заступает на суточное дежурство, которое оканчивается в 09 ч. 00 мин. следующего дня. Всего на сутки заступает одна дежурная машина, на которую выделяется в сутки примерно 30-40 литров. По общему правилу, действующему в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> дежурный водитель с момента, когда заступил на дежурство заправляет дежурный автомобиль 30 литрами бензина и в случае, если на дежурных сутках этого объеме не хватает, то последний дозаправляется автомобиль максимум еще на 10 литров. Они всегда заправляют автомобили бензином марки АИ- 92. Порядок заправки дежурного автомобиля следующий: до декабря 2016 года в отделе была всегда одна автокарта, а с декабря 2016 года по настоящее время в отделе 3 карты. У водителя, дежурившего на сутках, всегда была автокарта, как до декабря 2016 года, так и после. После смены с дежурства водитель отдает указанную карту следующему водителю, заступающему на сутки. ДД.ММ.ГГГГ он заступил на суточное дежурство в 08 ч. 00 мин, приняв автомобиль и автокарту у водителя Х.А.А.. После этого примерно в 08 ч. 50 мин. он поехал и заправил свой дежурный автомобиль 30 литрами бензина на АЗС «ВТК», которая располагается по адресу: 

<

адрес>. Затем начальник УМВД России отдела полиции ФИО1 сказал, чтобы он отдал автокарту ему, что он и сделал. Т.А.Ф. он знает лично, так как он ранее работал в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> заместителем ФИО1 по тылу, а впоследствии после реорганизации указанной должности - участковым уполномоченным этого же отдела полиции. У них с ФИО1 всегда были приятельские отношения и они продолжили общаться и после того как Т.А.Ф. уволился. Весь учет в ОП № начальник УМВД России Росси по 

<

адрес> бензина АИ-92 ведет старшина П.Н.Н., он же и составляет по ним отчеты. Фактически начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, имел доступ к автокарте, так как в любое время, как начальник УМВД России, мог у них ее взять, также он через П.Н.Н. распоряжался количеством бензина, а именно давал указания кто и сколько может его заправить и т.д. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля З.П.В. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.181-190), согласно которым, в начале февраля 2017 года он собирался открыть студию творчества для детей, а именно проводить занятия для детей от 4 до 6 лет по музыке, рисованию и других творческих направлений. Для организации этой студии ему требовалось помещение. В сети интернет он увидел объявление, согласно которому сдавалось в аренду нежилое помещение по адресу: 

<

адрес>, помещение III, по цене 25 000 рублей за 1 месяц плюс коммунальные услуги. Его заинтересовало данное объявление и он позвонил по указанному в нем номеру телефону мужчине по имени Сергей, с которым он договорился о дате и времени осмотра данного помещения. Прибыв по указанному адресу, его встретил высокий мужчина, который представился Сергеем. На вид ему было около 40 лет. Сергей показал ему указанное помещение, как он понял, там ранее был пивной магазин, они обсудили с ним все вопросы, касающиеся аренды указанного помещения, а именно сроки оплаты, сумму аренды и другие ее условия. После того, как он согласился на условия Сергея, им был подписан договор об аренде указанного нежилого помещения, это было ДД.ММ.ГГГГ. После подписания договора он сделал там небольшой косметический ремонт и стал заниматься указанной деятельностью, но она «не пошла», было мало клиентов, поэтому конце марта 2017 года он решил прекратить свою деятельность в связи с ее нерентабельностью. С указанным мужчиной по имени Сергей они решили, что он не будет платить ему арендную плату, потому что он сделал в помещении магазина косметический ремонт.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля А.Р.И. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.191-195), согласно которым, в должности помощника начальник УМВД России по 

<

адрес> - начальник УМВД России ОРЛС он работает с 2012 года. В его служебные обязанности входит организация работы, кадровое сопровождение, контроль за личным составом, в том числе, в части соблюдении законодательства, а также и другие направления кадровой работы. ФИО1 был назначен на должность начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> приказом начальник УМВД России ГУ МВД России по 

<

адрес> генерал-лейтенанта полиции С.А.Н. №/л/с от ДД.ММ.ГГГГ. В тот же день с ним заключен контракт о прохождении службы в органах внутренних дел. В соответствии с указанными документами другими нормативно-правовыми акта МВД России, ГУ МВД России по 

<

адрес> и УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, последний являлся должностным лицом, то есть лицом, исполняющим на постоянной основе функций представителя власти, наделенным в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, а также правом принимать решения, обязательные для исполнения гражданами, организациями, учреждениями, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности. ФИО1 как сотрудник полиции обязан соблюдать установленные федеральными законами ограничения и запреты, связанные со службой в полиции, а также соблюдать требования к служебному поведению сотрудника полиции. Кроме того, он должен был соблюдать запреты и ограничения, предусмотренные п. 12 ч. 1 ст. 27 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О полиции» и ст. 17 Федерального законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации». В соответствии с указанными нормами законодательства ФИО1 как гражданскому служащему, к категории которых относятся и сотрудники полиции, запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического и иного обеспечения, другое государственное имущество, а также передавать их другим лицам. Эти нормы законодательства категоричны и не имеют каких-либо альтернатив. Помимо указанных законодательных актов ФИО1, как начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, в своей деятельности руководствовался Федеральным законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О полиции», должностным регламентом начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, утвержденным начальник УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями) и «Положением об ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>», утвержденным приказом начальник УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. № от ДД.ММ.ГГГГ. На основании указанных документов, ФИО1 находился в непосредственном подчинении начальник УМВД России по 

<

адрес>, а сам являлся прямым начальник УМВД России личного состава ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, обязан был беречь государственное имущество, в том числе предоставленное ему для выполнения служебных обязанностей, обеспечивать эффективное использование транспортных, оперативно-технических средств, организовывать и осуществлять контроль за деятельностью комендантского отделения, нести ответственность за планирование, организацию и результативность работы подчиненных подразделений, неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных должностных обязанностей. Кроме того, начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> обязан использовать исключительно для служебных нужд все имущество, предоставленное ему для служебных целей, и без его ведома никто не может им воспользоваться. Он фактически им распоряжается и отвечает за его сохранность и надлежащее использование. Это относиться ко всему имуществу ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, в том числе и вверенного указанному отделу бензину АИ-92. ДД.ММ.ГГГГ в отношения ФИО1 начата служебная проверка, которая ДД.ММ.ГГГГ была прекращена. По результатам указанной проверки начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 в связи с совершением проступка, порочащего честь сотрудника органов внутренних дел, выразившегося в пренебрежительном отношении к соблюдению законодательных и ведомственных норм в части осуществления незаконной деятельности, связанной с незаконным участием в предпринимательской деятельности и растратой (хищением) имущества УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, а также по другим основаниям. Уволен он приказом начальник УМВД России ГУ МВД России генерал-лейтенанта полиции С.А.Н. от ДД.ММ.ГГГГ № л/с. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Л.К.В. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.196-198), согласно которым, в должности УУП ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> он работает с ДД.ММ.ГГГГ, а всего в органах внутренних дел с 2010 года. В его служебные обязанности входит выявление и пресечение административных правонарушений и преступлений, патрулирование и обслуживание своего административного участка, а также другие полномочия. На его административном участке, который он обслуживает, располагается 

<

адрес>. В данном доме возле первого подъезда есть нежилое помещение, вход в который расположен отдельно от входа в подъезд. В ходе патрулирования его административного участка, он посещал указанный адрес, при этом выяснив, что в данном помещении располагался пивной магазин. В нем он увидел ранее не известного ему мужчину. Он спросил, кто хозяин данного помещения, чтобы с ним познакомиться и обменяться для выполнения своей работы телефонами, на что указанный мужчина представился ему ФИО1 - начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. Тот ему сказал, что это помещение принадлежит его хорошим знакомым и попросил «приглядывать» за ним в плане охраны общественного порядка, на что он ответил согласием. Уже придя на работу, в сети Интернет он посмотрел фотографию начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 и убедился, что именно с ним он разговаривал в указанном пивном магазине. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля С.В.С. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.199-204), согласно которым, в 2014 году к нему обратился мужчина по имени Сергей. В ходе телефонного разговора тот пояснил, что ему необходимо было поменять систему электропроводки в 

<

адрес>. Он выполнил для него указанную работу. Тогда в ходе разговора с Сергеем тот пояснял, что указанное жилое помещение по вышеуказанному адресу он планирует переоборудовать под нежилое, но для каких целей, тот не уточнял. Летом 2016 года Сергей вновь обратился к нему за аналогичной помощью, при этом пояснив, что ему необходимо вновь поменять электропроводку в вышеуказанном помещении. Они договорились о цене и он принялся за работу. В ходе общения с указанным мужчиной он узнал, что он занимает должность начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, фамилия его - ФИО1, и нежилое помещение принадлежит ему.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Ш.В.П. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.205-207), согласно которым, в должности УУП ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> он работает с 2011 года, в его служебные обязанности входит выявление и пресечение административных правонарушений и преступлений, патрулирование и обслуживание своего административного участка, а также другие полномочия. На его административном участке, который он обслуживает вместе с коллегой УУП Л.К.В., располагается 

<

адрес>. Л.К.В., в конце лета или начале осени 2016 года, точно когда именно он не помнит, рассказал ему о том, что в пивном магазине «Гараж», расположенном в 

<

адрес> он видел начальник УМВД России ОП № У МВД России по 

<

адрес> ФИО1 и тот сказал, что это его знакомые открыли указанный пивной магазин. Он был очень удивлен этому, так как он по роду своей службы ранее был знаком с ФИО1 и где-то в конце весны 2016 года последний при личной встрече ему пояснил, что собирается открыть пивной магазин. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля К.В.А. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.215-219), согласно которым, в должности начальник УМВД России по 

<

адрес> он состоит с ДД.ММ.ГГГГ, в его служебные обязанности входит общее руководство, контроль и организация деятельности УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. ФИО1 до ДД.ММ.ГГГГ работал в должности начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. Он был назначен на указанную должность приказом начальник УМВД России ГУ МВД России по 

<

адрес> и с ним был заключен контракт о прохождении службы в органах внутренних дел. То есть, последний являлся должностным лицом, то есть лицом, исполняющим на постоянной основе функций представителя власти, наделенный в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, а также правом принимать решения, обязательные для исполнения гражданами, организациями, учреждениями, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности. Кроме того, ФИО1 на постоянной основе выполнял организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в отделе полиции № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. Помимо этого, последний обязан соблюдать установленные федеральными законами ограничения и запреты, связанные со службой в полиции, а также соблюдать требования к служебному поведению сотрудника полиции. Он являлся непосредственным начальник УМВД России для всех сотрудников ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> и был ответственным за все принимаемые их решения. ФИО1, как гос. служащий, обязан был соблюдать запреты, предусмотренные п. 12 ч. 1 ст. 27 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О полиции» и ст. 17 Федерального законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с которыми гражданскому служащему запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического и иного обеспечения, другое государственное имущество, а также передавать их другим лицам. В своей деятельности ФИО1 должен был, помимо других нормативно-правовых актов, руководствоваться Федеральным законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № – ФЗ «О полиции», своим должностным регламентом начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, утвержденный мною ДД.ММ.ГГГГ (с последующими изменениями), а также «Положением об ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>», также утвержденным им ДД.ММ.ГГГГ. Согласно указанным документам, ФИО1 является прямым начальник УМВД России личного состава ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, был обязан беречь государственное имущество, в том числе предоставленное ему для выполнения служебных обязанностей, обеспечивать эффективное использование транспортных, оперативно-технических средств, организовывать и осуществлять контроль за деятельностью комендантского отделения, нести ответственность за планирование, организацию и результативность работы подчиненных подразделений, неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных должностных обязанностей. На основе указанных документов, начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, как и в целом все начальник УМВД России отделов внутренних дел ГУ МВД России по 

<

адрес>, обязан использовать исключительно для служебных нужд все имущество, предоставленное для служебных целей и без его ведома никто не может им воспользоваться. Он фактически им распоряжается, и отвечает за его сохранность и надлежащее использование. 

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля И.Г.С. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.220-222), согласно которым, ФИО1, приходится ей зятем, который ранее работал в должности начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. Ранее ей принадлежала 

<

адрес>, которую она приобрела у Б.Т.Н. за 860 000 рублей. В этой квартире после приобретения проживала ее дочь, зять и их малолетний ребенок. Примерно в 2011 году они переехали на 

<

адрес> и стали там проживать. С того момента квартира пустовала. Где-то в 2014 году они решили перевести указанную квартиру в нежилое помещение и сделали на ФИО1 нотариальную доверенность с соответствующими полномочиями. В дальнейшем она какого – либо отношения к указанной квартире не имела, ремонт, оплату коммунальных услуг и другие затраты, связанные с переоформлением указанной квартиры в нежилой фонд, взял на себя ее зять ФИО1. В августе 2016 года, точно когда именно она не помнит, они в кругу семьи посоветовались, и решили продать указанную квартиру. ФИО1 нашел покупателя – К.С.В., который находится с ними в дружеских отношениях и примерно в конце августа 2016 года она продала указанную квартиру, при этом в момент подписания договора купли – продажи присутствовал не К.С.В., а Т.А.Ф., у которого была доверенность от имени К.С.В. Он и подписывал договор от его имени. По поводу оплаты по договору купли-продажи указанной квартиры ей ничего не известно, сумму договора она не знает, никаких денежных средств за указанную квартиру ей ни Т.А.Ф., ни К.С.В. не передавали. Что там было в указанном помещении после ее продажи ей не известно.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Г.М.М. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.229-232), согласно которым, он является директором ООО «Верда-Воронеж», которое владеет складским помещением, расположенным по адресу: 

<

адрес> на первом этаже. В середине февраля 2017 года ему позвонил начальник УМВД России УУП ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Г.П.В. и попросил принять на безвозмездной основе на хранение на его складе два витринных холодильника фирмы «Нова», пояснив, что они принадлежат его начальник УМВД России ФИО1 и это его просьба. Он согласился оказать данную услугу и принял на безвозмездное бессрочное хранение указанное холодильное оборудование, потому что если бы он это не сделал, то ФИО1 своими властными полномочиями мог устроить ему «проблемы», ведь его склад располагается на территории, которую обслуживает ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>.

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля К.С.В. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.233-237), согласно которым, он является индивидуальным предпринимателя с 2006 года и занимается розничной торговлей продуктами питания. С ФИО1 и Т.А.Ф. у него дружеские взаимоотношения. Ему известно, что ФИО1 уволился из МВД весной 2017 года с должности начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. В собственности у родственников ФИО1 - его тещи свидетель 3, была квартира. ФИО1 занимал в долг у него крупную сумму, в результате чего они договорились, что в счет погашения долга, он переведет указанную квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, в «нежилое» и продаст ему. Где – то в августе 2016 года, указанная квартира была переоформлена в нежилое помещение, а ДД.ММ.ГГГГ он приобрел ее у свидетель 3 (тещи ФИО1), при этом договор от его имени по доверенности подписывал Т.А.Ф., так как у него не было времени ехать в с. 

<

адрес> 

<

адрес> (там живет свидетель 3). После этого как указанное нежилое им помещение было приобретено, фактически им продолжал владеть ФИО1, там был открыт пивной магазин «Гараж», в котором работал Т.А.Ф..

В судебном заседании были оглашены показания свидетеля Т.Л.Н. с согласия сторон в порядке ст.281 УПК РФ в виду неявки в судебное заседание (т.2 л.д.241-243), согласно которым, ее муж Т.А.Ф. ранее работал в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, несколько лет назад уволился из органов внутренних дел в связи с выходом на пенсию. После выхода на пенсию он продолжил хорошо общаться со своим бывшим начальник УМВД России ФИО1 Где-то в начале августа 2016 года Т.А.Ф. предложил открыть ИП на ее имя и заняться вместе с ФИО1 предпринимательской деятельностью по продаже пива в 

<

адрес>. Она согласилась, так как ей показалось это выгодное предложение, тем более на тот момент ее муж нигде не работал и им нужны были деньги. Они с мужем решили, что она выпишет на него нотариальную доверенность на представление всех ее интересов, в том числе и по вопросам, связанным с ведением предпринимательской деятельности, и он будет всем заниматься вместе с ФИО1 без нее. В дальнейшем всей этой предпринимательской деятельностью занимался Т.А.Ф. и ФИО1, она к этому никакого отношения не имела. 

Кроме того, вина подсудимого ФИО1 подтверждается материалами уголовного дела.

- рапортом об обнаружении признаков преступления заместителя руководителя СО по 

<

адрес> СУ СК России по 

<

адрес> старшего лейтенанта юстиции Ш.Ю.А. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в СО по 

<

адрес> СУ СК России по 

<

адрес> поступил материал проверки по факту обнаружения в действиях начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 признаков преступления, предусмотренного ст.289 УК РФ. (т. 1 л.д. 30);

- рапортом об обнаружении признаков преступления следователя по ОВД второго отдела по расследованию особо важных дел СУ СК России по 

<

адрес> старшего лейтенанта юстиции С.Р.В. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в СУ СК России по 

<

адрес> поступил материал проверки по факту обнаружения в действиях начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 признаков преступления, предусмотренного ст.289 УК РФ. (т. 1 л.д. 34);

- рапортом об обнаружении признаков преступления старшего оперуполномоченного отделения «М» УФСБ России по 

<

адрес> капитана 3 ранга Ш.В.А. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе ОРД получена информация о том, что начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, являясь должностным лицом, через доверенное лицо вопреки запрету, установленному законом, принимает участие в управлении организацией, осуществляющей предпринимательскую деятельность на территории 

<

адрес>, а также оказывает содействие физическому лицу в его коммерческой деятельности. Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «прослушивание телефонных переговоров», установлено, что ФИО1 через своего представителя Т.А.Ф., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, осуществляет управлением магазином «Гараж» специализирующимся на розничной торговле пивом (ИП Т.Л.Н., ИНН №), расположенным по адресу: 

<

адрес>. Кроме того, в ходе ОРМ получены данные указывающие на то, что ФИО1, через возможности заместителя начальник УМВД России Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по 

<

адрес> Б.Р.В., активно способствовал ИП Т.Л.Н. в решении вопроса по уклонению от проверочных мероприятий, проводимых органами государственного пожарного надзора в отношении вышеуказанного физического лица. (т. 1 л.д. 41);

- справка-меморандум старшего оперуполномоченного отделения «М» УФСБ России по 

<

адрес> капитана 3 ранга Ш.В.А. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ходе ОРД получена информация о том, что начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, являясь должностным лицом, через доверенное лицо вопреки запрету, установленному законом, принимает участие в управлении организацией, осуществляющей предпринимательской деятельность на территории 

<

адрес>, а также оказывает содействие физическому лицу в его коммерческой деятельности. Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «прослушивание телефонных переговоров», установлено, что ФИО1 через своего представителя Т.А.Ф., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, осуществляет управлением магазином «гараж», специализирующимся на розничной торговле пивом (ИП Т.Л.Н., ИНН 

<

***>), расположенным по адресу: 

<

адрес>. Кроме того, в ходе ОРМ получены данные, указывающие на то, что ФИО1, через возможности заместителя начальник УМВД России Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по 

<

адрес> Б.Р.В., активно способствовал ИП Т.Л.Н. в решении вопроса по уклонению от проверочных мероприятий, проводимых органами государственного пожарного надзора в отношении вышеуказанного физического лица. (т. 1 л.д. 50);

- постановлением Воронежского областного суда № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому судья Воронежского областного суда разрешает прослушивание телефонных переговоров ведущихся ФИО1, и снятие информации с технических каналов связи по телефонам №, № и №.(т. 1 л.д. 125);

- постановлением Воронежского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому судья Воронежского областного суда рассекречивает постановление судьи Воронежского областного суда №с от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л.д. 126);

- копией свидетельства о регистрации транспортного средства серия 36 08 №, согласно которому Т.А.Ф. является собственником автомобиля марки «Нисан НОТЕ» гос. номер «С 554 ОХ» 36 регион. (т. 2 л.д. 67-68);

- протоколом осмотра и прослушивания фонограммы от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием Т.А.Ф. были прослушаны аудиозаписи его телефонных переговоров с ФИО1, имеющие отношение к осуществлению им предпринимательской деятельности по розничной торговле пивом под покровительством и непосредственным руководством ФИО1, полученные в ходе оперативно-розыскных мероприятий «прослушивание телефонных переговоров» и «снятие информации с технических каналов связи», содержащиеся на 4 компакт-дисков 

<

данные изъяты> 

После прослушивания вышеуказанных аудиозаписей ФИО8 подтвердил свое участие, а также участие ФИО1 в данных разговорах и соответствие их содержания фактически имевшим место событиям. (т. 2 л.д. 69-103);

- протоколом осмотра места происшествия от 02.06.2017 г. согласно которому в ходе осмотра складского помещения ООО «Верда-Воронеж», расположенного в д.82 «а» по ул. Новосибирская г. Воронежа, были обнаружены 2 холодильные витрины «Нова», принадлежащие начальнику ОП №7 УМВД России по г. Воронежу ФИО1 (т. 2 л.д. 223-228);

- выпиской из ЕГРИП от 22.02.2017 г., согласно которой ФИО9 зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя 12.08.2016 г., а прекратила свою деятельность – 27.12.2016 г.. (т.1 л.д. 139-142);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в 

<

адрес>. 225 «в» по 

<

адрес> (в жилище ФИО1) были изъяты следующие документы: выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав от ДД.ММ.ГГГГ; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; согласие от ДД.ММ.ГГГГ; акт № приемочной комиссии подтверждающий завершение переустройства, и(или) перепланировки, и (или) иных работ, необходимых для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; уведомление; приказ от ДД.ММ.ГГГГ № о переводе жилого помещения по 

<

адрес> в нежилое помещение; свидетельство о государственной регистрации права собственности от ДД.ММ.ГГГГ серии 36 –АБ №; технический план помещения; акт № приемочной комиссии подтверждающий завершение переустройства, и(или) перепланировки, и (или) иных работ, необходимых для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия паспорта ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; кадастровый паспорт помещения; ответ И.Г.С. из Прокуратуры 

<

адрес> №ж-2016 от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на управление многоквартирным домом от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на снабжение тепловой энергией в горячей воде от ДД.ММ.ГГГГ; акт снятия показаний с приборов учета тепловой энергии от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверки показаний индивидуальных, общих квартирных приборов учета коммунальных услуг от ДД.ММ.ГГГГ; справка от ДД.ММ.ГГГГ; чек от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 рублей 64 копейки; чек от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 208 рублей 20 копеек; чек от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 250 рублей 00 копеек; информационное письмо «РВК-Воронеж»; единый договор № холодного водоснабжения и водоотведения от ДД.ММ.ГГГГ; акт № о разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей водопровода и канализации от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о режиме подачи холодной воды; режим приема сточных вод; сведения об узлах учета и приборах учета воды, сточных вод и местах отбора проб воды, сточных вод; сведения о нормативах по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод, установленных для абонента; сведения о нормативах допустимых сбросов и требования к составу и свойствам сточных вод, установленных для абонента по адресу: 

<

адрес>, пользователь К.С.В.; светокопия сведений о нежилом помещении; поэтажный план здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, информационное письмо ООО «РВК-Воронеж»; сопроводительное письмо «РВК-Воронеж» № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от К.С.В. на имя главного директора ООО «РВК-Воронеж» от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения И.Г.С., расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения И.Г.С., расположенного по адресу: 

<

адрес>; сведения о режиме подачи холодной воды; режим приема сточных вод; сведения об узлах учета и приборах учета воды, сточных вод и местах отбора проб воды, сточных вод; сведения о нормативах по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод, установленных для абонента; сведения о нормативах допустимых сбросов и требования к составу и свойствам сточных вод, установленных для абонента И.Г.С. по адресу: 

<

адрес>; акт сверки взаиморасчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ дата составления акта ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № об оказании услуг от ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; единый договор № холодного водоснабжения и водоотведения от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ; договор на оказание санитарно-технических работ от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия Единого договора № холодного водоснабжения и водоотведения от ДД.ММ.ГГГГ; акт № о разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей водопровода и канализации от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение III; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3; сведения о режиме подачи холодной воды; сведения об узлах учета и приборах учета воды, сточных вод и местах отбора проб воды, сточных вод; сведения о нормативах по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод, установленных для абонента; сведения о нормативах допустимых сбросов и требования к составу и свойствам сточных вод, установленных для абонента И.Г.С. по адресу: 

<

адрес>, пользователь К.С.В.; акт первичного допуска в эксплуатацию счетчика горячей воды у потребителя от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия заявления К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; информационное письмо «Ростелеком»; регистрационная карточка клиента; договор об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение о переключении с медной телефонной линии на оптико-волоконную для физических лиц по инициативе оператора к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение об оказании услуги «Домашний интернет» на условиях акции для абонентов тарифного плана «навсегда MONO» от ДД.ММ.ГГГГ к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи оборудования (во временное владение и пользование) от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фаткура № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Реал Альянс» от ДД.ММ.ГГГГ; справка от ДД.ММ.ГГГГ, выданная Муниципальным унитарным предприятием «Муниципальный информационно-вычислительный центр» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; акт вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ; акт вскрытия от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи; запрос на квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписью ООО «Веб Информ»; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; сведения об устройстве базовый комплект JaCarta SE; заявление на изготовление квалифицированного сертификат ключа подписи от ДД.ММ.ГГГГ; чек – ордер Центрально-Черноземного банка № филиала №; чек – ордер Центрально-Черноземного банка № филиала №; чек – ордер Центрально-Черноземного банка № филиала №; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ; налоговая декларация по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности за 3 квартал 2016 года; 3 квитанции, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; бумажные часы с надписью «Мужской клуб Гараж»; паспорт счетчика холодной и горячей воды крыльчатого СВ-15; инструкция по быстрому запуску ККМ FPrint-55K и ПД FPrint-55K; гарантийный талон детектора просмотрового инфракрасного серого №; дополнительное соглашение к договору энергоснабжения № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; акт допуска прибора в эксплуатацию № от ДД.ММ.ГГГГ; распоряжение № главного инженера Муниципального Унитарного Предприятия «Воронежская горэлектросеть» от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения границ эксплуатационной ответственности сторон № от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения границ балансовой принадлежности № от ДД.ММ.ГГГГ; акт о выполнении ТУ № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт осмотра электроустановки № от ДД.ММ.ГГГГ; акт об осуществлении технологического присоединения №П от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия паспорта на имя К.С.В., технические условия на технологическое присоединение объекта заявителя к электрическим сетям МУП «Воронежская горэлектросеть»; светокопия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 36 №; технические условия на технологическое присоединение объекта Заявителя к электрическим сетям МУП «Воронежская горэлектросеть» приложение к договору №; счет на оплату №П от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; чек от ДД.ММ.ГГГГ; договор № об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям, которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия паспорта на имя И.Г.С.; договор об оказании услуг телефонной связи от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о стоимости услуг Ростелеком; заявление о заключении договора об оказании услуг телефонной связи от ДД.ММ.ГГГГ; договор об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение о переключении с медной телефонной линии на оптико-волоконную для физических лиц по инициативе оператора к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение об оказании услуги «Домашний интернет» на условиях акции для абонентов тарифного плана «навсегда MONO» от ДД.ММ.ГГГГ к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи оборудования (во временное владение и пользование) от ДД.ММ.ГГГГ; регистрационная карточка клиента; договор об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение о переключении с медной телефонной линии на оптико-волоконную линию для физических лиц по инициативе оператора к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение об оказании услуг «Домашний интернет» на условиях акции для абонентов тарифного плана «навсегда MONO» от ДД.ММ.ГГГГ к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи оборудования (во временное владение и пользование) от ДД.ММ.ГГГГ, папка с документами по обслуживанию помещения по адресу: 

<

адрес>; документы касающиеся оказания услуг «Интернета», документы касающиеся перевода помещения в нежилое; документы касающиеся обслуживания помещения по адресу: 

<

адрес> III, технический паспорт нежилого помещения, рабочий проект по переоборудованию помещения по адресу: 

<

адрес>, эскизное предложение, документы по обслуживанию 

<

адрес>; ноутбук «HP» серия CNF9405F7H. (т. 8 л.д. 3-10);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в МИФНС России № по 

<

адрес> изъято налоговое дело ИП «К.С.В.». (т. 5 л.д. 49-53);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в МИФНС России № по 

<

адрес> было изъято регистрационное дело ИП «К.С.В.» ИНН 

<

***>. (т. 5 л.д. 101-106);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе обыска в служебном кабинете № начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 были изъяты следующие предметы и документы: сотовый телефон «Samsung» модель «SM-N9106» IMEI: №; документ под названием «технический объект по испытанию и наладке электрооборудования с примечанием», счет на оплату № ЦБ – 1198 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; чек от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 78376 рублей; выписка из приказа № л/с от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; контракт о прохождении службы в органах внутренних дело от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; 2 паспорта витрин холодильника «Нова»; справка 2-НДФЛ за 2016 г. на 1 листе; справка 2-НДФЛ за 2013 г; системный блок с серийным номером №; системный блок серийный №; системный блок с серийным номером №; системный блок с серийным номером №. (т. 4 л.д. 3-9);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> было изъято дело правоустанавливающих документов на объект недвижимого имущества – помещение III 

<

адрес>. (т. 4 л.д. 138-143);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ОП № УММВД России по 

<

адрес> били изъяты документы, касающиеся использования служебного бензина сотрудниками ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>.(т. 6 л.д. 3-6);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в помещении ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> были изъяты следующие документы: список автомобилей, закрепленных за ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, список сотрудников ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, закрепленных за служебными автомобилями, путевые листы за 2016 и 2017 года, 2 карточки количественно-суммового учета материальных ценностей ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за 2016 год, карточка количественно-суммового учета материальных ценностей ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за 2017 год; требование – накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт к требованию от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость № за август 2016 года, ведомость списания по путевым листам за август 2016 года, требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт к требованию от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт к требованию от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость № за сентябрь 2016 года, ведомость списания по путевым листам за сентябрь 2016 года, требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт к требованию от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость № за октябрь 2016 года, ведомость списания по путевым листам за октябрь 2016 года, требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт к требованию от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт к требованию от ДД.ММ.ГГГГ, требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка от ДД.ММ.ГГГГ, товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, копия договора на безвозмездное хранение и отпуск ГСМ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость № за ноябрь 2016 года, ведомость списания по путевым листам за ноябрь 2016 года, ведомость № наливной за декабрь 2016 года; ведомость № автокарта за декабрь 2016 года, ведомость списания по путевым листам за декабрь 2016 года; ведомость № за январь 2017 года; ведомость списания по путевым листам за январь 2017 года; ведомость № за февраль 2017 года, ведомость списания по путевым листам за февраль 2017 года. (т. 10 л.д. 5-11);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены компакт – диск DVD-R - приложение № к экспертизе № №, компакт – диск DVD-R - приложение № к экспертизе № №; компакт – диск DVD-R - приложение № к экспертизе № №; компакт – диск DVD-R - приложение № к экспертизе № №, в которых были обнаружены программы и файлы со следующими наименованиями: «1С бухгалтерия», «FprnM1C» и «1SBase». Кроме того, в них обнаружены три файла: 

<

данные изъяты>», дата создания которых ДД.ММ.ГГГГ. При открытии каждого файла, было установлено, что они представляют в себе 

<

данные изъяты> имя свидетель 1 Александре, свидетель 2 Дарье и Писаревского имя1 на 500 рублей для использования в пивном магазине «Гараж». Также на указанных дисках обнаружены фотоизображения логотипов пивного магазина «гараж», фотоизображения документов на имя Т.Л.Н. (паспорт, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, СНИЛС). (т. 3 л.д. 63-107);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен компакт-диск DVD-R – приложение № к экспертизе №, в котором были обнаружены следующие файлы: «ИП Т.Л.Н.», при осмотре которого обнаружены ценники на пивную и пищевую продукцию ИП «Т.Л.Н.»; 5 фотоизображений формата JPEG, при осмотре которых обнаружены: паспорт, свидетельство о постановке на учет в налогом органе серия 36 №, свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя на имя Т.Л.Н.; «реклама в почтовые ящики», дата создания которого ДД.ММ.ГГГГ. При осмотре указанного файла установлено, что он представляется из себя рекламную брошюру пивного магазина «Гараж»; «Аренда НГ» (дата создания ДД.ММ.ГГГГ), при осмотре которого установлено, что данный файл представляет собой договор аренды, заключенный между К.С.В. и З.П.В. от ДД.ММ.ГГГГ по аренде помещения III 

<

адрес>; «аренда», при осмотре которого установлено, что он представляет собой договор аренды, заключенный между К.С.В. и Т.Л.Н. от ДД.ММ.ГГГГ по аренде помещения III 

<

адрес> (дата создания файла ДД.ММ.ГГГГ); «Флаер выходного дня», при осмотре которого обнаружена реклама пивного магазина «Гараж» (дата создания файла ДД.ММ.ГГГГ); 7 фотоизображений ремонтных работ, возле нежилого помещения 

<

адрес>; 6 фотоизображений указанного помещения, дата создания которых ДД.ММ.ГГГГ; «вывеска» (дата создания ДД.ММ.ГГГГ), при осмотре которого установлено, что это является символика пивного магазина «Гараж»; «лого вариант», при осмотре которого обнаружен логотип пивного магазина «Гараж»; 16 фотофайлов (даты создания с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) с изображением различных вариантов слов «гараж». (т. 3 л.д. 112-172);

- протоколом осмотра информации о соединениях между абонентами и абонентскими устройствами от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены следующие предметы: 

- компакт-диск с файлом «2023», в котором содержится детализация абонентского номера №, находящегося в пользовании Т.А.Ф. При осмотре указанного файла установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 09 ч. 55 мин. Т.А.Ф. находился вблизи базовой станции по адресу: 

<

адрес>, которая находится в непосредственной близости от АЗС «ВТК» по адресу: 

<

адрес> «а»; ДД.ММ.ГГГГ в 10 ч. 52 мин. - вблизи базовой станции по адресу: 

<

адрес>, которая находится в непосредственной близости от ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ в 11 ч. 33 мин. - вблизи базовой станции по адресу: 

<

адрес>, которая обслуживает 

<

адрес> по ул

<

адрес> 

<

адрес>, где располагается АЗС «ВТК»; ДД.ММ.ГГГГ в 18 ч. 12 мин. - вблизи базовой станции по адресу: 

<

адрес>, ул. 45 стрелковой дивизии, 

<

адрес>, расположенной в непосредственной близости с АЗС «ВТК» по адресу: 

<

адрес> – ФИО3, 

<

адрес>. Кроме того, в ходе осмотра установлено, что абонентский №, находящийся в пользовании Т.А.Ф., в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осуществлял различные соединения с абонентским номером №, находящегося в пользовании ФИО1, 148 раз. 

- компакт-диск с файлом «1601», в котором содержится детализация абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1 При осмотре указанного файла было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 ч. 42 мин. по 09 ч. 54 мин. ФИО1, находился вблизи базовой станции по адресу: 

<

адрес>, что находится в непосредственной близости с ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ в 10 ч. 47 мин. - вблизи базовой станции по адресу: 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ в 11 ч. 34 мин. - вблизи базовой станции по адресу: 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ в 18 ч. 25 мин. - вблизи базовой станции по адресу: 

<

адрес>, что находится в непосредственной близости от АЗС «ВТК», расположенной по адресу: 

<

адрес> – ФИО3, 

<

адрес>. Кроме того, в ходе осмотра указанной детализации установлено, что абонентским номером №, находящегося в пользовании ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осуществлял различные соединения с абонентским номером, №, находящийся в пользовании Т.А.Ф., 148 раз. (т. 3 л.д. 189-190);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены следующие предметы и документы, изъятые в ходе обыска в жилище ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ: выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав от ДД.ММ.ГГГГ; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; согласие от ДД.ММ.ГГГГ; акт № приемочной комиссии подтверждающий завершение переустройства, и(или) перепланировки, и (или) иных работ, необходимых для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; уведомление; приказ от ДД.ММ.ГГГГ № о переводе жилого помещения по 

<

адрес> в нежилое помещение, свидетельство о государственной регистрации права собственности от ДД.ММ.ГГГГ сери 36 –АБ №, технический план помещения; акт № приемочной комиссии подтверждающий завершение переустройства, и(или) перепланировки, и (или) иных работ, необходимых для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия паспорта ФИО1; кадастровый паспорт помещения; ответ И.Г.С. из Прокуратуры 

<

адрес> №ж-2016 от ДД.ММ.ГГГГ; договор аренды нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на управление многоквартирным домом от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационно ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на снабжение тепловой энергией в горячей воде от ДД.ММ.ГГГГ; письмо К.С.В. №РН-516-08/71 от ДД.ММ.ГГГГ; акт снятия показаний с приборов учета тепловой энергии от ДД.ММ.ГГГГ; акт проверки показаний индивидуальных, общих квартирных приборов учета коммунальных услуг от ДД.ММ.ГГГГ; справка от ДД.ММ.ГГГГ, 3 Чека от ДД.ММ.ГГГГ; информационное письмо «РВК-Воронеж»; единый договор № холодного водоснабжения и водоотведения от ДД.ММ.ГГГГ; акт № о разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей водопровода и канализации от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о режиме подачи холодной воды; режим приема сточных вод; сведения об узлах учета и приборах учета воды, сточных вод и местах отбора проб воды, сточных вод; сведения о нормативах по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод, установленных для абонента; сведения о нормативах допустимых сбросов и требования к составу и свойствам сточных вод, установленных для абонента по адресу: 

<

адрес>, пользователь К.С.В., светокопия сведений о нежилом помещении; поэтажный план здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>; Информационное письмо ООО «РВК-Воронеж»; сопроводительное письмо «РВК-Воронеж» № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от К.С.В. на имя главного директора ООО «РВК-Воронеж» от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения И.Г.С., расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения И.Г.С., расположенного по адресу: 

<

адрес>; сведения о режиме подачи холодной воды; режим приема сточных вод; сведения об узлах учета и приборах учета воды, сточных вод и местах отбора проб воды, сточных вод; сведения о нормативах по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод, установленных для абонента; сведения о нормативах допустимых сбросов и требования к составу и свойствам сточных вод, установленных для абонента И.Г.С. по адресу: 

<

адрес>; акт сверки взаиморасчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ дата составления акта ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт № об оказании услуг от ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; единый договор № холодного водоснабжения и водоотведения от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ; договор на оказание санитарно-технических работ от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия Единого договора № холодного водоснабжения и водоотведения от ДД.ММ.ГГГГ; акт № о разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей водопровода и канализации от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение III; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3; сведения о режиме подачи холодной воды; сведения об узлах учета и приборах учета воды, сточных вод и местах отбора проб воды, сточных вод; сведения о нормативах по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод, установленных для абонента; сведения о нормативах допустимых сбросов и требования к составу и свойствам сточных вод, установленных для абонента И.Г.С. по адресу: 

<

адрес>, пользователь К.С.В.; акт первичного допуска в эксплуатацию счетчика горячей воды у потребителя от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия заявления К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; информационное письмо «Ростелеком»; регистрационная карточка клиента; договор об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение о переключении с медной телефонной линии на оптико-волоконную для физических лиц по инициативе оператора к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение об оказании услуги «Домашний интернет» на условиях акции для абонентов тарифного плана «навсегда MONO» от ДД.ММ.ГГГГ к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи оборудования (во временное владение и пользование) от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Реал Альянс» от ДД.ММ.ГГГГ; справка от ДД.ММ.ГГГГ, выданная Муниципальным унитарным предприятием «Муниципальный информационно-вычислительный центр» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; акт вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ; акт вскрытия от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи; запрос на квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписью ООО «Веб Информ»; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; сведения об устройстве базовый комплект JaCarta SE; заявление на изготовление квалифицированного сертификат ключа подписи от ДД.ММ.ГГГГ; чек – ордер Центрально-Черноземного банка № филиала №; чек – ордер Центрально-Черноземного банка № филиала №; чек – ордер Центрально-Черноземного банка № филиала №; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ; налоговая декларация по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности за 3 квартал 2016 года; 3 квитанции; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; бумажные часы с надписью «Мужской клуб Гараж»; паспорт счетчика холодной и горячей воды крыльчатого СВ-15; DVD диск АТОЛ: Драйвер ККМ (документация, дополнительные материалы); инструкция по быстрому запуску ККМ FPrint-55K и ПД FPrint-55K; гарантийный талон детектора просмотрового инфракрасного серого №; дополнительное соглашение к договору энергоснабжения № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; акт допуска прибора в эксплуатацию № от ДД.ММ.ГГГГ; распоряжение № главного инженера Муниципального Унитарного Предприятия «Воронежская горэлектросеть» от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения границ эксплуатационной ответственности сторон № от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения границ балансовой принадлежности № от ДД.ММ.ГГГГ; акт о выполнении ТУ № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт осмотра электроустановки № от ДД.ММ.ГГГГ; акт об осуществлении технологического присоединения №П от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия паспорта на имя К.С.В.; технические условия на технологическое присоединение объекта заявителя к электрическим сетям МУП «Воронежская горэлектросеть»; светокопия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 36 №; технические условия на технологическое присоединение объекта Заявителя к электрическим сетям МУП «Воронежская горэлектросеть» приложение к договору №; счет на оплату №П от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, чек от ДД.ММ.ГГГГ; договор № об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям, которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности от ДД.ММ.ГГГГ; светокопия паспорта на имя И.Г.С.; договор об оказании услуг телефонной связи от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о стоимости услуг Ростелеком, заявление о заключении договора об оказании услуг телефонной связи от ДД.ММ.ГГГГ; договор об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение о переключении с медной телефонной линии на оптико-волоконную для физических лиц по инициативе оператора к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение об оказании услуги «Домашний интернет» на условиях акции для абонентов тарифного плана «навсегда MONO» от ДД.ММ.ГГГГ к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи оборудования (во временное владение и пользование) от ДД.ММ.ГГГГ; Регистрационная карточка клиента; договор об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение о переключении с медной телефонной линии на оптико-волоконную линию для физических лиц по инициативе оператора к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение об оказании услуг «Домашний интернет» на условиях акции для абонентов тарифного плана «навсегда MONO» от ДД.ММ.ГГГГ к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи оборудования (во временное владение и пользование) от ДД.ММ.ГГГГ; лист бумаги; отчет суточный с гашением № ИП Т.Л.Н. от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 00 рублей 00 копеек; чек «castorama» № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Бэст Прайс» от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Бэст Прайс» от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Бэст Прайс» от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Бэст Прайс» от ДД.ММ.ГГГГ; технический паспорт нежилого помещения; сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на имя К.С.В.; заявление К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо от ООО «РВК-Воронеж» от ДД.ММ.ГГГГ на имя И.Г.С.; доверенность 

<

адрес>6; акт № о разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей водопровода и канализации от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения; сведения о режиме подачи холодной воды (гарантированного объема подачи воды (в том числе на нужды пожаротушения), гарантированного уровня давления холодной воды в системе водоснабжения в месте присоединения; режим приема сточных вод; сведения об узлах и приборах учета холодной воды; сведения о нормативах по объему отводимых сточных вод; сведения о нормативах допустимых сбросов и требованиях к составу сточных вод; паспорт счетчиков холодной и горячей воды крыльчатых СВ; договор на оказание санитарно-технических работ от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; акт допуска в эксплуатацию узла учета холодной воды у абонента; приложение к акту №; акт № об оказании услуг от ДД.ММ.ГГГГ; бланк заявления директору ООО «УК Бульвар Победы»; бланк заявки юридического лица (ИП), физического лица на присоединение по одному источнику электроснабжения; перечень документов, прилагаемых к заявке на технологическое присоединение; бланк заявки физического лица на присоединение по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств с максимальной мощностью до 15 кВт включительно; перечень документов, прилагаемых к заявке на технологическое присоединение; бланк заявки юридического лица (ИП), физического лица на присоединение энергопринимающих устройств; перечень документов, прилагаемых к заявке на технологическое присоединение; бланк заявления на имя и.о. Генерального директора МУП «Воронежская горэлектросеть» Г.А.Е.; бланк заявления (для юр. лиц) на имя Генерального директора ООО «РВК-Воронеж» Б.А.В.; бланк заявления на согласование вопроса подключения нежилого встроенного помещения; чек ИП «Т.А.В.» на сумму 750 рублей 00 копеек; чек ИП «Т.А.В.» на сумму 750 рублей 00 копеек; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; чек РАИФФАИЗЕНБАНКА ООО «Кастрома РУС» на сумму 2797 рублей 50 копеек, оплатил ФИО1; чек «castorama» от ДД.ММ.ГГГГ; чек«castorama» от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Сантехническая компания АКИ»; паспорт изделия смесители; договор заказа на поставку декоративных экранов от ДД.ММ.ГГГГ; чек ПриватБанк; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Леруа Мерлен Восток» от ДД.ММ.ГГГГ; талон гарантийного обслуживания на смесители «RAF»; визитная карточка «Гарант Пласт»; квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приемки-сдачи продукции, установки; чек на сумму 17000 рублей; договор от ДД.ММ.ГГГГ; коммерческое предложение № «Грант Пласт» от ДД.ММ.ГГГГ; лист бумаги; перечень документов на технологическое присоединение к электрическим сетям МУП «ВГЭС»; лист бумаги формата А4; акт по установлению границы обслуживания и ответственности за состояние электросетей и электрооборудования от ДД.ММ.ГГГГ между МКП «Воронежская ГЭС» и Б.Е.В.; заявление К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; заявка юридического лица, физического лица на присоединение по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств с максимальной мощностью до 150 кВт включительно от ДД.ММ.ГГГГ; 2 листа бумаги формата А4; чек «Media Markt» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1199 рублей 00 копеек, наименование товара «беспроводной телефон»; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ наименование товара «Voxtel wall 1900 тел беспр дер», стоимость 1199 рублей 00 копеек; руководство пользователя цифрового бесшнурового телефона wall 1900; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; заявление К.С.В.; коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Альянс» от ДД.ММ.ГГГГ, сумма 5 973 рублей 48 копеек; паспорт прибора приемно-контрольного охранно-пожарного; бумажный лист; заявление К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; перечень документов для заключения договора на отпуск питьевой воды ООО «РВК-ВОРОНЕЖ» на нежилые встроенные помещения; чек ООО «РВК-ВОРОНЕЖ» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1046 рублей 00 копеек; счет № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «РВК-ВОРОНЕЖ»; заявление Т.А.Ф.; бланк заявления на отпуск питьевой воды; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; чек от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ; ручной бланк заказа «castorama» от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Лидер0Строй» от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; чек ИП М.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция на предоплату «Новый Дом»; договор подряда; договор купли-продажи; наряд-заказ от ДД.ММ.ГГГГ; чек АО ИК «ИНФОРМСВЯЗЬ-ЧЕРНОЗЕМЬЕ» от ДД.ММ.ГГГГ; чек АО ИК «ИНФОРМСВЯЗЬ-ЧЕРНОЗЕМЬЕ» от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек АО ИК «ИНФОРМСВЯЗЬ-ЧЕРНОЗЕМЬЕ» № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек АО ИК «ИНФОРМСВЯЗЬ-ЧЕРНОЗЕМЬЕ» № от ДД.ММ.ГГГГ; регистрационная карточка Абонента по договору от ДД.ММ.ГГГГ №; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; Бланк заказа на услугу связи № к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № начала оказания услуг к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ; Информационное письмо от ДД.ММ.ГГГГ в адрес И.Г.С. от заместителя генерального директора ООО «Воронежская ТСК»; Рабочий проект переоборудования помещения по адресу: 

<

адрес> «Парикмахерская»; доверенность № 

<

адрес>9; копия паспорта на имя ФИО1; справка от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ от ДД.ММ.ГГГГ серия 36 №; план 

<

адрес>; Рабочий проект переоборудования помещения по адресу: 

<

адрес> «Парикмахерская»; сводный сметный расчет стоимости строительства; эскизное предложение по организации входной группы; квитанция к приходно-кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ; наряд-заказ №; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; лист бумаги; лист бумаги; перечень документов на подготовку технических условий к электрическим сетям МУП «ВГЭС»; заявление от ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; лист бумаги формата А4; заявка на технологическое присоединение к электрическим сетям 

<

адрес>; бланк заявки на технологическое присоединение к электрическим сетям 

<

адрес>; доверенность 

<

адрес>9; справка о состоянии личного счета от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; чек на сумму 711 рублей 90 копеек от ДД.ММ.ГГГГ за электроэнергию ОАО «Воронежская энергобытовая компания»; квитанция об оплате электроэнергии ОАО «Воронежская энергобытовая компания»; счет на оплату за июль 2014 г.; справка от ДД.ММ.ГГГГ; справка № ООО «Воронежская ТСК» от ДД.ММ.ГГГГ; извещение и квитанция ООО «ВТК»; акт первичного допуска в эксплуатацию счетчика горячей воды у потребителя; акт первичного допуска в эксплуатацию счетчика горячей воды у потребителя; лист бумаги формата А4; лист бумаги формата А4; листы бумаги формата А4; предварительная смета; договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ; договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ; акт сдачи/приема работ по монтажу окон ПВХ от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на доставку №; бланк продажи № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Отдел доставки» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 рублей; чек «castorama»; чек ООО «Отдел доставки» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 рублей; паспорт радиоуправления Radio 8113 IP65M, ноутбук «НР» в корпусе черного цвета с серийным номером CNF9405F7H с зарядным устройством. (т. 8 л.д. 13-314, т. 9 л.д. 1-260);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было осмотрено регистрационное дело ИП «Т.Л.Н.» ИНН 

<

***>, содержащее в себе следующие документы: заявление о государственной регистрации физического листа в качестве индивидуального предпринимателя от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ об оплате гос. пошлины при регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, копия паспорта на имя Т.Л.Н., расписка в получении документов, лист учета выдачи документа, расписка о получении документов; заявление о государственной регистрации прекращения ФЛ деятельности в качестве ИП, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 5 л.д. 13-37);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было осмотрено налоговое дел ИП «К.С.В.», содержащее в себе следующие документы: расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по налогу, уплаченному в связи с применением упрощенной системы налогообложения, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому сумма налога составила 00 рублей 00 копеек. (т. 5 л.д. 54-89);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было осмотрено регистрационное дело ИП «К.С.В.», содержащее в себе следующие документы: заявление в адрес МРИ МНС РФ № по 

<

адрес> (код 3620) о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя К.С.В. ДД.ММ.ГГГГ г.р., паспорт серии 2003 №; сведения о видах экономической деятельности К.С.В.; сведения о видах экономической детальности; сведения о видах экономической детальности; копия паспорта К.С.В.; квитанция УФК МФРФ по 

<

адрес> МРИ МИС РФ № по ВО от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о внесении записи о государственной регистрации налогоплательщика в качестве индивидуального предпринимателя в Единый государственный реестр предпринимателей от ДД.ММ.ГГГГ за основным государственным регистрационным номером №; решение о регистрации от ДД.ММ.ГГГГ №; расписка в получении документов, представленных заявителем в регистрирующий орган для государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; запись, содержащая сведения о регистрации в качестве страхователя в территориальном органе Пенсионного фонда РФ К.С.В. за основным государственным регистрационным номером №; запись, содержащая сведения о банковском счете в кредитном учреждении К.С.В.; запись, содержащая сведения о регистрации в качестве страхователя в территориальном фонде обязательного медицинского страхования К.С.В.; запись, содержащая сведения о регистрации в качестве страхователя в исполнительном органе Фонда социального страхования РФ К.С.В.; запись, содержащая сведения о банковском счете в кредитном учреждении К.С.В.; запись, содержащая сведения о банковском счете в кредитном учреждении; заявление К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ о внесении изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, в связи с изменениями данных, содержащихся в государственном реестре; сведения о физическом лице, зарегистрированном в качестве индивидуального предпринимателя К.С.В.; сведения о гражданстве К.С.В.; сведения о месте жительства физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя К.С.В.; сведения о данных основного документа, удостоверяющего личность гражданина РФ, на территории РФ; сведения о видах экономической деятельности, подлежащие внесению в ЕГРИП К.С.В.; сведения о видах экономической деятельности, подлежащие внесению в ЕГРИП К.С.В.; запись, содержащая сведения о внесении изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей; решение о государственной регистрации от ДД.ММ.ГГГГ №А; свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей; отметка о подтверждении паспортных данных; заявление о внесении изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей; сведения о физическом лице, зарегистрированном в качестве индивидуального предпринимателя, в отношении К.С.В.; сведения о месте жительства физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя, в отношении К.С.В.; сведения о данных основного документа, удостоверяющего личность гражданина РФ на территории РФ в отношении К.С.В.; сведения о видах экономической деятельности, подлежащие внесению в ЕГРИП, в отношении К.С.В.; сведения о видах экономической деятельности, подлежащие внесению в ЕГРИП, в отношении К.С.В.; запись о внесении изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей в отношении К.С.В., зарегистрированного за основным государственным регистрационным номером 3043601040046; решение о государственной регистрации №А от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес> принято решение о внесении изменений об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей К.С.В.; свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей в отношении К.С.В. за основным государственным регистрационным номером №; заявление о внесении изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей в отношении К.С.В., зарегистрированного ДД.ММ.ГГГГ за основным государственным регистрационным номером №; сведения о физическом лице, зарегистрированном в качестве индивидуального предпринимателя в отношении К.С.В.; сведения о гражданстве К.С.В.; сведения о месте жительства физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя К.С.В.; сведения о данных основного документа, удостоверяющего личность гражданина РФ на территории РФ, в отношении К.С.В.; сведения о видах экономической деятельности, подлежащие внесению в ЕГРИП в отношении К.С.В.; сведения о видах экономической деятельности, подлежащие внесению в ЕГРИП в отношении К.С.В.; сведения о видах экономической деятельности, подлежащие внесению в ЕГРИП в отношении К.С.В.; сведения о видах экономической деятельности, подлежащие внесению в ЕГРИП в отношении К.С.В.; запись о внесении изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей в отношении К.С.В., зарегистрированного ДД.ММ.ГГГГ за основным государственным регистрационным номером №; решение о государственной регистрации ДД.ММ.ГГГГ №А-3604310ИП; расписка в получении документов, предъявленных индивидуальным предпринимателем в регистрирующий орган для внесения изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе; учетная карточка индивидуального предпринимателя К.С.В.; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; опись дела 1391А-3604310 ИП; заявление о внесении изменений, касающихся видов экономической деятельности, в сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей в отношении К.С.В., имеющего основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя; сведения о видах экономической деятельности, подлежащие внесению в ЕГРИП; запись о внесении изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей в отношении К.С.В.; решение о государственной регистрации №А от ДД.ММ.ГГГГ; расписка в получении документов, предъявленных индивидуальным предпринимателем в регистрирующий орган для внесения изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе; лист учета выдачи бланков Свидетельств; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; учетная карточка индивидуального предпринимателя К.С.В. основной государственный регистрационный №; запись о внесении изменений в сведения об индивидуальном предпринимателе, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей в отношении К.С.В. (т. 5 л.д. 107-207);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены предметы, изъятые в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ в служебном кабинете № начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, ФИО1, а именно: справка о доходах физического лица за 2013 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о доходах физического лица за 2016 г. № от ДД.ММ.ГГГГ; контракт о прохождении службы в органах внутренних дел РФ от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из приказа № л/с от ДД.ММ.ГГГГ; чек от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 78 376 рублей 00 копеек; счет на оплату № ЦБ-1198 от ДД.ММ.ГГГГ; технический отчет по испытанию и накладе электрооборудования от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт витрины холодильные «Нова» №; паспорт витрины холодильные «Нова» №; жесткий диск с USB проводом S/N:NA411NKX черного цвета; сотовый телефон «FLY» IMEI:№ с сим-картой «МТС»; сотовый телефон «Samsung» модель «SM-N9106» IMEI:352149/07/2543654; системный блок с серийным номером №»; системный блок с серийным номером №»; системный блок с серийным номером №»; системный блок с серийным номером №Х11-45400». (т. 4 л.д. 19-74);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было осмотрено дело правоустанавливающих документов на объект недвижимого имущества – помещение III 

<

адрес>, содержащее в себе следующие документы:

- заявление К.О.В. от ДД.ММ.ГГГГ о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним, согласно которому К.О.В. требует внести в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним запись о государственной регистрации права долевой собственности в размере - 2/3 на 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>; 

- заявление К.О.В. от ДД.ММ.ГГГГ действующей в интересах своего несовершеннолетнего сына К.А.Ю. о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним, согласно которому К.О.В. требует внести в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним запись о государственной регистрации права долевой собственности в размере - 1/3 на 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> для ее сына К.А.Ю.; 

- договор № на передачу квартиры в собственность от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Комитет по управлению жилищным фондом 

<

адрес> передал 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> в долевую собственность К.О.В. (2/3) и К.А.Ю. (1/3); 

- справка БТИ 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было проведено обследование 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> согласно которому общая площадь 52, 4 кв. м.; 

- заявление К.О.В. от ДД.ММ.ГГГГ о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним, согласно которому К.О.В. требует внести в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним запись о государственной регистрации прекращения долевой собственности в размере - 2/3 на 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>; 

- заявление К.О.В. от ДД.ММ.ГГГГ действующей в интересах своего несовершеннолетнего сына К.А.Ю. о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним, согласно которому К.О.В. требует внести в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним запись о государственной регистрации прекращении долевой собственности в размере - 1/3 на 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> для ее сына К.А.Ю.; 

- заявление Б.Т.Н. от ДД.ММ.ГГГГ о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним, согласно которому Б.Т.Н. требует внести в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним запись о государственной регистрации права собственности на 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>; 

- договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому К.О.В. продала Б.Т.Н. 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> за 425 000 рублей; 

- акт приема- передачи от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому К.О.В. передала 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> в пользование Б.Т.Н.;

- постановление главы администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому К.О.В. разрешается продать 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>; 

- справка № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> никто не прописан и никто не проживает; 

- согласие нотариуса К.Л.Н. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Б.А.И. дает свое согласие своей супруге Б.Т.Н. на покупку квартиры в 

<

адрес>; 

- заявление Б.Т.Н. от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому последняя просит внести в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним запись об изменении общей площади 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>; 

- заявление Б.Т.Н. от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому последняя просит внести в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним запись о государственной регистрации договора купли-продажи 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>; 

- заявление Б.Т.Н. от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому последняя просит внести в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним запись о государственной регистрации перехода права собственности на 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>; 

- заявление И.Г.С. от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому последняя просит внести в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним запись о государственной регистрации права собственности на 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>; 

- договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Б.Т.Н. продала И.Г.С. 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> за 860 000 рублей; 

- передаточный акт от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Б.Т.Н. передала И.Г.С. 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> за 860 000 рублей;

- справка БТИ 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было проведено обследование 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> согласно которому общая площадь 49, 2 кв. м.; 

- справка от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> никто не прописан и никто не проживает; 

- согласие от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Б.А.И. дает свое согласие на отчуждение его супругой Б.Т.Н. 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>; 

- согласие от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому И.В.В.дает свое согласие своей супруге И.Г.С. на приобретение 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>;

- заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит внести изменения в запись единого государственного реестра прав на недвижимое имущество 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>, а именно изменить назначение объекта недвижимого имуществе с «жилое» на «нежилое», а также изменить площадь объекта недвижимого имущества с «49,2 кв.м» на «56 кв.м.». В данном документе имеются подписи ФИО1 При подписании указанного документа ФИО1 действовал на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ №; 

- приказ и.о. руководителя управления жилищных отношений Я.М.Г. № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний принял решение о переводе жилого помещения 1, общей площадью 49,2 кв. м по 

<

адрес> в нежилое помещение; 

- уведомление И.Г.С. от ДД.ММ.ГГГГ, о переводе 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> из «жилого» в «нежилое помещение»;

- акт № приемочной комиссии подтверждающий завершение переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ, необходимых для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение разрешить эксплуатировать помещение III 

<

адрес>;

- кадастровый паспорт помещения III 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому кадастровая стоимость указанного нежилого помещения составляет 689354 рублей 40 копеек, и его собственником является И.Г.С.; 

- доверенность от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому И.Г.С., доверяет ФИО1 быть ее представителем во всех государственных и иных организациях, по вопросу перевода принадлежащей ей на праве собственности 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес> их жилого в нежилой фонд; 

- чек от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ была оплачена гос. пошлина за гос. регистрацию права на недвижимое имуществе в сумме 350 рублей; 

- заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний предоставил дополнительные документы для внесения изменений в запись единого государственного реестра прав на недвижимое имущество 

<

адрес>. 127 по 

<

адрес>. В данном документе имеются подписи ФИО1 При подписании указанного документа ФИО1 действовал на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ №; 

- чек от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ была оплачена гос. пошлина за гос. регистрацию права на недвижимое имуществе в сумме 350 рублей;

- заявление И.Г.С. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя просит зарегистрировать переход права собственности на нежилое помещение III 

<

адрес>; 

- заявление К.С.В. поданное Т.А.Ф. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний, действуя в интересах К.С.В. просит зарегистрировать переход права собственности на нежилое помещение III 

<

адрес>; 

- договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому И.Г.С. продала Т.А.Ф., действующему в интересах К.С.В. нежилое помещение III 

<

адрес> за 250 000 рублей; 

- акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому И.Г.С. передала Т.А.Ф., действующему в интересах К.С.В. нежилое помещение III 

<

адрес>;

- согласие от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому И.В.В. разрешает И.Г.С. продать нежилое помещение III 

<

адрес>; 

- доверенность от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому К.С.В. доверяет Т.А.Ф. купить нежилое помещение III 

<

адрес> и зарегистрировать право собственности на него; 

- чек от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ была оплачена гос. пошлина за гос. регистрацию права на недвижимое имуществе в сумме 2000 рублей. (т. 4 л.д. 144-227);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены документы, касающиеся использования служебного бензина сотрудниками ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, а именно: 

- учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на февраль 2017 года, согласно которому помимо прочих в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> среди служебного автотранспорт на значится ВАЗ 219010 гос. номер «О263 ХР», который находится в пользовании начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, суточная норма заправки которого составляет 8 литров бензина АИ- 92. Также в указанной ведомости обозначено, что превышение нормы суточной выдачи бензина АИ-92 возможно только по согласованию с руководством ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, то есть с начальник УМВД России – ФИО1 Кроме того, в данной ведомости указано, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 заправил свой служебный автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер «О263 ХР» на 40 литров бензина АИ-92, ДД.ММ.ГГГГ – на 20 литров; ДД.ММ.ГГГГ – на 40 литров; ДД.ММ.ГГГГ на 40 литров. 

- рукописная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на февраль 2017 года, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 заправил свой служебный автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» на 40 литров бензина АИ-92, ДД.ММ.ГГГГ – на 20 литров; ДД.ММ.ГГГГ – на 40 литров; ДД.ММ.ГГГГ на 40 литров, а всего за февраль 2017 года – на 140 литров. Средний расход указанного автомобиля за февраль 2017 года составил 10,6 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за февраль 2017 года потратил 2270 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 140 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «О263 ХР» на 40 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «О263 ХР» на 20 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «О263 ХР» на 40 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «О263 ХР» на 40 литров; 

- учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на январь 2017 года, согласно которому помимо прочих в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> среди служебного автотранспорт на значится ВАЗ 219010 гос. номер №», который находится в пользовании начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, суточная норма заправки которого составляет 8 литров бензина АИ- 92. Также в указанной ведомости обозначено, что превышение нормы суточной выдачи бензина АИ-92 возможно только по согласованию с руководством ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, то есть с начальник УМВД России – ФИО1 Кроме того, в данной ведомости указано, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 заправил свой служебный автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер «О263 ХР» на 30 литров бензина АИ-92, ДД.ММ.ГГГГ – на 25 литров; ДД.ММ.ГГГГ – на 40 литров; ДД.ММ.ГГГГ - на 35 литров, ДД.ММ.ГГГГ – 45 литров; ДД.ММ.ГГГГ - 40 литров, ДД.ММ.ГГГГ – 40 литров;

- рукописная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 заправил свой служебный автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер №» на 30 литров бензина АИ-92, ДД.ММ.ГГГГ – на 25 литров; ДД.ММ.ГГГГ – на 40 литров; ДД.ММ.ГГГГ - на 35 литров, ДД.ММ.ГГГГ – 45 литров; ДД.ММ.ГГГГ - 40 литров, ДД.ММ.ГГГГ – 40 литров. Средний расход указанного автомобиля за январь 2017 года составил 10,6 литров;

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за январь 2017 года потратил 2475 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 225 литров. 

- рапорт начальник УМВД России смены ОП 37 УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> майора полиции Н.И.В. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, согласно которому последний просит ФИО1 разрешить дозаправить служебный автомобиль ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, и ФИО1 своей визой от ДД.ММ.ГГГГ разрешает это сделать; 

- рапорт водителя КО ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Б.А.А., согласно которому последний сообщает начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 о том, что бензин в служебном автомобиле во время суточного дежурства закончился; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» на 30 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» на 25 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» на 40 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «№ на 35 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «№ на 20 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» на 45 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» на 20 литров; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ был заправлен служебный автомобиль ФИО1 марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» на 40 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за январь 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за январь 2016 года потратил 1670 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 110 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за февраль 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за февраль 2016 года потратил 1720 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 140 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за март 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за март 2016 года потратил 910 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 70 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за март 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за март 2016 года потратил 1180 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№ №» потратил 80 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за апрель 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за апрель 2016 года потратил 320 литров бензина АИ – 92; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за апрель 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за апрель 2016 года потратил 1660 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 190 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за май 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за май 2016 года потратил 2275 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 160 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за июнь 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за июнь 2016 года потратил 2100 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер №» потратил 135 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за июль 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за июль 2016 года потратил 2105 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер №» потратил 185 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за август 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за август 2016 года потратил 2120 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 30 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за сентябрь 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за сентябрь 2016 года потратил 2200 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 135 литров;

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за октябрь 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за октябрь 2016 года потратил 2340 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 150 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за ноябрь 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за ноябрь 2016 года потратил 2520 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 175 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за декабрь 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за декабрь 2016 года потратил 150 литров бензина АИ – 92; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за декабрь 2016 года, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за декабрь 2016 года потратил 2770 литров бензина АИ – 92, в том числе ФИО1 (путевой лист №) на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» потратил 210 литров; 

- учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на декабрь 2016 года, согласно которому помимо прочих в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> среди служебного автотранспорт на значится ВАЗ 219010 гос. номер «№», который находится в пользовании начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, суточная норма заправки которого составляет 8 литров бензина АИ- 92. Также в указанной ведомости обозначено, что превышение нормы суточной выдачи бензина АИ-92 возможно только по согласованию с руководством ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, то есть с начальник УМВД России – ФИО1; 

- требование – накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> затребовал в ФКУ «ЦХ и СО» ГУ МВД России по 

<

адрес> 9920 литров бензина АИ – 92; 

- требование – накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> затребовал в ФКУ «ЦХ и СО» ГУ МВД России по 

<

адрес> 2000 литров бензина АИ – 92; 

- учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на октябрь – ноябрь 2016 года, согласно которому помимо прочих в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> среди служебного автотранспорт на значится ВАЗ 219010 гос. номер «№», который находится в пользовании начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, суточная норма заправки которого составляет 8 литров бензина АИ- 92. Также в указанной ведомости обозначено, что превышение нормы суточной выдачи бензина АИ-92 возможно только по согласованию с руководством ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, то есть с начальник УМВД России – ФИО1; 

- учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на октябрь 2016 года, согласно которой помимо прочих в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> среди служебного автотранспорт на значится ВАЗ 219010 гос. номер «№», который находится в пользовании начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, суточная норма заправки которого составляет 8 литров бензина АИ- 92. Также в указанной ведомости обозначено, что превышение нормы суточной выдачи бензина АИ-92 возможно только по согласованию с руководством ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, то есть с начальник УМВД России – ФИО1 Кроме того, в данной ведомости указано, что ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ заправил свой служебный автомобиль на 40 литров; 

- требование – накладная №от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> затребовал в ФКУ «ЦХ и СО» ГУ МВД России по 

<

адрес> 1000 литров бензина АИ – 92;

- учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на сентябрь 2016 года, согласно которой помимо прочих в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> среди служебного автотранспорт на значится ВАЗ 219010 гос. номер №», который находится в пользовании начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, суточная норма заправки которого составляет 8 литров бензина АИ- 92. Также в указанной ведомости обозначено, что превышение нормы суточной выдачи бензина АИ-92 возможно только по согласованию с руководством ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, то есть с начальник УМВД России – ФИО1 Кроме того, в данной ведомости указано, что ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ заправил свой служебный автомобиль на 45 литров, ДД.ММ.ГГГГ – 70 литров, ДД.ММ.ГГГГ – 20 литров; 

- учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на август 2016 года, согласно которой помимо прочих в 

<

данные изъяты> среди служебного автотранспорт на значится ВАЗ 219010 гос. номер №», который находится в пользовании начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, суточная норма заправки которого составляет 8 литров бензина АИ- 92. Также в указанной ведомости обозначено, что превышение нормы суточной выдачи бензина АИ-92 возможно только по согласованию с руководством ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, то есть с начальник УМВД России – ФИО1 Кроме того, в данной ведомости указано, что ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ заправил свой служебный автомобиль на 30 литров;

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 09 ч. 47 мин. по автокарте № в автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» было заправлено 40 литров бензина АИ-92; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 15 ч. 06 мин. по автокарте № в автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» было заправлено 50 литров бензина АИ-92; 

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 11 ч. 20 мин. по автокарте № в автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» было заправлено 40 литров бензина АИ-92;

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 18 ч. 23 мин. по автокарте № в автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» было заправлено 40 литров бензина АИ-92;

- чек № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 18 ч. 23 мин. по автокарте № в автомобиль марки ВАЗ 219010 гос. номер «№» было заправлено 40 литров бензина АИ-92;

- рапорт заместителя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Р.А.И. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, согласно которому последний просит ФИО1 разрешить заправку автомобиля марки «Лада Приора» гос. номер «№ регион в количестве 20 литров, на что последний своей визой разрешает заправку; 

- рапорт о/у ОУР ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Р.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, согласно которому последний просит ФИО1 выделить 25 литров бензина для служебных нужд на автомобиль ВАЗ 2114 «№ регион. (т. 6 л.д. 7-251, т. 7 л.д. 1-218);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены документы, изъятые в ходе выемки в помещении ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>, а именно: 

- список автомобилей закрепленных за ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, согласно которому на балансе ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> находятся 21 автомобиль, среди которых автомобиль ВАЗ 219010 г.р.з. «№» 36 регион; 

- список автомобилей закрепленных за водителями и сотрудниками ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, согласно которому автомобиль ВАЗ 219010 г.р.з. «№» 36 регион закреплен за начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, и он является лицом, который им управляет; 

- карточка количественно-суммового учета материальных ценностей на 2016 год (бензина вида «Автокарт»), при осмотре которой было установлено на ДД.ММ.ГГГГ на балансе ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> имелось 330 литров бензина АИ-92. ДД.ММ.ГГГГ на баланс ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> было поставлено 2000 литров бензина общей стоимостью 71400 и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> стало 2330 литров бензина АИ-92 на сумму 83181 рублей. ДД.ММ.ГГГГ ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> было израсходовано 2120 литров общей стоимостью 75684 рублей и на ДД.ММ.ГГГГ на их балансе значилось 210 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 7497 рублей. ДД.ММ.ГГГГ на баланс ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> было поставлено 1500 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 53625 рублей и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе указанного отдела полиции числилось 1710 литров АИ-92 общей стоимостью 61122 рублей. ДД.ММ.ГГГГ на баланс ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> поставлено 1000 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 35750 рублей и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> числилось 2710 литров АИ-92 общей стоимостью 98872 рублей. На ДД.ММ.ГГГГ ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> израсходовано 2200 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 78540 рублей и на ДД.ММ.ГГГГ на их балансе числилось 510 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 18332 рублей. ДД.ММ.ГГГГ на баланс ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 2000 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 71500 рублей и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе указанного отдела полиции числилось 2510 литров общей стоимостью 89832 рублей. На ДД.ММ.ГГГГ ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> было израсходовано 2340 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 83772 рублей и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе указанного отдела полиции числилось 170 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 6060 рублей. ДД.ММ.ГГГГ на баланс ОП № УМВД России ФИО1, было поставлено 500 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 17875 рублей – итого на ДД.ММ.ГГГГ на балансе ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> числилось 670 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 23935 рублей. ДД.ММ.ГГГГ на баланс ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> поставлено 2000 литров АИ – 92 бензина общей стоимостью 71500 рублей и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе указанного отдела полиции числилось 2670 литров бензина АИ-92 на общую сумму 95435 рублей. На ДД.ММ.ГГГГ ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> израсходовано 2520 литров бензина АИ-92 на общую сумму 90090 рублей и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе указанного отдела полиции значится 150 литров бензина АИ- 92 общей стоимостью 5345 рублей. На ДД.ММ.ГГГГ ОП № МВД России по 

<

адрес> израсходовано 150 литров бензина АИ-92 на общую сумму 5345 рублей и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе указанного отдела полиции значится 0 литров стоимостью 0 рублей; 

- карточка количественно-суммового учета материальных ценностей на 2016 год, при осмотре которой было установлено, что на баланс ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> было поставлено 9920 литров бензина АИ – 92 общей стоимостью 274724,48 копеек; 

- карточка количественно-суммового учета материальных ценностей на 2017 год, при осмотре которой было установлено, что на баланс ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на ДД.ММ.ГГГГ состояло 7150 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 197995 рублей 48 копеек. На ДД.ММ.ГГГГ ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> было израсходовано 2475 литров бензина АИ- 92 на общую сумму 68557 рублей 50 копеек и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе указанного отдела полиции числилось 4675 литров указанного бензина общей стоимостью 129437 рублей 98 копеек. На ДД.ММ.ГГГГ ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> было израсходовано 2270 литров бензина АИ-92 на общую сумму 66581 рублей 68 копеек и на ДД.ММ.ГГГГ на балансе указанного отдела полиции числилось 2405 литров бензина АИ-92 общей стоимостью 62856 рублей 30 копеек; 

- требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой старшина ОП № УМВД России ФИО1, П.Н.Н. затребовал для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 2000 литров бензина АИ-92 и получил их ДД.ММ.ГГГГ; 

- рапорт ВрИО начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> подполковника полиции Р.А.И. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., согласно которому ВрИО начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> подполковника полиции Р.А.И. просит рассмотреть вопрос о выделении ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> бензина АИ-92, в количестве 2500 литров; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за август 2016 года, согласно которому за август 2016 года ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> израсходовано 2120 литров бензина АИ-92, при чем ФИО1 на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» по путевому листу № было израсходовано 30 литров;

- требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой старшина ОП № УМВД России ФИО1, П.Н.Н. затребовал для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 1500 литров бензина АИ-92 и получил их ДД.ММ.ГГГГ; 

- рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., согласно которому начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковник полиции ФИО1 просит рассмотреть вопрос о выделении ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> бензина АИ-92, в количестве 1500 литров; 

- требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой старшина ОП № УМВД России ФИО1, П.Н.Н. затребовал для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 1000 литров бензина АИ-92 и получил их ДД.ММ.ГГГГ; 

- рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., согласно которому начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковник полиции ФИО1 просит рассмотреть вопрос о выделении ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> бензина АИ-92, в количестве 2500 литров. На данном рапорте имеется виза М.Д.А., согласно которой последний разрешает выдачу 1000 литров бензина АИ-92; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за сентябрь 2016 года, согласно которому за сентябрь 2016 года ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> израсходовано 2200 литров бензина АИ-92, при чем ФИО1 на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер №» по путевому листу № было израсходовано 135 литров; 

- требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой старшина ОП № УМВД России ФИО1, П.Н.Н. затребовал для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 2000 литров бензина АИ-92 и получил их ДД.ММ.ГГГГ; 

- рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., согласно которому начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковник полиции ФИО1 просит рассмотреть вопрос о выделении ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> бензина АИ-92, в количестве 2000 литров. На данном рапорте имеется виза М.Д.А., согласно которой последний разрешает выдачу 2000 литров бензина АИ-92; 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за октябрь 2016 года, согласно которому за октября 2016 года ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> израсходовано 2340 литров бензина АИ-92, при чем ФИО1 на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» по путевому листу № было израсходовано 150 литров;

- требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой старшина ОП № УМВД России ФИО1, П.Н.Н. затребовал для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 500 литров бензина АИ-92 и получил их ДД.ММ.ГГГГ; 

- рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., согласно которому начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковник полиции ФИО1 просит рассмотреть вопрос о выделении ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> бензина АИ-92, в количестве 500 литров;

- требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой старшина ОП № УМВД России ФИО1, П.Н.Н. затребовал для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 2000 литров бензина АИ-92 и получил их ДД.ММ.ГГГГ; 

- рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., согласно которому начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковник полиции ФИО1 просит рассмотреть вопрос о выделении ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> бензина АИ-92, в количестве 2000 литров; 

- требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой старшина ОП № УМВД России ФИО1, П.Н.Н. затребовал для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> 9920 литров бензина АИ-92 и получил их ДД.ММ.ГГГГ; 

- рапорт ВрИО начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> подполковника полиции Р.А.И. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., согласно которому ВрИО начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> подполковника полиции Р.А.И. просит рассмотреть вопрос о выделении ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> бензина АИ-92 в количестве 9920 литров; 

- товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой старшина ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> П.Н.Н. получил 9920 литров бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>; 

- договор на безвозмездное хранение и отпуск ГСМ № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому начальник УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. и ООО «АвтоКартВоронеж» в лице генерального Л.А.В. заключили договор хранения и отпуск на безвозмездной основе автомобильного топлива – АИ-92 в объеме 9920 литров; 

- акт о приеме – передаче товарно-материальных ценностей на хранение бензина АИ-92, согласно которому генеральный директор ООО «

<

данные изъяты>» Л.А.В. принял от заместителя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на хранение 9920 литров бензина АИ-92; 

- акт приема-сдачи смарт – карт от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представитель ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> принял от представителя ООО «

<

данные изъяты>» следующие смарт-карты: № на балансе которой на ДД.ММ.ГГГГ числилось 6920 литров бензина АИ-92; № на балансе которой на ДД.ММ.ГГГГ числилось 1500 литров бензина АИ-92, № на балансе которой на ДД.ММ.ГГГГ числилось 1500 литров бензина АИ-92. 

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за ноябрь 2016 года, согласно которому за ноябрь 2016 года ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> израсходовано 2520 литров бензина АИ-92, при чем ФИО1 на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «№» по путевому листу № было израсходовано 175 литров;

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за декабрь 2016 года по системе «Наливной», согласно которому за декабрь 2016 года ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> израсходовано 2770 литров бензина АИ-92, при чем ФИО1 на автомобиле ВАЗ 219010 гос. номер «О263ХР» по путевому листу № было израсходовано 210 литров;

- ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за декабрь 2016 года по системе «Автокарта», согласно которому за декабрь 2016 года ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> израсходовано 150 литров бензина АИ-92; 

Также были осмотрены путевые листы автомобилей, закрепленных за сотрудниками ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, в том числе и на служебный автомобиль ВАЗ «219010 «гос. номер «№ находящийся в пользовании начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, в частности: 

- путевой лист № на февраль 2017 года, согласно которому в феврале 2017 года автомобилем ВАЗ «219010 «гос. номер «№ израсходовано 140 литров бензина АИ – 92. 

- путевой лист № на январь 2017 года, согласно которому в январе 2017 года автомобилем ВАЗ 219010 «гос. номер «№ израсходовано 355 литров бензина АИ – 92. 

- путевой лист № на декабрь 2016 года, согласно которому в декабре 2016 года автомобилем ВАЗ 219010 «гос. номер «№» израсходовано 210 литров бензина АИ – 92. Кроме этого, в ходе осмотра данного путевого листа было установлено, что автомобилем в декабре 2016 года пользовался исключительно ФИО1; 

- путевой лист № на ноябрь 2016 года, согласно которому в ноябре 2016 года автомобилем ВАЗ 219010 «гос. номер «№ израсходовано 210 литров бензина АИ – 92. Кроме этого, в ходе осмотра данного путевого листа было установлено, что автомобилем в ноябре 2016 года пользовался исключительно ФИО1; 

- путевой лист № на октябрь 2016 года, согласно которому в октябре 2016 года автомобилем ВАЗ 219010 «гос. номер №» израсходовано 150 литров бензина АИ – 92. Кроме этого, в ходе осмотра данного путевого листа было установлено, что автомобилем в октябре 2016 года пользовался исключительно ФИО1; 

- путевой лист № на сентябрь 2016 года, согласно которому в сентябре 2016 года автомобилем ВАЗ 219010 «гос. номер «№» израсходовано 135 литров бензина АИ – 92, при этом в этот месяц данным автомобилем управлял ФИО1;

- путевой лист № на сентябрь 2016 года, согласно которому в сентябре 2016 года автомобилем ВАЗ 219010 «гос. номер №» израсходовано 30 литров бензина АИ – 92, при этом в этот месяц данным автомобилем управлял ФИО1 (т. 10 л.д. 12-208);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на представленном на экспертизу ноутбуке имеются следы выхода в интернет за период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время. Обнаруженные сведения записаны в каталог «Выход_в_интернет» на оптический диск DVD-R с обозначением «DVD-R 317M” вокруг посадочного отверстия. На представленном на экспертизу ноутбуке имеются следы переписки по средствам сети интернет за период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время. Обнаруженные сведения записаны в каталог «Переписка» на оптический диск DVD-R с обозначением «DVD-R 317M» вокруг посадочного отверстия. На представленном на экспертизу ноутбуке имеются фото и видеофайлы, созданные пользователем и не относящиеся к деятельности операционной системы и программных продуктов. Обнаруженные файлы скопированы соответственно в каталоги «фото» и «видео» на оптический диск DVD-R, с маркировочными обозначениями «DVD-R 317M» у посадочного отверстия, с сохранением их путей на НЖМД. На представленном на экспертизу ноутбуке найдены файлы имеющие следующие ключевые слова «Новгородская 

<

адрес>, Т.А.Ф., Т.Л.Н., индивидуальный предприниматель, ИП». Файлы записаны с сохранением путей размещения на накопителе в каталог «ТЕКСТЫ», на оптический диск DVD-R с обозначением «DVD-R 317M» вокруг посадочного отверстия. Сведения об обнаруженных файлах содержащих ключевые слова, указанные в вопросе, приведены в файле «Список.xlsx», записанном на оптический диск DVD-R с обозначением «DVD-R 317M» вокруг посадочного отверстия. На представленном на экспертизу ноутбуке в каталоге «g:\Program Files (х86)\YuIshSoft\homebuh3\» имеется программный продукт «ДомФин – бухгалтерия для дома» созданный «ДД.ММ.ГГГГ, 9:43:08» и файл «homebuh3.mdb» содержащий базу данных. Файл «homebuh3.mdb» скопирован на DVD-R с маркировочными обозначениями «DVD-R 317M» вокруг посадочного отверстия. (т. 3 л.д. 6-12);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на представленных на экспертизу системных блоках имеются следы выхода в интернет за период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время. Обнаруженные сведения записаны в каталоги «НЖМД №,4,6 (соответственно) / Выход в интернет» на оптический диск DVD-R с обозначением «DVD-R 317M» вокруг посадочного отверстия. На представленным на экспертизу системном блоке № сведения о выходе в сеть «Интернет» за период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время не обнаружены. На представленном на экспертизу системном блоке № имеются следы переписки по средствам сети интернет за период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время. Обнаруженные сведения записаны в каталог «НЖМД №/Переписка» на оптический диск DVD-R с обозначением «DVD-R 317M» вокруг посадочного отверстия. На представленных на экспертизу системных блоках № сведения о переписке посредством сети «Интернет» за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время, не обнаружены. На представленных на экспертизу системных блоках имеются фото и видеофайлы, созданные пользователем и не относящиеся к деятельности операционной системы и программных продуктов. Обнаруженные файлы скопированы в каталоги «НЖМД 1-4,6 (соответственно)/фото» и «НЖМД 1-4(соответственно)/видео» на четыре оптических диска DVD-R с маркировочными обозначениями «DVD-R 317M» у посадочного отверстия, с сохранением путей их расположения на НЖМД. На представленном на экспертизу системном блоке № файлов содержащих видео, не относящихся к деятельности операционной системы, созданные пользователем, не обнаружено. На представленных на экспертизу системных блоках обнаружены файлы, имеющие следующие ключевые слова «Новгородская 

<

адрес>, Т.А.Ф., Т.Л.Н., индивидуальный предприниматель, ИП». Файлы записаны с сохранением путей размещения на накопителях в каталоги «НЖМД №,6/ТЕКСТЫ», на два оптических диска DVD-R с обозначением «DVD-R 317M» вокруг посадочного отверстия. На представленном на экспертизу системном блоке № имеется программный продукт «1С: Предприятие 8 (8.ДД.ММ.ГГГГ)» созданный «ДД.ММ.ГГГГ 17:20». Файлы базы данных программного продукта «1С: Предприятие 8» скопированы в каталог «НЖМД№SBase» на DVD-R с маркировочными обозначениями «DVD-R 317M» у посадочного отверстия. На представленных на экспертизу системных блоках № программы о бухгалтерском и налоговом учете юридических лиц или индивидуальных предпринимателях, не обнаружены. (т. 3 л.д. 18-33);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой подписи, расположенные: в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке № и №, в графе «подпись должностного лица» в строке № и №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №,15,17,21, в графе «подпись должностного лица» в строке №,15,17,21; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 6, 12, 17, 22, 25, 28, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 6, 12, 17, 22, 25, 28; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в талоне на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни от ДД.ММ.ГГГГ; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 5, 8, 11, 17, 18, 20, 21, 24, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 5, 11, 17, 18, 20, 21, 24; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 4, 7, 10, 13, 15, 16, 19, 23, 26, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 4, 7, 10, 13, 15, 16, 19, 23, 26; в талоне на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни от ДД.ММ.ГГГГ; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 8, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 8; в талоне на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни от ДД.ММ.ГГГГ; в талоне на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни от ДД.ММ.ГГГГ; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 15, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 15; в талоне на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни от ДД.ММ.ГГГГ: в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 11, 16, 19, 22, 25, 28, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 11, 16, 19, 22, 25, 28; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в талоне на выезд автомобиля в выходные и праздничнее дни от ДД.ММ.ГГГГ; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 24, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 24; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 3, 7, 10, 12, 14, 15, 21, 24, 27, 30 в графе «подпись должностного лица» в строке №, 3, 7, 10, 12, 14, 15, 21, 24, 27, 30; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 11, 12, 13, 17, 20, 23, 26, 29, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 11, 13, 17, 20, 23, 26, 29; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 17, 20, 23, 26, 28, 89, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 17, 20, 23, 26, 28, 29; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 18, 21, 24, 27, 30, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 18, 21, 24, 27, 30; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 12, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 12; в талонах на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 7, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 7; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 3, 6, 9, 12, 15, в графе «подпись должностного лица» в строке №. 3, 6, 9, 12, 15; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 13, 16, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 13, 16; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 17-21, 25-29, 31, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 3, 5, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 17-21, 25-29, 31; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 4, 10, 13, 16, 19, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 4, 10, 13, 16, 19; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 3, 5. 6, 8, 9, 12, 14, 15, 17. 18, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 3, 5, 6, 8, 9, 12, 14, 15. 17, 18; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 27, 28, 30, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 27, 28, 30; в рапорте начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>» М.Д.А., после слов «начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковник полиции»; в рапорте начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>» М.Д.А. после слов «начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковник полиции»; в рапорте начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>» М.Д.А., после слов «начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковник полиции»; в рапорте начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>» М.Д.А., после слов «начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковник полиции», выполнены ФИО1. Не представилось возможным ответить на вопрос о том кем, ФИО1 или другим лицом выполнены подписи, расположенные в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 30, 31, «подпись должностного лица» в строке №, 31; в талонах на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; в путевом листе № в столбце исправность машины подтверждаю в строке 31, в графе «подпись должностного лица» в строке 31; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 6, 8 – 23; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 29-31, в графе «подпись должностного лица» в строке №, 29-31; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, в графе «подпись должностного лица» в строке №. Объясняется это следующей причиной: различие в транскрипции вышеуказанных исследуемых подписей и подписей в свободных и экспериментальных образцах подписи ФИО1. Не представилось возможным ответить на вопрос о том кем, ФИО1 или другим лицом выполнены подписи, расположенные в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 13 в графе «подпись должностного лица» в строке №. Объясняется это следующей причиной: различие в транскрипции вышеуказанных исследуемых подписей и подписей в свободных и экспериментальных образцах подписи ФИО1. Не представилось возможным ответить на вопрос о том кем, ФИО1 или другим лицом выполнена подпись. Расположенная в талоне на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни отДД.ММ.ГГГГ. Объясняется это следующей причиной: различие в транскрипции вышеуказанных исследуемых подписей и подписей в свободных и экспериментальных образцах подписи ФИО1. Не представилось возможным ответить на вопрос о том кем, ФИО1 или другим лицом выполнены подписи, расположенные в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке № в графе «подпись должностного лица» в строке №. Объясняется это следующей причиной: различие в транскрипции вышеуказанных исследуемых подписей и подписей в свободных и экспериментальных образцах подписи ФИО1. Не представилось возможным ответить на вопрос о том кем, ФИО1 или другим лицом выполнена подпись. Расположенная в талоне на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. Объясняется это следующей причиной: различие в транскрипции вышеуказанных исследуемых подписей и подписей в свободных и экспериментальных образцах подписи ФИО1. Подписи, расположенные в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 2, 5-9, 12-16, 19-23, 26-30 в графе «подпись должностного лица» в строке №, 2, 5-9, 12-16, 19-23, 26-30 для проведения сравнительного идентификационного исследования не пригодны. Ответить на вопрос о том кем, ФИО1 или другим лицом выполнены подписи, расположенные в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 2, 5-9, 12-16, 19-23, 26-30 в графе «подпись должностного лица» в строке №, 2, 5-9, 12-16, 19-23, 26-30, не представилось возможным. В путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 9, 10, 14, 16-19, 21, 23-28 в графе «подпись должностного лица» в строке №, 9, 10, 14, 16-19, 21, 23-28; в талонах на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; в талонах на выезд автомобиля в выходные и праздничные дни от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 7 в графе «подпись должностного лица» в строке №, 7; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 4, 7 в графе «подпись должностного лица» в строке №, 4, 7; в путевом листе № в столбце «исправность машины подтверждаю» в строке №, 10-14, 17-21, 24-28, 31 в графе «подпись лица, в чьем распоряжении была машина» в строке №, 10-14, 17-21, 24-28, 31, расположены не подписи, выполненные пишущим предметом, а оттиски, нанесенные формой фотополимерной печати (факсимильной печатной формой). Ответить на вопрос о том, кем, ФИО1 или другим лицом выполнены вышеуказанные подписи не представилось возможным.(т. 3 л.д. 42-61);

- справкой заместителя начальник УМВД России АТХ ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> майора внутренней службы К.П.П. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 литра бензина АИ-92, переданного в распоряжение ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, на ДД.ММ.ГГГГ составляет 35 рублей 75 копеек, на ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ – составляет 27 рублей 70 копеек. Стоимость бензина АИ-92 похищенного ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ (40 литров), ДД.ММ.ГГГГ (40 литров) и ДД.ММ.ГГГГ (40 литров) составляет 3 646 рублей 00 копеек. (т. 2 л.д. 12);

- ответом на запрос из ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 1 литр бензина АИ-92, предоставленного ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> стоил 35 руб. 75 коп.; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 27 руб. 70 коп. (т. 2 л.д. 41);

- свидетельством о постановке на учет в налоговом органе серия 36 №, согласно которому ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ поставлено на учет в налогом органе и ему присвоен ИНН/КПП 

<

***>/366601001. (т. 2 л.д. 13);

- выпиской из ЕРГЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> имеет ИНН/КПП 

<

***>/366601001 и зарегистрировано ДД.ММ.ГГГГ.(т. 2 л.д. 14-18);

- приказом министра МВД РФ генерала армии Н.Р. от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Устава ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>, согласно которому принято решение об утверждении Устава ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес>.(т. 2 л.д. 19);

- уставом ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> утвержденный приказом министра МВД РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФКУ ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> располагается по адресу: 

<

адрес>. Предметом и видом деятельности Учреждения, помимо прочего, является организация эксплуатации и содержания движимого и недвижимого имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных органов МВД России, в том числе имущества, находящегося на балансе Учреждения, и технический контроль за его состоянием; обеспечение транспортными средствами территориальных органов МВД России, а также их эксплуатация, организация ремонта и сохранности; организация хранения и выдачи материально-технических средств сотрудникам территориальных органов МВД. (т. 2 л.д. 20-33);

- выпиской из ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «

<

данные изъяты>» зарегистрировано МИ ФНС № по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ с присвоением ИНН 

<

***>. (т. 11 л.д. 22-39);

- копией договора на безвозмездное хранение и отпуск ГСМ № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> заключило договор с ООО «АвтоКартВоронеж» на безвозмездное хранение и отпуск автомобильного топлива. (т. 2 л.д. 133-134);

- товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой П.Н.Н. получил 9920 литров бензина АИ-92 в ООО «

<

данные изъяты>». (т. 2 л.д. 135);

- актом о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на хранение от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> передал на хранение в ООО «

<

данные изъяты>» 9920 литров бензина АИ-92». (т. 2 л.д. 136-137);

- актом приема-сдачи смарт-карт от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> получил в пользование от ООО «

<

данные изъяты>» 3 автокарты: № содержала в себе лимит – 6920 литров, карта № – 1500 литров, и карта № также 1500 литров.(т. 2 л.д. 138);

- ответом из ПАО «МТС» №Ц-16-7/212 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому абонентский № зарегистрирован на имя ФИО1 (т. 11 л.д. 43);

- ответом из Центра видеофиксации ГИБДД ГУ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому фиксация в электронных журналах «КРИС-Воронеж» автомобиля ВАЗ 219010 гос. номер «№ регион, закрепленного за ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ не значится. (т. 11 л.д. 49-60);

- ответом из Центра видеофиксации ГИБДД ГУ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому фиксация в электронных журналах «КРИС-Воронеж» автомобиля Ниссан Ноут гос. номер «№ регион, находящегося в собственности и пользовании Т.А.Ф. ДД.ММ.ГГГГ в 11 ч. 16 мин. значится по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес>, т.е. рядом с АЗС ВТК. (т. 11 л.д. 62-70);

- копией заявления С.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России отдела НДИПР по Коминтерновскому и 

<

адрес>м, согласно которому последний сообщил, что при посещении магазина разливного пива «Гараж» по адресу: 

<

адрес>, был замечен факт нарушения пожарной безопасности. (т. 11 л.д. 73);

- копией распоряжения органа государственного надзора о проведении внеплановой проверки юридического лица (индивидуального предпринимателя) № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение на основании обращения С.А.А. провести внеплановую проверку ИП «Т.Л.Н.» по нарушениям пожарной безопасности в пивном магазине «Гараж», расположенном по адресу: 

<

адрес>. (т. 11 л.д. 86-88);

- копией заключения по результатам проверки обращения С.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому принято решение о прекращении проверки по сообщению С.А.А. о нарушениях пожарной безопасности в пивном магазине «Гараж», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в связи с прекращением деятельности ИП «Т.Л.Н.». (т. 11 л.д. 80);

- ответом из ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому по автокарте № ДД.ММ.ГГГГ в 11 ч. 20 мин. списали 40 литров бензина АИ-92 на АЗС «ВТК» расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, 

<

адрес> «а»; ДД.ММ.ГГГГ в 18 ч. 23 мин. списали 40 литров бензина АИ-92 на АЗС «ВТК» расположенной по адресу: 

<

адрес>»а»; ДД.ММ.ГГГГ в 18 ч. 23 мин. списали 40 литров бензина АИ-92 на АЗС «ВТК» расположенной по адресу: 

<

адрес>. (т. 11 л.д. 100-102);

- ответом из ООО «АвтоКартВоронеж» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому по автокарте № ДД.ММ.ГГГГ в 08 ч. 42 мин. списали 30 литров бензина АИ-92 на АЗС «ВТК», расположенной по адресу: 

<

адрес>; ДД.ММ.ГГГГ в 09 ч. 48 мин. списали 40 литров бензина АИ-92 на АЗС «ВТК», расположенной по адресу: 

<

адрес>.(т. 11 л.д. 105-114);

- выпиской из единого государственного реестра прав № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой К.С.В. с ДД.ММ.ГГГГ является собственником нежилого помещения III 

<

адрес> г.

<

адрес>ю 56 кв. м. (т. 11 л.д. 120-128);

- приказом начальник УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> П.Н.Н. является ответственным лицом за эксплуатацию служебных автомобилей, исправность их спидометрового оборудования, контролем за выходом на линию в технически исправном состоянии транспортных средств с правом подписи в путевых листах, а также за получение, использование и хранение ГСМ в ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. (т. 12 л.д. 176-178);

- порядком организации транспортной деятельности в органах внутренних дел Российской Федерации, согласно которому за организацию транспортной деятельности в ОВД отвечает начальник подразделения. В подразделении, использующем транспортное средство, составляется ежемесячный отчет по использованию транспортных средств, который не позднее 5 рабочих дней, следующих за отчетным периодом, направляется в подразделение тылового обеспечения для обработки и анализа. Выдача водителям ГСМ на транспортные средства осуществляется по топливно-кредитной карте. (т. 12 л.д. 179-234);

- выпиской из приказа № л/с от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 назначен на должность начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. (т. 12 л.д. 137);

- должностным регламентом начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, утвержденный начальник УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. ДД.ММ.ГГГГ (с изменениями), согласно которому ФИО1 является прямым начальник УМВД России личного состава ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, обязан беречь государственное имущество, в том числе предоставленное ему для выполнения служебных обязанностей, обеспечивать эффективное использование транспортных, оперативно-технических средств, организовывать и осуществлять контроль за деятельностью комендантского отделения, нести ответственность за планирование, организацию и результативность работы подчиненных подразделений, неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных должностных обязанностей. (т. 12 л.д. 138-146);

- приказом начальник УМВД России по 

<

адрес> К.В.А. № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении положения об ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>», согласно которому утверждено положение об ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>. (т. 12 л.д. 147);

- положением об ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, согласно которому ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> возглавляет начальник УМВД России, назначаемый на должность и освобождаемый с должности руководителем ГУ МВД России по 

<

адрес>. начальник УМВД России ОП № осуществляет общее руководство и несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на ОП №, обязан беречь государственное имущество, в том числе предоставленное ему для выполнения служебных обязанностей, обеспечивать эффективное использование транспортных, оперативно-технических средств, организовывать и осуществлять контроль за деятельностью комендантского отделения, нести ответственность за планирование, организацию и результативность работы подчиненных подразделений, неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных должностных обязанностей. (т. 12 л.д. 148-156);

- приказом начальник УМВД России ГУ МВД России по 

<

адрес> С.А.Н. № л/с от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 уволен со службы в органах внутренних дел в связи с совершением проступка, порочащего честь сотрудника органов внутренних дел. (т. 12 л.д. 237);

- заключением служебной проверки по сообщению о неправомерных действиях начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, утвержденное начальник УМВД России ГУ МВД России по 

<

адрес> С.А.Н. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в связи с совершением проступка, порочащего честь сотрудника органов внутренних дел, выразившегося в пренебрежительном отношении к соблюдению законодательных и ведомственных норм в части осуществления незаконной деятельности, связанной с незаконным участием в предпринимательской деятельности и растратой (хищением) имущества ГУ МВД России по 

<

адрес>, контракт с начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 принято решение расторгнуть и уволить его со службы в органах внутренних дел. (т. 12 л.д. 238-241);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 добровольно сообщил о совершенном им преступлении, а именно что в период с августа по декабрь 2016 года он через доверенное лицо Т.А.Ф. участвовал в предпринимательской деятельности ИП «Т.Л.Н.» вопреки запрету, установленном законом, с предоставлением льгот и преимуществ, а также с покровительством в иной форме. (т. 12 л.д. 14);

- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у подозреваемого ФИО1 были получены образцы голоса. (т. 12 л.д. 11-12);

- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у подозреваемого ФИО1 были получены образцы подписи. (т. 12 л.д. 17-18);

- протоколом осмотра и прослушивания фонограммы от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием обвиняемого ФИО1 были прослушаны аудиозаписи телефонных разговоров последнего, полученные в ходе оперативно-розыскной деятельности «прослушивание телефонных переговоров», содержащиеся на следующих электронных носителях информации: 

1. На оптическом диске CD-R с рукописной надписью: «рег. №с от ДД.ММ.ГГГГ.», на котором содержатся следующие файлы: 

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 20 мин.;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 17 мин., в котором последние обсуждают неисправность жалюзи в пивном магазине «Гараж»; 

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 15 мин., в котором последние договариваются о встрече для совместного приобретения оборудования для пивного магазина «Гараж»; 

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с мужчиной по имени «Вадим», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 41 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации пивного магазина «Гараж»; 

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 47 мин., в котором последние обсуждают проведение отделочных работ в пивном магазине «Гараж»; 

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с мужчиной по имени «Вадим», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 21 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации пивного магазина «Гараж»; 

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 43 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации пивного магазина «Гараж»; 

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с мужчиной по имени «Вадим», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 21 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации пивного магазина «Гараж»; 

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 04 мин., в котором последние обсуждают вопросы неисправности жалюзи в пивном магазине «Гараж»; 

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 56 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации и установки видеонаблюдения в пивном магазине «Гараж»;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с мужчиной по имени «Вадим», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 08 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации пивного магазина «Гараж»; 

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 32 мин., в котором последние обсуждают вопросы установки видеонаблюдения в пивном магазине «Гараж»;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с мужчиной по имени «Вадим», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 53 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации пивного магазина «Гараж»; 

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с мужчиной по имени «Вадим», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 29 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации пивного магазина «Гараж»; 

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с мужчиной по имени «Вадим», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 00 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации пивного магазина «Гараж»; 

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 08 час. 03 мин., в котором последние обсуждают вопросы электрификации пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «№», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 02 мин., в котором последние обсуждают вопросы ремонта жалюзи в пивном магазине «Гараж»;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неизвестным мужчиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 59 мин., в котором последние обсуждают вопросы ремонта жалюзи в пивном магазине «Гараж»;

- файл под названием «№», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 20 мин., в котором последние обсуждают вопросы ремонта жалюзи в пивном магазине «Гараж»;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 54 мин., в котором последние обсуждают вопросы ремонта жалюзи в пивном магазине «Гараж», а также его электрификации;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неизвестным мужчиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 47 мин., в котором последние обсуждают вопросы ремонта жалюзи в пивном магазине «Гараж»;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 10 мин., в котором последние обсуждают вопросы ремонта жалюзи в пивном магазине «Гараж», а также договариваются о встрече;

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 13 мин., в котором последние обсуждают вопросы регистрации супруги Т.А.Ф. в качестве индивидуального предпринимателя;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 39 мин., в котором последние обсуждают вопросы регистрации супруги Т.А.Ф. в качестве индивидуального предпринимателя, а также получения от нее доверенности на имя Т.А.Ф.;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 11 мин., в котором последние обсуждают вопросы регистрации супруги Т.А.Ф. в качестве индивидуального предпринимателя, а также получения от нее доверенности на имя Т.А.Ф.;

- файл под названием «№», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленной женщиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 05 мин., в котором последние обсуждают вопросы регистрации супруги Т.А.Ф. в качестве индивидуального предпринимателя, а также юридического оформления нежилого помещения для пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 00 мин., в котором последние обсуждают вопросы регистрации супруги Т.А.Ф. в качестве индивидуального предпринимателя, а также получения от нее доверенности на имя Т.А.Ф.;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленной женщиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 41 мин., в котором последние обсуждают вопросы юридического оформления нежилого помещения для пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленной женщиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 43 мин., в котором последние обсуждают вопросы подключения к сети Интернет пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленной женщиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 19 мин., в котором последние обсуждают вопросы юридического оформления нежилого помещения для пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 21 час. 11 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 48 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 37 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «237C1B6E.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 32 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли;

- файл под названием «№», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 34 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 08 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли. При этом Т.А.Ф. рассказывает ФИО1 как ему удается реализовывать просроченное пиво, на что последний реагирует положительно, хвалит его. Кроме того, Т.А.Ф. просит ФИО1 заправить его автомобиль, на что последний отвечает согласием и обещает утром следующего дня передать ему карту на бензин;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 19 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 26 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом ФИО1 отчитывает Т.А.Ф. за трату денег из кассы магазина, принимает отчет о расчетах с контрагентами, а также об иной текущей деятельности магазина;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 35 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 48 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 19 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли;

2. На оптическом диске CD-R с рукописной надписью: «рег. №с от 07.12.2016», на котором содержатся следующие файлы: 

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 50 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «3A2910FF.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 48 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 36 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции, оба сожалеют о низкой прибыли магазина;

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленным мужчиной по имени «Олег», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 10 мин., в котором последние обсуждают вопросы подключения пивного магазина «Гараж» к сети Интернет;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленным мужчиной по имени «Олег», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 14 мин., в котором последние обсуждают вопросы подключения пивного магазина «Гараж» к сети Интернет;

- файл под названием «8BF849F8.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 22 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом в ближайшие дни ФИО1 собирается куда-то поехать «по ликерке» (предположительно для приобретения контрафактной алкогольной продукции с целью ее реализации в пивном магазине «Гараж»);

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленным мужчиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 11 мин., в котором последние обсуждают вопросы рекламы пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «D3F77F61.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 24 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности – оплаты коммунальных платежей;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленной женщиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 55 мин., в котором последние обсуждают вопросы подключения пивного магазина «Гараж» к сети Интернет;

- файл под названием «№.wa», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 48 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности – подключения к сети Интернет;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 18 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности – подключения к сети Интернет;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 03 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», при этом Т.А.Ф. отчитывается перед ФИО1 об объемах проданной продукции и полученной прибыли, жалуется на появление конкурентов. Кроме того, Т.А.Ф. просит ФИО1 заправить его автомобиль бензином (дать ему «пару канистр»), на что ФИО1 отвечает согласием;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 15 мин., в ходе которого ФИО1 сообщает Т.А.Ф., что он может забрать карту на заправку бензина у старшины на следующий день, заправить с нее свой автомобиль в объеме 40 литров бензина, после чего вернуть ему данную карту;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 15 мин., в ходе которого ФИО1 просит вернуть ему карту на бензин после того, как он заправит с нее свой автомобиль;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленным мужчиной по имени «Олег», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 52 мин., в ходе которого последние обсуждают вопросы подключения пивного магазина «Гараж» к сети Интернет;

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 20 мин., в ходе которого последние обсуждают вопросы подключения пивного магазина «Гараж» к сети Интернет;

3. На оптическом диске CD-R с рукописной надписью: «рег. №с от 27.12.2016», на котором содержатся следующие файлы: 

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 51 мин., в ходе которого ФИО1 сообщает, что он решил вопросы с проверкой пивного магазина «Гараж» сотрудниками пожарной инспекции, т.е. она проводится не будет;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 47 мин., в ходе которого Т.С.Н. сообщает, что сотрудник пожарной инспекции вновь приходил в магазин «Гараж» с проверкой, выявил ряд нарушений и угрожал наказанием в виде штрафов до 100 000 рублей;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 05 мин., в ходе которого ФИО1 сообщает, что он решил вопросы с проверкой пивного магазина «Гараж» сотрудниками пожарной инспекции, т.е. она проводится не будет;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 20 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности – о составлении отчетности, о низкой прибыли и большом количестве конкурентов, а также о решении проблемы с проверкой данного магазина сотрудниками пожарной инспекции, при этом ФИО1 обещает решить эту проблему;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 33 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности – об оплате коммунальных платежей;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 36 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности – о своих намерениях сдать помещение данного магазина в аренду третьим лицам, при этом ФИО1 разрешает Т.А.Ф. снизить размер арендной платы до 20 000 р. в месяц;

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 14 час. 39 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности – о своих намерениях сдать помещение данного магазина в аренду третьим лицам – ФИО10, при этом ФИО1 обещает Т.А.Ф. вознаграждение в размере половины арендной платы за первый месяц;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 05 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности о коммунальных платежах;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 13 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности – о своих намерениях сдать помещение данного магазина в аренду третьим лицам;

- файл под названием №», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленным мужчиной по имени «Олег», имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 17 мин., в котором последние обсуждают вопросы подключения пивного магазина «Гараж» к сети Интернет;

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 31 мин., в котором последние обсуждают вопросы текущей деятельности пивного магазина «Гараж», в частности о его подключении к сети Интернет;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленной женщиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 28 мин., в котором последние обсуждают вопросы сдачи помещения пивного магазина «Гараж» в аренду;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с сотрудником ГУ МЧС России по 

<

адрес> Б.Р.В., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 04 мин., в котором ФИО1 просит посодействовать в непроведении проверки подчиненными ему сотрудниками пивного магазина «Гараж», на что Б.Р.В. отвечает согласием;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с сотрудником ГУ МЧС России по 

<

адрес> Б.Р.В., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 02 мин., в котором ФИО1 просит посодействовать в непроведении проверки подчиненными ему сотрудниками пивного магазина «Гараж», на что Б.Р.В. отвечает согласием, обещая поговорить со своим подчиненным;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с сотрудником ГУ МЧС России по 

<

адрес> Б.Р.В., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 18 мин., в котором Б.Р.В. сообщает ФИО1, что он поговорил со своим подчиненным и проверка пивного магазина «Гараж» проводится не будет. ФИО1 благодарит его за это и обещает оказать ответную услугу при соответствующем обращении;

- файл под названием «ДД.ММ.ГГГГ смс», который представляет собой СМС-сообщение, поступившее на сотовый телефон ФИО1 с сотового телефона Т.А.Ф. следующего содержания: «на меня поступила жалоба в МЧС по Коминтерновскому Г-158 от ДД.ММ.ГГГГ. 16 декабря в 15:00 придет проверка. Инспектор Н.М.С. №». 

4. На оптическом диске CD-R с рукописной надписью: «рег. №с от 09.01.2017», на котором содержатся следующие файлы: 

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с неустановленным мужчиной, имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 31 мин., в котором последние обсуждают вопросы сдачи помещения пивного магазина «Гараж» в аренду;

- файл под названием «3B47112F.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 46 мин., в котором последние обсуждают вопросы сдачи помещения пивного магазина «Гараж» в аренду;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 20 час. 58 мин., в котором последние обсуждают вопросы вывоза оборудования из пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 15 час. 48 мин., в котором последние обсуждают текущие вопросы работы пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 28 мин., в котором последние обсуждают текущие вопросы работы пивного магазина «Гараж»;

- файл под названием «№wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 30 мин., в котором Т.А.Ф. просит ФИО1 передать ему карту на бензин для заправки своего автомобиля, на что последний отвечает согласием и обещает это сделать;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 17 час. 45 мин., в котором ФИО1 просит Т.А.Ф. подъехать на АЗС, расположенную в районе его дома, обещая заправить его автомобиль со служебной карточки на бензин;

- файл под названием «№.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 09 мин., в котором Т.А.Ф. сообщает, что он подъехал к АЗС, расположенной в районе дома ФИО1, на что последний обещает вскоре подъехать туда и заправить его автомобиль со служебной карточки на бензин;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 18 час. 19 мин., в котором Т.А.Ф. сообщает, что он подъехал к АЗС, расположенной в районе дома ФИО1, на что последний просит его зайти в кафе в помещении АЗС;

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с Т.А.Ф., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 09 мин., в котором последние обсуждают текущие вопросы работы пивного магазина «Гараж». Также Т.А.Ф. сообщает, что в данный магазин вновь приходил инспектор пожарного надзора, выявил ряд нарушений пожарной безопасности и грозился привлечь его супругу к предусмотренной законом ответственности, на что ФИО1 обещает решить эту проблему.

- файл под названием №.wav», который представляет собой аудиозапись телефонного разговора ФИО1 с сотрудником ГУ МЧС России по 

<

адрес> Б.Р.В., имевшего место ДД.ММ.ГГГГ в 11 час. 27 мин., в котором Б.Р.В. сообщает, что он выполнил просьбу ФИО1 о непроведении проверки пивного магазина «Гараж» и просит предоставить документы за его закрытие;

После прослушивания вышеуказанных аудиозаписей обвиняемый ФИО1 подтвердил свое участие в данных разговорах, а также соответствие их содержания фактически имевшим место событиям. (т. 12 л.д. 19-74);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 добровольно сообщил о совершенном им преступлении, а именно о том, что в период времени с октября по декабрь 2016 года растратил вверенное ему имущество с использованием своего служебного положения - бензин, состоящий на балансе ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на сумму около 4600 рублей. (т. 1 л.д. 167);

- рапортом заместителя руководителя СО по 

<

адрес> СУ СК РФ по 

<

адрес> старшего лейтенанта юстиции Ш.Ю.А. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе расследования уголовного дела № возбужденному ДД.ММ.ГГГГ по признакам преступления, предусмотренного ст. 289 УК РФ в отношении ФИО1 установлено, что в период времени с октября по декабрь 2016 года, ФИО1, умышленно, используя свое служебное положение, действуя из корыстных побуждений, имея беспрепятственный доступ к вверенному ему как начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> имуществу незаконно растратил горюче-смазочные материалы (бензин АИ – 92) в объеме не менее 120 литров. (т. 1 л.д. 174-175).

Органами предварительного следствия ФИО1 было предъявлено обвинение в совершении преступлений, предусмотренных ст. 289 УК РФ и ч.3 ст. 160 УК РФ. 

Анализируя, приведенные выше доказательства, оценивая их в совокупности, суд приходит к выводу о том, что виновность подсудимого ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных ст. 289 УК РФ и ч.3 ст. 160 УК РФ, является доказанной.

При этом суд принимает во внимание и кладет в основу обвинительного приговора показания самого подсудимого ФИО1, данные в ходе предварительного следствия и оглашенные в ходе судебного разбирательства в соответствии с ч.1 ст. 276 УПК РФ, поскольку они последовательны, непротиворечивы, и подтверждаются показаниями представителя потерпевшего, свидетелей и материалами уголовного дела.

Все исследованные в ходе судебного разбирательства и изложенные в приговоре доказательства, суд оценивает, как допустимые, так как нарушений требований УПК РФ при их получении судом не установлено.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым подсудимый ФИО1 согласился полностью, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по данному уголовному делу.

Суд оценивает показания представителя потерпевшего и всех свидетелей, как достоверные, поскольку они последовательны, согласуются между собой и подтверждаются другими доказательствами по уголовному делу. Поводов для оговора указанными лицами подсудимого не установлено.

Суд считает, что вина подсудимого ФИО1 доказана, его деяния правильно квалифицируются по ст. 289 УК РФ и ч.3 ст. 160 УК РФ, как участие должностным лицом в управлении организацией, осуществляющей предпринимательскую деятельность через доверенное лицо вопреки запрету, установленному законом, связанное с предоставлением такой организации льгот и преимущества, а также с покровительством в иной форме, а также совершил растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положении.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые относятся к категории тяжкого и небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств по делу, суд учитывает, что ФИО1 полностью признал свою вину, что свидетельствует о его раскаянии в содеянном, протоколом явки с повинной (том 12 л.д. 14), протоколом явки с повинной (том 1 л.д. 167), удовлетворительно характеризуется по прежнему месту по месту работы (том 12 л.д.158), на учетах в КУЗ ВОКПНД и в БУЗ ВОКНД не состоит (том 12 л.д.116, 118, а также нахождение на иждивении двоих несовершеннолетних детей (том 12 л.д. 104, 106), ранее не судим (том 12 л.д.132), награждался медалью «За отличие в охране общественного порядка» (том 12 л.д.113 – 114), активное способствование расследованию и раскрытию преступления (том 12 л.д.14), полностью возместил причиненный ущерб, его супруга находится в декретном отпуске по уходу за ребенком, а также состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Учитывая совокупность всех смягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимого, суд считает необходимым назначить подсудимому по ч.3 ст. 160 УК РФ наказание в виде лишения свободы, назначение иных более мягких видов наказаний не обеспечит реализации задач уголовной ответственности, по ст.289 УК ФР суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения права занимать определенные должности связанные с выполнением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в органах внутренних дел, со штрафом. Размер штрафа определяется с учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения осужденного и его семьи, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода.

В обвинительном заключении в качестве обстоятельства отягчающего наказание указано совершение умышленного преступления сотрудником органа внутренних дел. В Постановлении Пленума от ДД.ММ.ГГГГ N 58 "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания", разъяснено, что "в случае совершения сотрудником органа внутренних дел преступления с использованием своего служебного положения суд не вправе учитывать данные, характеризующие субъект преступления, в качестве отягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного пунктом "о" части 1 статьи 63 УК РФ". В связи с чем суд не признает в качестве обстоятельства отягчающего наказание в отношении ФИО1, совершение умышленного преступления сотрудником органа внутренних дел.

Суд считает возможным применить статью 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, т.е. назначить наказание условно, поскольку перевоспитание и исправление ФИО1 возможно без реального отбывания наказания, и возложить на него на основании части 5 статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации следующие обязанности: не менять место жительство без уведомления уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства, периодически – 1 раз месяц согласно установленному графику являться в указанный орган на регистрацию.

Оснований для применения ст.64 УК РФ суд не находит, поскольку по делу отсутствуют исключительные обстоятельства, которые существенно уменьшили бы степень общественной опасности совершенных преступлений и личности подсудимого.

Суд, учитывая смягчающие обстоятельства, считает возможным штраф и ограничение свободы, по ч.3 ст.160 УК РФ в качестве дополнительных наказаний, не назначать.

Суд не находит оснований для применения части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации и изменения категории совершённых преступлений на менее тяжкую.

<

адрес> заявлен иск о взыскании с ФИО1 материального ущерба причиненного преступлением в сумме 3.646 руб.. В связи с добровольным возмещением ФИО1 материального ущерба в сумме 3.646 руб., производство по иску прокурора 

<

адрес> к ФИО1 о взыскании материального ущерба причиненного преступлением подлежит прекращению, в связи с отказом прокурора от иска.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 289 УК РФ, ч.3 ст. 160 УК РФ и назначить ему наказание:

по ст. 289 УК РФ в виде лишения права занимать определенные должности связанные с выполнением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в органах внутренних дел сроком на три года со штрафом в размере 30.000 руб.;

по ч.3 ст. 160 УК РФ назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 года;

На основании части 3 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации окончательное наказание ФИО1 по совокупности преступлений определить путём полного сложения назначенных наказаний в виде лишения свободы на срок 2 года, с лишением права занимать определенные должности связанные с выполнением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в органах внутренних дел сроком на три года со штрафом в размере 30.000 руб.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 (один) год, в течение которого обязать ФИО1 не менять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, периодически – 1 (один) раз в месяц, согласно установленному графику, являться в указанный орган на регистрацию.

Наказание в части лишения права занимать определенные должности связанные с выполнением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в органах внутренних дел сроком на три года со штрафом в размере 30.000 (тридцать тысяч) руб. исполнять самостоятельно.

Прекратить производство по иску прокурора 

<

адрес> в защиту интересов Российской Федерации в лице Министерства внутренних дел Федерального казенного учреждения «Центр хозяйственного обеспечения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

адрес> к ФИО1 о взыскании материального ущерба причиненного преступлением.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу не избирать, оставив меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке.

Вещественные доказательства: приложение к заключению эксперта № (компакт-диск DVD-R - №, компакт-диск DVD-R - №, компакт-диск DVD-R - №, компакт-диск DVD-R - №) и приложение к заключению эксперта № (компакт-диск DVD-R - №) – хранятся в материалах уголовного дела № (т. 3 л.д. 108-111, 173,174); компакт-диск с детализацией абонентского номера №, находящегося в пользовании Т.А.Ф., компакт – диск с детализацией абонентского номера №, находящегося в пользовании ФИО1 – хранятся в материалах уголовного дела № (т. 3 л.д. 191-192, 193-194) – хранить в материалах уголовного дела; технический объект по испытанию и наладке электрооборудования с примечанием на 9 листах; счет на оплату №ЦБ – 1198 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; чек от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 78376 рублей на 1 листе; выписка из приказа № л/с от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; контракт о прохождении службы в органах внутренних дел от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; 2 паспорта витрин холодильника «Нова»; справка 2 НДФЛ за 2016 год на 1 листе; справка 2 НДФЛ за 2013 год на 1 листе; системный блок с серийным номером №», системный блок с серийным номером №», системный блок с серийным номером №, системный блок с серийным номером №№ – хранятся в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК РФ по 

<

адрес> (т. 4 л.д.75-77) – возвратить по принадлежности; сотовый телефон «Samsung» модель «SM-N9106» IMEI:352149/07/2543654 – возвращен под ответственное хранение ФИО1 (т. 4 л.д.75-77, 78-80, 82) – оставить последнему по принадлежности; дело правоустанавливающих документов на недвижимое имущество: помещение III 

<

адрес>, которое содержит в себе следующие документы: заявление К.О.В. от ДД.ММ.ГГГГ о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним; заявление К.О.В. от ДД.ММ.ГГГГ действующей в интересах своего несовершеннолетнего сына К.А.Ю. о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним; договор № на передачу квартиры в собственность от ДД.ММ.ГГГГ; справка БТИ 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление К.О.В. от ДД.ММ.ГГГГ о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним; заявление К.О.В. от ДД.ММ.ГГГГ действующей в интересах своего несовершеннолетнего сына К.А.Ю. о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним; заявление Б.Т.Н. от ДД.ММ.ГГГГ о внесении изменений в государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема- передачи от ДД.ММ.ГГГГ; постановление главы администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №; справка № от ДД.ММ.ГГГГ; согласие нотариуса К.Л.Н. от ДД.ММ.ГГГГ; заявление Б.Т.Н. от ДД.ММ.ГГГГ; заявление Б.Т.Н. от ДД.ММ.ГГГГ; заявление Б.Т.Н. от ДД.ММ.ГГГГ; заявление И.Г.С. от ДД.ММ.ГГГГ; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; передаточный акт от ДД.ММ.ГГГГ; справка БТИ 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ; справка от ДД.ММ.ГГГГ; согласие от ДД.ММ.ГГГГ; согласие от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; приказ и.о. руководителя управления жилищных отношений Я.М.Г. № от ДД.ММ.ГГГГ; уведомление И.Г.С. от ДД.ММ.ГГГГ; акт № приемочной комиссии подтверждающий завершение переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ, необходимых для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; кадастровый паспорт помещения III 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ №; чек от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; чек от ДД.ММ.ГГГГ; заявление И.Г.С. от ДД.ММ.ГГГГ; заявление К.С.В. поданное Т.А.Ф. от ДД.ММ.ГГГГ; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; согласие от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ №; чек от ДД.ММ.ГГГГ – хранится в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК РФ по 

<

адрес> (т. 4 л.д. 228-233) – возвратить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>; регистрационное дело ИП «Т.Л.Н.» содержащее в себе следующие документы: заявление о государственной регистрации физического листа в качестве индивидуального предпринимателя от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта на имя Т.Л.Н., расписка в получении документов, лист учета выдачи документа, расписка о получении документов, заявление о государственной регистрации прекращения ФЛ деятельности в качестве ИП, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ – хранится в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК РФ по 

<

адрес> (т. 5 л.д. 38-39) – возвратить в МИФНС № по 

<

адрес>; налоговое дело ИП «К.С.В.», содержащее в себе следующие документы - расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по налогу, уплаченному в связи с применением упрощенной системы налогообложения, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ, налоговая декларация по НДС, на имя К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ – хранится в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК РФ по 

<

адрес> (т. 5 л.д. 90-91) – возвратить в МИФНС № по 

<

адрес>; регистрационное дело ИП «К.С.В. – хранится в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК РФ по 

<

адрес> (т. 5 л.д. 208-214) – возвратить в МИФНС № по 

<

адрес>; учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на февраль 2017 года, рукописная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на февраль 2017 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на январь 2017 года, рукописная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, рапорт начальник УМВД России смены ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> майора полиции Н.И.В. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, рапорт водителя КО ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Б.А.А., чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за январь 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за февраль 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за март 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за март 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за апрель 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за апрель 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за май 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за июнь 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за июль 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за август 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за сентябрь 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за октябрь 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за ноябрь 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за декабрь 2016 года, ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 по системе АВТОКАРТ для нужд ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> за декабрь 2016 года, учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на декабрь 2016 года, требование – накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, требование – накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на октябрь – ноябрь 2016 года, учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на октябрь 2016 года, требование – накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на сентябрь 2016 года, учетная ведомость выдачи ГСМ АИ-92 на служебный автотранспорт ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> на август 2016 года, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек № от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт заместителя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Р.А.И. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1, рапорт о/у ОУР ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> Р.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> ФИО1 – хранятся в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК РФ по 

<

адрес> (т. 7 л.д. 219-225) - возвратить по принадлежности; выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав от ДД.ММ.ГГГГ; Договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; Акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; Договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; Акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; Согласие от ДД.ММ.ГГГГ; Акт № приемочной комиссии подтверждающий завершение переустройства, и(или) перепланировки, и (или) иных работ, необходимых для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; Уведомление; Приказ от ДД.ММ.ГГГГ № о переводе жилого помещения по 

<

адрес> в нежилое помещение, Свидетельство о государственной регистрации права собственности от ДД.ММ.ГГГГ серии 36 –АБ №, Технический план помещения; Акт № приемочной комиссии подтверждающий завершение переустройства, и(или) перепланировки, и (или) иных работ, необходимых для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; Светокопия паспорта ФИО1; Кадастровый паспорт помещения; Ответ И.Г.С. из Прокуратуры 

<

адрес> №ж-2016 от ДД.ММ.ГГГГ; Договор аренды нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ; Договор № на управление многоквартирным домом от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения эксплуатационно ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; Договор № на снабжение тепловой энергией в горячей воде от ДД.ММ.ГГГГ; письмо К.С.В. №РН-516-08/71 от ДД.ММ.ГГГГ; Акт снятия показаний с приборов учета тепловой энергии от ДД.ММ.ГГГГ; Акт проверки показаний индивидуальных, общих квартирных приборов учета коммунальных услуг от ДД.ММ.ГГГГ; Справка от ДД.ММ.ГГГГ, 3 Чека от ДД.ММ.ГГГГ; Информационное письмо «РВК-Воронеж»; Единый договор № холодного водоснабжения и водоотведения от ДД.ММ.ГГГГ; Акт № о разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей водопровода и канализации от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3 от ДД.ММ.ГГГГ; Сведения о режиме подачи холодной воды; Режим приема сточных вод; Сведения об узлах учета и приборах учета воды, сточных вод и местах отбора проб воды, сточных вод; Сведения о нормативах по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод, установленных для абонента; Сведения о нормативах допустимых сбросов и требования к составу и свойствам сточных вод, установленных для абонента по адресу: 

<

адрес>, пользователь К.С.В., Светокопия сведений о нежилом помещении; Поэтажный план здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>; Информационное письмо ООО «РВК-Воронеж»; Сопроводительное письмо «РВК-Воронеж» № от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление от К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; Заявление от К.С.В. на имя главного директора ООО «РВК-Воронеж» от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения И.Г.С., расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения И.Г.С., расположенного по адресу: 

<

адрес>; Сведения о режиме подачи холодной воды; Режим приема сточных вод; Сведения об узлах учета и приборах учета воды, сточных вод и местах отбора проб воды, сточных вод; Сведения о нормативах по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод, установленных для абонента; Сведения о нормативах допустимых сбросов и требования к составу и свойствам сточных вод, установленных для абонента И.Г.С. по адресу: 

<

адрес>; Акт сверки взаиморасчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ дата составления акта ДД.ММ.ГГГГ; Счет № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт № об оказании услуг от ДД.ММ.ГГГГ; Счет № от ДД.ММ.ГГГГ; Единый договор № холодного водоснабжения и водоотведения от ДД.ММ.ГГГГ; Акт от ДД.ММ.ГГГГ; Договор на оказание санитарно-технических работ от ДД.ММ.ГГГГ; Светокопия Единого договора № холодного водоснабжения и водоотведения от ДД.ММ.ГГГГ; Акт № о разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей водопровода и канализации от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение III; Акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения нежилого помещения К.С.В., расположенного по адресу: 

<

адрес>, помещение 3; Сведения о режиме подачи холодной воды; Сведения об узлах учета и приборах учета воды, сточных вод и местах отбора проб воды, сточных вод; Сведения о нормативах по объему отводимых в централизованную систему водоотведения сточных вод, установленных для абонента; Сведения о нормативах допустимых сбросов и требования к составу и свойствам сточных вод, установленных для абонента И.Г.С. по адресу: 

<

адрес>, пользователь К.С.В.; Акт первичного допуска в эксплуатацию счетчика горячей воды у потребителя от ДД.ММ.ГГГГ; Светокопия заявления К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; Информационное письмо «Ростелеком»; Регистрационная карточка клиента; Договор об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение о переключении с медной телефонной линии на оптико-волоконную для физических лиц по инициативе оператора к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение об оказании услуги «Домашний интернет» на условиях акции для абонентов тарифного плана «навсегда MONO» от ДД.ММ.ГГГГ к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт приема-передачи оборудования (во временное владение и пользование) от ДД.ММ.ГГГГ; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Реал Альянс» от ДД.ММ.ГГГГ; Справка от ДД.ММ.ГГГГ, выданная Муниципальным унитарным предприятием «Муниципальный информационно-вычислительный центр» 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; Акт вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт вскрытия от ДД.ММ.ГГГГ; Квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; Квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи; Запрос на квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписью ООО «Веб Информ»; Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Сведения об устройстве базовый комплект JaCarta SE; Заявление на изготовление квалифицированного сертификат ключа подписи от ДД.ММ.ГГГГ; Чек – ордер Центрально-Черноземного банка № филиала №; Чек – ордер Центрально-Черноземного банка № филиала №; Чек – ордер Центрально-Черноземного банка № филиала №; Квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ; Налоговая декларация по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности за 3 квартал 2016 года; 3 Квитанции; Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; Бумажные часы с надписью «Мужской клуб Гараж»; Паспорт счетчика холодной и горячей воды крыльчатого СВ-15; DVD диск АТОЛ: Драйвер ККМ (документация, дополнительные материалы); Инструкция по быстрому запуску ККМ FPrint-55K и ПД FPrint-55K; Гарантийный талон детектора просмотрового инфракрасного серого №; Дополнительное соглашение к договору энергоснабжения № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; Акт допуска прибора в эксплуатацию № от ДД.ММ.ГГГГ; Распоряжение № главного инженера Муниципального Унитарного Предприятия «Воронежская горэлектросеть» от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения границ эксплуатационной ответственности сторон № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт разграничения границ балансовой принадлежности № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт о выполнении ТУ № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт осмотра электроустановки № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт об осуществлении технологического присоединения №П от ДД.ММ.ГГГГ; Светокопия паспорта на имя К.С.В.; Технические условия на технологическое присоединение объекта заявителя к электрическим сетям МУП «Воронежская горэлектросеть»; Светокопия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 36 №; Технические условия на технологическое присоединение объекта Заявителя к электрическим сетям МУП «Воронежская горэлектросеть» приложение к договору №; Счет на оплату №П от ДД.ММ.ГГГГ; Квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, Чек от ДД.ММ.ГГГГ; Договор № об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям, которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности от ДД.ММ.ГГГГ; Светокопия паспорта на имя И.Г.С.; Договор об оказании услуг телефонной связи от ДД.ММ.ГГГГ; Сведения о стоимости услуг Ростелеком, Заявление о заключении договора об оказании услуг телефонной связи от ДД.ММ.ГГГГ; Договор об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение о переключении с медной телефонной линии на оптико-волоконную для физических лиц по инициативе оператора к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение об оказании услуги «Домашний интернет» на условиях акции для абонентов тарифного плана «навсегда MONO» от ДД.ММ.ГГГГ к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт приема-передачи оборудования (во временное владение и пользование) от ДД.ММ.ГГГГ; Регистрационная карточка клиента; Договор об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение о переключении с медной телефонной линии на оптико-волоконную линию для физических лиц по инициативе оператора к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение об оказании услуг «Домашний интернет» на условиях акции для абонентов тарифного плана «навсегда MONO» от ДД.ММ.ГГГГ к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт приема-передачи оборудования (во временное владение и пользование) от ДД.ММ.ГГГГ; лист бумаги; отчет суточный с гашением № ИП Т.Л.Н. от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 00 рублей 00 копеек; чек «castorama» № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Бэст Прайс» от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Бэст Прайс» от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Бэст Прайс» от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Бэст Прайс» от ДД.ММ.ГГГГ; технический паспорт нежилого помещения; сопроводительное письмо от ДД.ММ.ГГГГ на имя К.С.В.; заявление К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо от ООО «РВК-Воронеж» от ДД.ММ.ГГГГ на имя И.Г.С.; доверенность 

<

адрес>6; акт № о разграничении балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сетей водопровода и канализации от ДД.ММ.ГГГГ; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе холодного водоснабжения; акт разграничения эксплуатационной ответственности по системе водоотведения; сведения о режиме подачи холодной воды (гарантированного объема подачи воды ( в том числе на нужды пожаротушения), гарантированного уровня давления холодной воды в системе водоснабжения в месте присоединения; режим приема сточных вод; сведения об узлах и приборах учета холодной воды; сведения о нормативах по объему отводимых сточных вод; сведения о нормативах допустимых сбросов и требованиях к составу сточных вод; паспорт счетчиков холодной и горячей воды крыльчатых СВ; договор на оказание санитарно-технических работ от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; акт допуска в эксплуатацию узла учета холодной воды у абонента; приложение к акту №; акт № об оказании услуг от ДД.ММ.ГГГГ; бланк заявления директору ООО «УК Бульвар Победы»; бланк заявки юридического лица (ИП), физического лица на присоединение по одному источнику электроснабжения; перечень документов, прилагаемых к заявке на технологическое присоединение; бланк заявки физического лица на присоединение по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств с максимальной мощностью до 15 кВт включительно; перечень документов, прилагаемых к заявке на технологическое присоединение; бланк заявки юридического лица (ИП), физического лица на присоединение энергопринимающих устройств; перечень документов, прилагаемых к заявке на технологическое присоединение; бланк заявления на имя и.о. Генерального директора МУП «Воронежская горэлектросеть» Г.А.Е.; бланк заявления (для юр. лиц) на имя Генерального директора ООО «РВК-Воронеж» Б.А.В.; бланк заявления на согласование вопроса подключения нежилого встроенного помещения; чек ИП «Т.А.В.» на сумму 750 рублей 00 копеек; чек ИП «Т.А.В.» на сумму 750 рублей 00 копеек; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; чек РАИФФАИЗЕНБАНКА ООО «Кастрома РУС» на сумму 2797 рублей 50 копеек, оплатил ФИО1; чек «castorama» от ДД.ММ.ГГГГ; чек«Сastorama» от ДД.ММ.ГГГГ; г товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Сантехническая компания АКИ»; паспорт изделия смесители; договор заказа на поставку декоративных экранов от ДД.ММ.ГГГГ; чек ПриватБанк; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Леруа Мерлен Восток» от ДД.ММ.ГГГГ; талон гарантийного обслуживания на смесители «RAF»; визитная карточка «Гарант Пласт»; квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приемки-сдачи продукции, установки; чек на сумму 17000 рублей; договор от ДД.ММ.ГГГГ; коммерческое предложение № «Грант Пласт» от ДД.ММ.ГГГГ; лист бумаги; перечень документов на технологическое присоединение к электрическим сетям МУП «ВГЭС»; лист бумаги формата А4; акт по установлению границы обслуживания и ответственности за состояние электросетей и электрооборудования от ДД.ММ.ГГГГ между МКП «Воронежская ГЭС» и Б.Е.В.; заявление К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; заявка юридического лица, физического лица на присоединение по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств с максимальной мощностью до 150 кВт включительно от ДД.ММ.ГГГГ; 2 листа бумаги формата А4; чек «Media Markt» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1199 рублей 00 копеек, наименование товара «беспроводной телефон»; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ наименование товара «Voxtel wall 1900 тел беспр дер», стоимость 1199 рублей 00 копеек; руководство пользователя цифрового бесшнурового телефона wall 1900; договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; заявление К.С.В.; коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Альянс» от ДД.ММ.ГГГГ, сумма 5 973 рублей 48 копеек; паспорт прибора приемно-контрольного охранно-пожарного; бумажный лист; заявление К.С.В. от ДД.ММ.ГГГГ; перечень документов для заключения договора на отпуск питьевой воды ООО «РВК-ВОРОНЕЖ» на нежилые встроенные помещения; чек ООО «РВК-ВОРОНЕЖ» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1046 рублей 00 копеек; счет № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «РВК-ВОРОНЕЖ»; заявление Т.А.Ф.; бланк заявления на отпуск питьевой воды; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; чек от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ; ручной бланк заказа «castorama» от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Лидер-Строй» от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ; чек ИП М.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция на предоплату «Новый Дом»; договор подряда; договор купли-продажи; наряд-заказ от ДД.ММ.ГГГГ; чек АО ИК «ИНФОРМСВЯЗЬ-ЧЕРНОЗЕМЬЕ» от ДД.ММ.ГГГГ; чек АО ИК «ИНФОРМСВЯЗЬ-ЧЕРНОЗЕМЬЕ» от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек АО ИК «ИНФОРМСВЯЗЬ-ЧЕРНОЗЕМЬЕ» № от ДД.ММ.ГГГГ; товарный чек АО ИК «ИНФОРМСВЯЗЬ-ЧЕРНОЗЕМЬЕ» № от ДД.ММ.ГГГГ; регистрационная карточка Абонента по договору от ДД.ММ.ГГГГ №; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; счет № от ДД.ММ.ГГГГ; Бланк заказа на услугу связи № к договору об оказании услуг связи № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № начала оказания услуг к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ; Информационное письмо от ДД.ММ.ГГГГ в адрес И.Г.С. от заместителя генерального директора ООО «Воронежская ТСК»; Рабочий проект переоборудования помещения по адресу: 

<

адрес> «Парикмахерская»; доверенность № 

<

адрес>9; копия паспорта на имя ФИО1; справка от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ от ДД.ММ.ГГГГ серия 36 №; план 

<

адрес>; Рабочий проект переоборудования помещения по адресу: 

<

адрес> «Парикмахерская»; сводный сметный расчет стоимости строительства; эскизное предложение по организации входной группы; квитанция к приходно-кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ; наряд-заказ №; накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; лист бумаги; лист бумаги; перечень документов на подготовку технических условий к электрическим сетям МУП «ВГЭС»; заявление от ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; лист бумаги формата А4; заявка на технологическое присоединение к электрическим сетям 

<

адрес>; бланк заявки на технологическое присоединение к электрическим сетям 

<

адрес>; доверенность 

<

адрес>9; справка о состоянии личного счета от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; чек на сумму 711 рублей 90 копеек от ДД.ММ.ГГГГ за электроэнергию ОАО «

<

данные изъяты>»; квитанция об оплате электроэнергии ОАО «

<

данные изъяты>»; счет на оплату за июль 2014 г.; справка от ДД.ММ.ГГГГ; справка № ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; извещение и квитанция ООО «ВТК»; акт первичного допуска в эксплуатацию счетчика горячей воды у потребителя; акт первичного допуска в эксплуатацию счетчика горячей воды у потребителя; лист бумаги формата А4; лист бумаги формата А4; листы бумаги формата А4; предварительная смета; договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ; договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ; акт сдачи/приема работ по монтажу окон ПВХ от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходно-кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ; заявка на доставку №; бланк продажи № от ДД.ММ.ГГГГ; чек ООО «Отдел доставки» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 рублей; чек «castorama»; чек ООО «Отдел доставки» от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 рублей; паспорт радиоуправления Radio 8113 IP65M, ноутбук «НР» в корпусе черного цвета с серийным номером № с зарядным устройством – хранятся в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК РФ по 

<

адрес> (т. 9 л.д. 261-283) – возвратить по принадлежаности; список автомобилей закрепленных за ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, список автомобилей закрепленных за водителями и сотрудниками ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес>, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, - путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на февраль 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, 11 талонов от 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 14, 21и ДД.ММ.ГГГГ, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на январь 2017 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, 4 талона от 17, 18, 24 и ДД.ММ.ГГГГ, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на декабрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на ноябрь 2016 года, 6 талонов от 05, 06, 12, 13, 19 и ДД.ММ.ГГГГ, путевой лист № на ноябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на октябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на сентябрь 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, путевой лист № на август 2016 года, Карточка количественно-суммового учета материальных ценностей на 2016 год (бензина вида «Автокарт»), Карточка количественно-суммового учета материальных ценностей на 2016 год, Карточка количественно-суммового учета материальных ценностей на 2017 год, Требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, Рапорт ВрИО начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> подполковника полиции Р.А.И. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., Ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за август 2016 года, Требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, Рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., Требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, Рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., Ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за сентябрь 2016 года, Требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, Рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., Ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за октябрь 2016 года, Требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, Рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., Требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, Рапорт начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> полковника полиции ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., Требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, Рапорт ВрИО начальник УМВД России ОП № УМВД России ФИО1, по 

<

адрес> подполковника полиции Р.А.И. от ДД.ММ.ГГГГ на имя начальник УМВД России АТХ ФКУ «ЦХ и СО ГУ МВД России по 

<

адрес> М.Д.А., Товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, Договор на безвозмездное хранение и отпуск ГСМ № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт о приеме – передаче товарно-материальных ценностей на хранение бензина АИ-92, Акт приема-сдачи смарт – карт от ДД.ММ.ГГГГ, Ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за ноябрь 2016 года, Ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за декабрь 2016 года по системе «Наливной», Ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за декабрь 2016 года по системе «Автокарта», Ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за январь 2017 года по системе «Наливной», Ведомость № учета выдачи бензина АИ-92 за февраль 2017 года по системе «Наливной» – хранятся в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК РФ по 

<

адрес> (т. 10 л.д. 209-219) – возвратить в ФКУ ЦХиСО ГУ МВД России по 

<

адрес>; компакт-диск CD-R, с материалами оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; компакт – диск CD-R, с материалами оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; компакт – диск CD-R, с материалами оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ и материалами оперативно-розыскного мероприятия «снятие информации с технических каналов связи» от ДД.ММ.ГГГГ; компакт – диск CD-R, с материалами оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров» в период времени с ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ – хранятся в материалах уголовного дела № (т. 2 л.д. 104-107), т. 12 л.д. 75-77) – хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручить осуществление защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных УПК РФ.

Председательствующий Сторчаков В.Г.